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Michal KA DLEC
PROSTĚJOV V Prostějově se zase vraž-
dilo! Ve výkopu v ulici Předina vedle 
Husova náměstí byla předminulou so-
botu nalezena mrtvola bezdomovce. 
Podle informací Večerníku ležel nebo-
žák v jámě s rozbitou hlavou. Policie pak 
během uplynulého týdne na základě vý-
sledků pitvy potvrdila, že pětapadesáti-
letý muž zemřel násilnou smrtí. Krajská 
kriminálka rozjela intenzivní pátrání, 
pachatel ale stále není dopaden! 
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Plumlovská změní tvář. Vedení 
magistrátu zveřejnilo vizualizace 
Plumlovské ulice v Prostějově, jak 
bude vypadat po generální rekon-
strukci na podzim letošního roku. 
Pokud vše klapne podle plánů, 
můžeme se těšit na zbrusu novou 
ulici. Kromě chodníků a  zeleně 
projde výraznou obměnou i  do-
pravní uspořádání.  
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Rozkol v Žešově. Je až neuvěřitel-
né, jaký zbytečný rozruch a hádky 
dokáže „zařídit“ pár nemyslících 
lidí. V Žešově rezignovalo na svoji 
funkci sedm z devíti členů osadní-
ho výboru kvůli nařčení, že starý 
a už jen málo využívaný most přes 
dálnici se bude bourat. Je to samo-
zřejmě lež, ovšem pár křiklounů je 
„na koni“.   
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130
Během svátečního čtvrtka se 
v  Určicích konala velká sláva. 
Tamní dobrovolní hasiči totiž 
pořádali oslavy 130. výročí za-
ložení svého spolku. Co na tom, 
že v jednu chvíli při náhlé bouř-
ce zmokli na kost, vše si vyna-
hradili při bohatém zábavném 
programu na místním hřišti.  
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MATYÁŠ NOVÁK
Pondělní večer na konickém zám-
ku patřil fanouškům famózního 
mladého klavíristy Matyáše Nová-
ka. Vítěz řady národních a  mezi-
národních klavírních soutěží před-
vedl skvělý výkon a jeho vystoupení 
aplaudovaly stovky diváků.
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„ŽÁDNÉHO
SRANDISTU 

S JAREM V RUCE 
JSME NEHONILI!“ 

Šéf prostějovských strážníků Jan Nagy 
potvrdil, že pěnicí kašna před Atriem 
nebyla v úterý policii vůbec hlášena

„7 dnù Veèerníku v kostce“

Víc štěstí než rozumu. „Rozum, který zůstane na chvíli stát, je v pořádku. Nesmí 
si ale sednout,“ poznamenal Jan Werich. Když už si občas rozum sedne, pak je 
dobré, pokud při nás stojí všichni svatí. To je i případ osmadvacetiletého zfeto-
vaného muže, který se nedaleko Čehovic potuloval kolem železničních kolejí. 
Při tom jej zachytil vlak, který muže odmrštil na trávu pod náspem. Záchranáři 
tam zraněného našli a odvezli do nemocnice. 

Stačí chvilka... „Buď vždy pozorný k tomu, co děláš, a nic nepokládej za ne-
vhodné své pozornosti,“ doporučil moudrý čínský filosof Konfucius. Vlastní 
nepozornost však může zásadním způsobem vstoupit do života každého z nás. 
Stalo se to i řidiči, který při couvání z parkoviště na Sídlišti Svobody srazil pěti-
letou cyklistku. Nehoda se naštěstí obešla bez zranění.  

Muž a kladivo. „Já jsem to kladivo nepoznal. Ale z toho, jak láskyplně o něm 
vyprávíš, to zní, že jste mezi sebou měli moc krásný vztah...“ Hrdina severských 
mýtů Thor přišel ve třetím pokračování svého filmového příběhu o své moc-
né kladivo. Přesto musí zastavit zkázu svého domova a konec civilizace. Film 
Thor: Ragnarok byl k vidění v letním kině v Mostkovicích. 

Suvenýr z Afriky. „Suvenýr, suvenýr z Říma, z Paříže i z Cannes, bez vzpomín-
ky nelze odjet, mám těch krámů plný krám,“ zpíval svého času Waldemar Ma-
tuška. Pozoruhodný suvenýr si ze svého pobytu v Africe přivezl i hraběcí syn 
v příběhu, který mohli lidé vidět v rámci kostýmovaných prohlídek na zámku 
v Čechách pod Kosířem.                              

Braň pravdu až do smrti. „Hledej pravdu, slyš pravdu, uč se pravdě, miluj prav-
du, prav pravdu, drž pravdu, braň pravdu až do smrti, neboť jen pravda tě vy-
svobodí,” napsal mistr Jan Hus, který byl před 603 lety upálen v Kostnici.  

S trabantem proti proudu času. Víte, čím se měří rychlost trabantu? Kalendá-
řem... Do autokempu Žralok se sjeli majitelé legendárních vozů, kteří milují, 
když čas plyne pomalu. 

Hlava XXII pro běžce. Kdo četl skvělou knihu Hlava XXII od Josepha Hellera, 
ten ví, že s armádou může být spojena spousta absurdit. Mezi ně nepochybně 
patří i rozhodnutí neudělit oficiální povolení pořadatelům běžeckého závodu 
Repechy run, přestože jeho trasa vede Repešským žlebem po veřejně přístup-
né stezce. Navzdory tomu běžci na 22 kilometrů dlouhý neměřený „závod“ 
z Prostějova do Repech opět vyběhli. 
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A  zase se bude makat a  stavět za-
darmo! Tedy pokud v komunálních 
volbách na začátku října uspějí 
v Prostějově komunisté. Jak se totiž 
Agentura Hóser dozvěděla, hlavním 
mottem prostějovské KSČM v před-
volební kampani bylo obnovení 
takzvaných akcí „Z“, ovšem také 
prvomájových průvodů a  průvodů 
s lampiony a ohňostrojem na výročí 
Velké říjnové socialistické revoluce! 
„Tato volební témata jsme dlouho ta-
jili, protože jsme si nebyli jisti, jak je 

veřejnost bude vnímat. Nyní se nám 
ale schází tolik optimistických reakcí 
a děkovných dopisů, že už zcela zře-
telně můžeme nastínit plány, které 
chceme realizovat v případě volební-
ho úspěchu,“ vysvětlil Václav Šmído-
vý, lídr prostějovské KSČM pro blíží-
cí se komunální volby. 
Pokud komunisté v  Prostějově 
vyhrají, můžeme počítat s  obno-
vením hned několika zvyků, které 
byly zažité před rokem 1989. Tím 
hlavním bude zahájení mnoha sta-
vebních projektů v rámci akcí „Z“. 
„Vy si to nepamatujete? V Prostějo-
vě byly už po vítězném únoru v roce 
1948 postaveny desítky budov, 
které dodnes slouží všem občanům. 
A všechny tyto budovy postavili ob-
čané tohoto města zadarmo, tedy 

v  rámci dobrovolných brigád bez 
nároku na odměnu. V tom chceme 
nyní po vítězných volbách v  Pros-
tějově pokračovat. Je taková blbá 
doba, kdy se jistě nebudou hlásit 
lidé dobrovolně. Máme ale páky 
vhodné k  tomu, abychom je na 
stavby nahnali třeba násilím,“ sdě-
lil Agentuře Hóser Jarouš Brambor, 
který si po volbách brousí zuby na 
místo náměstka pro obnovu nešvarů 
komunismu. „Podívejte se, současný 
komunitní dům v Sušilově ulici stojí 
městskou pokladnu a tím nás všech-
ny osmdesát melounů! V  případě, 
že by tato stavba vznikla v akci „Z“, 
stálo by nás to akorát pár stovek na 
občerstvení zedníků. Za ušetřené de-
sítky milionů korun bychom mohli 
pořídit například luxusní prvomá-

jovou výzdobu města nebo koupit 
deset alegorických vozů,“ myslí si 
Jarouš Brambor. 
Jedno je jasné, pokud skutečně 
v  říjnových komunálních volbách 
zvítězí v  Prostějově komunisté, ne-
musíme si už potom v televizi pouš-
tět retro pořady či seriál Vyprávěj. 
Mnohé z  dob před rokem 1989 se 
nám vrátí v naprosto reálné podobě. 
Takže, Prostějované, oprašte ve skří-
ních montérky, najděte již vyhozené 
srpy a kladiva, a hurá do práce!
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  26/12 °C
Drahoslava

������ 24/13 °C
Libuše a Amálie

Støeda 24/11 °C
Olga

Ètvrtek 26/13 °C
Bořek

Pátek 28/14 °C
Markéta

Sobota 28/16 °C
Karolína

Nedìle 29/17 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Jindřich

Aby si vyšli znovu!
Prostějov (mik) – Na jaře tohoto 
roku se zhruba dvě stovky dob-
rovolníků v  rámci celostátní akce 
Ukliďme Česko vydaly také do bi-
okoridoru Hloučela v  Prostějově. 
A  společně tam posbírali přes tunu 
odpadků, které byly posléze zlik-
vidovány. Uběhlo však pár měsíců 
a na břehy Hloučely je dnes znovu 
opravdu zoufalý pohled. „Bolí z toho 
až oči, kolik je tady zase naházených 
PET lahví, igelitových tašek, papírů 
a dalšího odpadu. Jsou zde dokonce 
i pneumatiky a starý televizor,“ volal 
do redakce Večerníku jeden z  roz-
hořčených Prostějovanů. Aby si uklí-
zeči vyšli znovu...

Jedna mokrá,
druhá suchá

Určice, Prostějov (mik) – Čtvr-
teční přívalový déšť s  bouřkou se 
přehnal Určicemi. Večerník však v tu 
chvíli byl svědkem zajímavé přírodní 
kuriozity. Na cestě z této obce jsme 
zastavili poblíž azylového domu, 
kde stál u silnice jeden z jeho klientů. 
A stál doslova na hranici lijáku, který 
se spouštěl z nebes. U „azyláku“ však 
déšť jakoby mávnutím kouzelného 
proutku skončil, polovina silnice 
byla mokrá, druhá suchá. „Podívejte, 
já mám taky jednu nohu promáče-
nou a druhou suchou,“ zubil se bez-
domovec. 

Rozhodnou
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Prostějov (mik) – Stále ještě není 
rozhodnuto, zda prostějovský magis-
trát vpustí na jižní kvadrant nákladní 
vozidla nebo pro ně bude tato vnitřní 
dopravní spojka i nadále zapovězena. 
„K  tomuto kroku se už současné ve-
dení města neodhodlá, rozhodne se 
o  tom až po říjnových volbách,“ řekl 
Večerníku jeden ze členů dopravní ko-
mise města. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodila 10. března 2002 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Prostě-
jov. Na hledanou vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne 19. 
května 2018. Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 15 do 16 let, měří 165 centi-
metrů, má hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

KA RIN DAŇHELOVÁ

se narodil 8. dubna 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne 3. 
července 2018. Jeho zdánlivé stáří je 
14 let, měří asi 158 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé oči a  černé 
vlasy. 

TOMÁŠ DAŇHEL

po dvojici hledaných
Kriminalisté pátrají po tom, 
kdo minulé úterý ráno řídil 
osobní vozidlo BMW, které 
narazilo do rodinného domu 
ve Stařechovicích. Jedná se 
o jednu z nejvážnějších nehod 
tohoto roku. V  autě cestova-
lo celkem pět osob a  každá 
z  nich byla zraněna. Uvnitř 
byl také pes, který náraz do 
domu dokonce nepřežil! 

Zajímavý je fakt, že doteď 
policisté zatím nevědí, kdo 
„bavorák“ řídil. Až ovšem 
zjistí toho pravého z  pětice 
zraněných osob, hrozí mu za 
těžké ublížení na zdraví z ne-
dbalosti až osm let vězení! 
Hmotná škoda byla vyčíslena 
na 157 tisíc korun. 

157 000

KRIMI
�����

Foto: internet
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PROSTĚJOV Mezi lidmi koluje vtip, že základní jednotkou od-
poru k práci je jeden Róm...  Cikány si lidé většinou spojují spíše 
s „čórkami“, zneužíváním sociálních dávek či zdemolovaným 
byty. Nelze však házet všechny do jednoho pytle. Při výkopo-
vých pracích, které souvisely s natahováním kabelů pro posky-
tovatele internetového připojení, se v Olomoucké ulici zapotila 
dobrá desítka cikánů. Práce jim šla solidně od ruky a vše měli 
poměrně rychle hotové. Určitě se tedy najdou takoví, kteří pra-
covat chtějí a umí. Při hledání zaměstnání to však mohou mít 
skutečně těžší než příslušníci bílé většiny. „Poděkovat“ za to mo-
hou hlavně svým parazitujícím soukmenovcům… 

FOTO VEÈERNÍKU
Martin ZAORAL
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I CIKÁNI UMÍ MÁKNOUT!

RYCHLÝ
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PROSTĚJOV Jedná se podle vše-
ho o vážnější případ, než se zdálo, 
proto jeho vyšetřování trvá tak 
dlouho. Ničivý požár budovy re-
klamní agentury Cheops v  Olo-
moucké ulici v  Prostějově, který 
v  neděli 28. ledna tohoto roku 
způsobil škodu za pět milionů ko-
run, je, zdá se, objasněn. Ovšem 
s jakým výsledkem, to zatím hasiči 
i policisté tají! 
Od dubna letošního roku nebylo 
snad týdne, aby Večerník doslova 
„nebombardoval“ mluvčí krajských 
hasičů či zástupce prostějovské po-
licie s dotazy ohledně příčin požáru, 
který zcela zničil dřevotřískovou bu-
dovu firmy Cheops. Sice se po měs-
tě šuškalo všelicos, ale na potvrzení 
pravých příčin jsme dlouho čekali 
marně. Večerník se na ně přeptal i bě-
hem uplynulého týdne a z vyjádření 
mluvčí hasičů vyplynulo, že co se týká 
vyšetřování, je už hotovo! „Máme do-
hodu s tiskovým mluvčím Policie ČR 
panem Kořínkem, že novináře bude-
me formou oficiální tiskové zprávy 

informovat o  vyšetřování případu 
požáru nemovitosti společnosti Che-
ops příští týden. Nezlobte se, ale tuto 
dohodu dodržím a dříve vám nic říct 
nemohu. Ani naznačit,“ řekla ve stře-
du 4. července Večerníku Vladimíra 
Hacsiková, tisková mluvčí Hasičské-
ho záchranného sboru Olomoucké-
ho kraje. 
Co se tedy dozvíme? O tom bude-
me své čtenáře informovat v příš-
tím vydání!  (mik)

Pondělí 9. července 2018
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ČEHOVICE Ten chlap měl víc štěs-
tí než rozumu! V pondělí 2. červen-
ce krátce před dvacátou hodinou 
se v kolejišti na vlakové trase z Ne-
zamyslic do Prostějova pohyboval 
osmadvacetiletý chlápek, kterého 
v  katastru Čehovice zhruba pade-
sát metrů od železničního přejezdu 
zachytil pravou stranou rychlík! 
„Vlivem nárazu byl muž odmrštěn 
na travnatou plochu pod železnič-
ním náspem. Z místa byl převezen 
sanitkou do Fakultní nemocnice 
Olomouc. Protože poškozený 
nebyl na místě schopen provést 
dechovou zkoušku, byl u něj v ne-
mocnici proveden za tímto úče-
lem odběr krve. Orientační test na 
možnou přítomnost jiných návy-
kových látek byl pozitivní na per-
vitin,“ oznámil František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR, územ-
ního odboru Prostějov.  (mik)

PROSTĚJOV Sotva si město 
vydechlo po náročné uzavírce 
Brněnské ulice, už se chystá dal-
ší komplikace pro řidiče. Nikdo 
ale nepochybuje o tom, že si také 
Plumlovská ulice v  Prostějově 
zaslouží generální změnu. Silnice 
se tam v  posledních desetiletích 
„látala“, jak se dalo, chodníky 
jsou na rozpadnutí, chybí zeleň. 
To všechno se ale ještě letos změ-
ní k nepoznání! 

Michal KA DLEC
Plumlovská ulice se uzavře posled-
ní srpnový den tohoto roku, o tom 
již Večerník informoval před dvěma 
měsíci. Nejprve dojde k  uzavírce 
části komunikace od velkého ron-
delu u čerpací stanice OMV až po 
křižovatku vedle nákupního cen-
tra Haná. „Olomoucký kraj tady 
položí nový asfaltový koberec, na 
městu pak bude výstavba nových 
chodníků, oprava zálivů pro auto-
busy a hlavně výsadba nové zeleně. 
Poté budeme po Plumlovské spo-

lečně s krajem postupovat směrem 
k  centru města až po křižovatku 
u  hudební školy,“ popsal stručně 
Zdeněk Fišer, první náměstek pri-
mátorky. „Já jsem ráda, že během 

rekonstrukce proběhne i  poměrně 
masová výsadba stromů a keřů. Ze-
leň v této ulici dlouhodobě chyběla, 
což nyní chceme napravit,“ přidala 
se náměstkyně Ivana Hemerková. 

Plumlovská ulice se skutečně změ-
ní k  nepoznání, přibydou i  nové 
středové ostrůvky na přechodech 
pro chodce a  velmi důležitou 
součástí celé rekonstrukce bude 

i  výstavba většího počtu parkova-
cích míst. Minulý týden magistrát 
poprvé zveřejnil vizualizaci „nové“ 
Plumlovské, která patří k  nejfrek-
ventovanějším ulicím v Prostějově. 

„Ještě předtím, než 31. srpna při-
kročíme k  uzavírce ulice, proběh-
nou zde práce na nových plyno-
vých přípojkách,“ upozorňuje ještě 
Zdeněk Fišer. 

PLUMLOVSKÁ, JAKOU SVĚT NEVIDĚL
Rekonstrukce se blíží, ulice se změní k nepoznání
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zjistili jsme

FEŤÁKA
SRAZIL
VLAK.
PŘEŽIL!

Foto: Michal Kadlec

KAŠNA
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OLŠANY U  PROSTĚJOVA Proboha, co dělal chodec na dálnici? 
V  neděli 8. července časně ráno krátce po půl třetí přijali policisté 
oznámení o dopravní nehodě osobního vozidla s chodcem na 33. ki-
lometru dálnice D46 ve směru od Prostějova na Olomouc. 
„Z  prvotního šetření vyplývá, že dvaapadesátiletý muž zřejmě pře-
cházel dálnici směrem k obci Olšany u Prostějova, a to v místě, kde 
byl nedávno stržen most. Šestačtyřicetiletý řidič vozidla Audi A6 
nestačil na chodce, který se náhle objevil na dálnici, včas zareagovat, 
a došlo ke střetu. Chodec na místě utrpěl smrtelné zranění. Alkohol 
ani jiné návykové 
látky nebyly u  ři-
diče provedený-
mi zkouškami 
zjištěny,“ uvedl 
Libor Hejtman, 
mluvčí Krajského 
ředitelství Policie 
ČR Olomouc. Jak 
dodal, veškeré 
okolnosti a  sou-
vislosti doprav-
ní nehody jsou 
předmětem další-
ho šetření.  (mik)
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V polovině listopadu roku 2007 do-
šlo v drážním domku poblíž neza-
myslického nádraží k brutální vraž-
dě bezmála šedesátileté ženy. Vraha 
se kriminalistům podařilo dopad-
nout po dlouhém sedmiměsíčním 
vyšetřování. Je jím čtyřiadvacetile-
tý cizinec, pro kterého si policisté 
nakonec museli zajít do kriminálu! 
Důkladná mravenčí práce se krimi-
nalistům vyplatila. Dovedla je ke 
čtyřiadvacetiletému cizímu státnímu 
příslušníkovi. „Vloni, ve středu 14. lis-
topadu, byla v drážním domku v obci 

Nezamyslice na Prostějovsku naleze-
na mrtvá žena. Jednalo se o devětapa-
desátiletou paní bez trvalého bydliště. 
Přivolaná lékařka na základě prohlíd-
ky uvedla jako předběžnou příčinu 
smrti rozsáhlá zhmoždění hlavy. Kon-
statovala, že zranění poškozená utr-
pěla v důsledku hostilního jednání ze 
strany jiné osoby. Ke smrti mělo dojít 
během půlnoci předchozího dne. Byla 
nařízena soudní pitva. Kriminalisté 
začali na případu kvalifikovaném jako 
trestný čin vraždy intenzivně pracovat 
a  mimo jiného zajistili stopy z  místa 

činu,“ shrnula poznatky Soňa Štětín-
ská, tisková mluvčí Správy Severomo-
ravského kraje Policie ČR.  Výsledky 
provedené pitvy potvrdily, že žena utr-
pěla kromě dalších také mnohočetná 
poranění hlavy provázené krvácením. 
Zemřela na zadušení krví. „Policisté 
začali shromažďovat informace o po-
škozené, jejích známých a  podobně. 
Některá z  informací jim mohla byť 
sebeméně pomoci odhalit pachatele. 
Kriminalisté museli prověřit více než 
100 podezřelých osob a také několik 
anonymních udání na „zaručeně jisté-

ho“ pachatele. Jejich práce nebyla nijak 
jednoduchá. Informace získávali také 
od osob, které se s poškozenou stýkaly. 
Vesměs šlo o bezdomovce,“ popisuje 
složitost vyšetřování Soňa Štětínská. 
Důkladná práce se však kriminalistům 
vyplatila. „Na základě zmíněného pro-
věřování kvanta osob a analýzy zjiště-
ných informací je indicie dovedly až 
ke čtyřiadvacetiletému cizinci. Muž 
pobýval a  pracoval na Prostějovsku 
a  v  poslední době také v  Nezamysli-
cích. Policisté však za ním museli jít do 
brněnské věznice, kde je nyní ve vý-

konu trestu odnětí svobody pro jinou 
trestnou činnost násilného charakte-
ru,“ prozradila Soňa Štětínská. 
Policisté muže již obvinili z  vraždy. 
Podezřelý podle slov krajské policejní 
mluvčí dlouho nezapíral. „Přiznal se, 
že ženu bil a  kopal, a  to zejména do 
hlavy. Přišel za ní k domku s úmyslem 
pohlavního styku, ke kterému také 
došlo,“ uvedla na závěr Soňa Štětínská. 

Napsáno
pred�

7. 7. 2008
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Kostelní ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Plumlovská ulice
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PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Pondělí 9. července 2018
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník�

Na ten případ si ve Večerníku moc 
dobře pamatujeme. Zavražděnou 
bezdomovkyni našli jiní lidé bez 
trvalého přístřeší v drážním domku 
u  nezamyslického nádraží zahra-
banou v  odpadcích a  starých no-
vinách. Stejně jako mnoho jiných 
vražd na Prostějovsku, tak i  tento 
případ byl naštěstí objasněn. A  to 
je velice zajímavé. Laikům by se 
zdálo, že zrovna vraždy jsou na 
vyšetřování nejnáročnější. Zkušení 
kriminalisté ale vědí, že právě tento 
nejhorší násilný zločin bude dříve 
nebo později objasněn. Výjimky 
však potvrzují pravidlo. Zatímco 
dnes na Prostějovsku neznáme pří-
pad neobjasněné vraždy, tak třeba 
takové krádeže kol, vloupání do 
domů či do aut mají značné procen-
ta neobjasněnosti.  (mik)
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PROSTĚJOV Na jaře roku 2014 
byla ukončena kompletní revitali-
zace Smetanových sadů. Park v  sa-
motném centru Prostějova prošel 
velmi výraznou obměnou, kdy bylo 
pokáceno přes třicet stromů, které 
byly nahrazeny novou zelení. Dnes se 
vyjímá především javorová alej podél 
hradební zdi. Snad jedinou kaňkou 
byla výsadba nových jehličnanů. Už 
na podzim téhož roku Večerník upo-
zornil na zhruba desítku uschlých 
smrčků i  modřínů. Začala tak ana-
báze nové výsadby, kterou je možno 
nazvat jako úspěšnou až letos...
Na podzim roku 2014 tedy odpovědná 
firma vysadila nové jehličnany. Co ale ani 
čert nechtěl, tytéž stromečky během roku 
2015 uschly znovu. „Ukazuje se to, co tvr-
dím už několik let. Jehličnany na Hanou 
prostě nepatří,“ ulevila si tenkrát Ivana 
Hemerková, náměstkyně primátorky 
Prostějova pro životní prostředí. „Chtěla 
bych ovšem upozornit, že firma, která 
zajišťuje výsadbu zeleně v  tomto parku, 
má ve smlouvě s magistrátem celkem os-
miletou lhůtu udržitelnosti. To znamená, 

že v průběhu doby až do roku 2022 každý 
strom, který z nějakého důvodu uhyne, 
musí okamžitě nahradit novým,“ dodala 
tehdy Hemerková, která si však nedoká-
zala vysvětlit, proč nově vysazeným list-
náčům ve Smetanových sadech, včetně 
javorové aleje, se nebývale daří, zatímco 
jehličnany usychají. „Těžko říci, čím to je. 
Možná výsadbou špatného kultivaru, kte-
rý již nebyl životaschopný. To se prostě 
stává, že se vybere špatný strom. I když 
popravdě řečeno, těch uhynulých jeh-
ličnanů bylo v tomto parku už opravdu 
hodně,“ připustila. V létě roku 2015 se 
Večerník zeptal na názor člověka velmi 
povolaného. „V první řadě, a to okamži-
tě, bych nechal provést kvalifikovaný 
rozbor půdy. Pokud ve Smetanových 
sadech jehličnany hynou, je v  půdě 
něco, co jim vadí. Smrčky, borovice, 
modříny a další lesní stromy mají rády 
kyselou půdu, takže do běžné zeminy 
je rozhodně nelze vysazovat,“ prozradil 
Večerníku Petr Uvízl, majitel firmy Re-
alizace zahrad se sídlem ve Vrahovicích. 
Když se ale do Smetanových sadů 
podíváte dnes, vidíte na stejném místě 

krásně zelené malé borovice i  smrky. 
Čím to, že další výsadba během roku 
2016 již neuhynula? „Situace se rapid-
ně změnila k lepšímu. Během uplynu-
lých dvou let nám specializovaná firma 
vyměnila všechny uschlé jehličnany, 
které se zatím drží. Snad je to tím, že 
byly vysazeny jiné a kvalitnější odrůdy,“ 
pousmála se s uspokojením Ivana He-
merková. „Na veškeré stromy máme 
ještě čtyřletou záruku, takže pokud 
se stane, že nějaký listnáč či jehličnan 
uhyne, máme po tuto dobu zaručenou 
výměnu zdarma,“ dodala náměstkyně 
prostějovské primátorky. (mik)

STÍNY MINULOSTI
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z  některých míst na Prostějovsku 
„vesnice duchů“? Nebo naopak na 
venkov míří čím dál více lidí, kteří se 
nechtějí smířit s životem v paneláku? 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník před 
dvěma roky provedl velký průzkum 
týkající se počtu obyvatel v  jednot-
livých obcích. Zjišťovali jsme, jak se 
statistická čísla za uplynulé dva roky 
změnila.
A tohle asi nikdo nečekal! Už řadu let se 
pomalu, ale jistě snižuje počet obyvatel 
na Konicku, přičemž samotná Konice 
na tom dlouhodobě není o  nic lépe. 
Kdysi druhé největší město v regionu 
každým rokem přicházelo o  několik 
obyvatel a svoji někdejší pozici přene-
chalo Kostelci na Hané. 
Jenže v uplynulém roce došlo k překva-
pivému obratu, když v Konici přibylo 46 
obyvatel! Tímto se postavila proti všeo-
becnému trendu, který lze stále sledovat 
například na úbytku obyvatel v okolních 
obcích jako třeba v Brodku u Konice či 
Horním Štěpánově. Naopak město v se-
verním cípu regionu se za uplynulý rok 
rozrostlo o vůbec největší počet obyva-
tel ze všech obcí na Prostějovsku. Bylo 
to dokonce o dva více než v Olšanech 
u Prostějova, které v tomto ohledu dlou-
hodobě a jednoznačně vévodí. 

Setrvalý úbytek zaznamenávají po-
někud překvapivě v  Plumlově, a  to 
jak z dlouhodobého, tak i krátkodo-
bého hlediska. Za přibýváním či nao-
pak úbytkem lidí v jednotlivých obcích 
stojí zejména poloha, dostupnost do 
velkých měst a nepochybně i nabídka 
stavebních parcel. 
Jednoznačně nejhůře s  úbytkem 
obyvatel je na tom ovšem samotný 

Prostějov. Před odtržením Držovic 
v roce 2006 tu žilo 47 058 obyvatel, 
následný rok počet obyvatel klesl 
na 45 858. Tímto se však úbytek 
obyvatel ve městě ani zdaleka ne-
zastavil. Letos je v Prostějově evi-
dováno již „pouze“ 43 798, což je 
o  177 lidí méně než loni a  o  ce-
lých 296 lidí méně než v  roce 
2015.  (mls)

V Konici za uplynulý rok 
přibylo téměř padesát obyvatel! 

Nová tabulka: 
 2006 2016 2018 2006–2016 2016–2018
Konice  2 911 2 773 2 803 - 138 +30
Kostelec na Hané 2 868 2 879 2 921 +  11 +42
Plumlov  2 442  2 337 2 305  -105 - 32
Němčice nad Hanou 2 122 1 979 2 009 - 143 +30
Smržice  1 589 1 664  1 645 +  75  -19
Brodek u Prostějova  1 481 1 533 1 520 +  52 -13
Olšany  1 440  1 728 1 764 +588 +36
Mostkovice  1 342 1 557 1 549 +191 -8
Čelechovice na Hané 1 212 1 312 1 316 +100 +4
Nezamyslice  1 280 1 490 1 491 +210 +1
Ptení  1 106 1 083  1 077   -23 -6
Protivanov  1 066 989 998  -77 +9
Horní Štěpánov    994    936    902 -58  -34
Brodek u Konice     944    840     812 -104  -28
Vřesovice     457    549    565 +92 +16
Buková     348    309    307  -39    -2
Kladky     386    353    348 -33    -5
Hačky     98    101     99 +3    -2
 zdroj: www.obyvateleceska.cz
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Michal KA DLEC
„V  sobotu 30. června jsme po osm-
nácté hodině přijali oznámení o  ná-
lezu mrtvého muže ve  výkopu na 
staveništi v ulici Předina v Prostějově. 
Zemřelého se nám podařilo usta-
novit jako pětapadesátiletého muže 
z  Blanenska. V  současnosti probíhá 

prověřování okolností úmrtí muže, 
byla nařízena pitva ke zjištění příči-
ny a přesné doby úmrtí,“ informoval 
v úterý Libor Hejtman, tiskový mluv-
čí Krajského ředitelství Policie ČR 
Olomouc. O den později pak dorazila 
i do Večerníku aktualizovaná zpráva. 
„Provedená pitva prokázala, že muž 
z Blanenska, který se pohyboval mezi 

bezdomovci, zemřel násilnou smrtí 
a  případ si tak převzali kriminalisté 
odboru obecné kriminality Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 
kraje. Kriminalisté zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření z  ná-
silného trestného činu s  následkem 
smrti, prověřování případu je na po-
čátku, proto zatím nelze uvést bližší 
informace,“ sdělil Libor Hejtman. 

Večerníku se v tu dobu již svěřilo něko-
lik lidí, že policisté měli údajně zadržet 
mladistvého muže z  okolí Husova 
náměstí. Mluvčí policie to ale nepotvr-
dil. „V souvislosti s nálezem mrtvého 
muže nebyla zadržena žádná osoba. 
Žádné další informace nebudeme 
s ohledem na probíhající úkony trest-
ního řízení poskytovat,“ odpověděl 
přímo Večerníku Libor Hejtman. 

Martin ZAORA L
Rostislav P. (32) bude v  úterý 10. 
července u  prostějovského soudu 
čelit obžalobě ze znásilnění. Všech-
ny zdroje se přitom shodují na tom, 
že si žena svého „tyrana“ pozvala do 
domu zcela dobrovolně. Jejich soužití 
se však zřejmě zvrhlo a  cikán ji měl 
minimálně dva dny držet v  jakémsi 
zajetí a zkoušet na ní nejrůznější se-
xuální praktiky. „Paní ho tam měla již 
od loňského listopadu. Nastěhoval se 

k ní nedlouho poté, co policie zadrže-
la jejího manžela, který nenastoupil 
do vězení.  V  podstatě tam bydleli 
spolu a dělali večírky, a to i přesto, že 
tam s nimi žily dvě nezletilé děti. Ten-
to pán jí platil za stravu a pomáhal jí. 
Chodila s  ním ven a  vůbec nevypa-
dala, že by to dělala nuceně,“ popsala 
naše čtenářka s tím, že „hostitelka“ má 
být dlouhodobě bez práce. „Její děti 
chodí po sousedech a  prosí o  jídlo. 
Nevěřím tedy, že by se obvinění za-
kládalo na pravdě,“ uzavřela žena. 

O  tom, zda byly sexuální praktiky 
dobrovolné, či nikoliv bude ovšem na 
základě výpovědí obžalovaného, po-

škozené a  řady svědků rozhodovat až 
soud. Hlavní líčení bylo nařízeno na 
8:30 hodin. 
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Za pití hrozí „flastr“
Před devátou hodinou ranní ve 
čtvrtek 5. července si strážníci na 
náměstí T. G. Masaryka povšimli 
trojice mužů popíjejících alkoho-
lické nápoje. Hlídkou byli dotyční 
poučeni a  upozorněni na platnost 
obecně závazné vyhlášky města 
Prostějova, která na tomto místě 
konzumaci alkoholických nápojů 
zakazuje. Dvoulitrová láhev vína 
byla trojici odebrána. Muže ve věku 
63, 55 a  52 let bude řešit správní 
orgán, hrozí jim pokuta až do výše 
100 tisíc korun. 

Po flámu se pohádali 
Hodinu po poledni v  sobotu 30. 
června vyjížděla hlídka prověřit 
oznámení o  fyzickém napadení 
ženy jejím přítelem v bytě v centru 
města. Oznamovatelka na místě 
uvedla, že společně nejprve po-
píjeli alkohol a  poté se pohádali. 
Čtyřiasedmdesátiletý muž ženu 
chytil za ruku a vyvedl ji z obýva-
cího pokoje do kuchyně. Výpověď 
své o  deset let mladší partnerky 
potvrdil. V  přítomnosti strážníků 
k   napadání už nedocházelo. Ne-
vznikla škoda na majetku a nikdo 
nebyl zraněn. K  projednání pro-
tiprávního jednání je zapotřebí 
podat návrh a  souhlas poškozené 
osoby u správního orgánu. O tom 
hlídka dvojici poučila.    

Slečna měla štěstí
V  pondělí 2. července v  nočních 
hodinách se na linku 156 obrátila 
žena s  prosbou o  zkontrolování 
autobusové zastávky v  Janáčkové 
ulici, kde měla její dcera při odjez-
du zapomenout peněženku s pla-
tební kartou a doklady. Na nádraží 
byla okamžitě vyslána hlídka. 
Na uvedeném místě peněženku 
strážníci opravdu nalezli! O  tom 
byla telefonicky žadatelka zpětně 
vyrozuměna. Bylo s ní dohodnuto 
uložení nalezené věci na služebně 
městské policie. Druhý den byl 
nález předán matce sedmnáctileté 
majitelky. 

Roztržitost s klíčky
Před šestou hodinou ranní v úte-
rý 3. července se na linku 156 
obrátil muž s tím, že na parkovišti 
v Dolní ulici nalezl vozidlo s klíči 
ponechanými ve dveřích auta. Na 
místo byla vyslána hlídka, kte-
rá oznámení potvrdila. Vozidlo 
strážníci zajistili a vzápětí si také 
ověřili, že v  pátrání Policie ČR 
nebylo. Pro řidiče byl ponechán 
vzkaz za stěračem a klíče od vozi-
dla strážníci uložili na své služeb-
ně jako nález. Krátce po poledni 
byly předány majiteli, který si pro 
ně přišel. 

Podezřelý cizinec
Ve středu 4. července odpoledne 
vyjížděli strážníci k  obchodní-
mu domu v Konečné ulici, kde se 
podle oznámení měl zdržovat muž 
a  na parkovišti nabízet procháze-
jícím lidem aku vrtačku.   Jednalo 
se o  pětadvacetiletého muže cizí 
národnosti. Ten uvedl, že městem 
jen projíždí a  o  platnosti nařízení 
obce nic neví. Zboží mu strážníci 
odebrali.  Tím, že porušil tržní řád, 
je důvodně podezřelý z přestupku 
proti pořádku ve státní správě.  

Srazil holčičku!

V  úterý 3. července v  odpo-
ledních hodinách couváním 
najížděl k  parkovacím místům 
parkoviště na Sídlišti Svobo-
dy třiapadesátiletý řidič s  vo-
zidlem Ford Fusion tam, kde 
příjezdová cesta k  místům na 
parkování protíná chodník 
a cyklostezku. Při couvání pře-
hlédl pětiletou cyklistku, která 
jela na dětském jízdním kole 
značky Ghost a  za ní jel a  do-
hlížel na ni její otec. Dívka ne-
stihla zareagovat a  narazila do 
zadní části levého boku auta. 
Nehoda se naštěstí obešla bez 
zranění a  škoda vznikla pouze 
na jízdním kole ve výši 200 ko-
run. Událost je nadále v šetření.   

Ohrožovali výchovu
Z  přečinu ohrožování výchovy 
dítěte viní prostějovští krimina-
listé sedmačtyřicetiletou ženu 
z Prostějova a jejího dvaašedesá-
tiletého partnera. Tohoto skut-
ku se měli dopustit jako rodiče 
jedenáctiletého syna tím, že ho 
řádně neposílali do školy a neza-
bezpečovali tak jeho povinnou 
devítiletou školní docházku. 
Za období od března do červ-
na právě skončeného školního 
roku tak chlapec bez omluvy 
zameškal celkem 317 vyučova-
cích hodin. Obvinění se tohoto 
jednání dopustili přesto, že byli 
na neomluvenou absenci syna 
a také na svou povinnost zajistit 
jeho školní docházku opakova-
ně upozorňováni jak ze strany 
školy, tak orgánu sociálně právní 
ochrany dětí Magistrátu města 
Prostějova. V  případě odsouze-
ní jim za toto jednání hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Podjelo mu kolo
V  pondělí 2. července v  odpo-
ledních hodinách jel na mope-
du značky Sonik po ulici Josefa 
Lady v Prostějově pětatřicetiletý 
muž. Na rovném úseku mu prav-
děpodobně podjelo přední kolo 
a  společně s  o  pět let mladší 
spolujezdkyní spadli na vozov-
ku. Přitom se řidič lehce zranil 
a z místa byl převezen k ošetření 
do prostějovské nemocnice. Ke 
zranění ženy nedošlo. Dechová 
zkouška na možnou přítomnost 
alkoholu v  krvi byla negativní. 
Škoda na mopedu byla vyčíslena 
na 25 000 korun. Nehoda je na-
dále v šetření policistů z doprav-
ního inspektorátu. 

Řidička „pod parou“
V sobotu 7. července před půl-
nocí zastavili policisté v Koste-
lecké ulici osobní vozidlo Opel 
Vectra, které řídila dvaatřiceti-
letá řidička. Ta se při kontrole 
podrobila orientační dechové 
zkoušce na alkohol s  pozitiv-
ním výsledkem 1,56 promile 
alkoholu. Tím je podezřelá 
z  přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky, na který trest-
ní zákoník stanoví trest odnětí 
svobody až na jeden rok, peně-
žitý trest nebo zákaz činnosti.
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ZNÁSILNĚNÍ PO CIKÁNSKU
JDE K SOUDU
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PROSTĚJOV Jak avizujeme na titulní straně dnešního vydání 
Večerníku, v Prostějově došlo ke zločinu vraždy. Už třetí v tom-
to roce! Ve výkopu v ulici Předina poblíž Husova náměstí byla 
v sobotu 30. června nalezena mrtvola staršího muže. Podle 
informací Večerníku se mělo jednat o bezdomovce, který tam 
bezvládně ležel s rozbitou hlavou. O tom, že jde o vraždu, ne-
bylo zpočátku jasno. Násilný čin potvrdila až soudní pitva, jejíž 
výsledky obdrželi kriminalisté z olomoucké mordparty po ně-
kolika dnech. 
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PROSTĚJOV, DOBROCHOV Tohle bude zamotané. Letos za-
čátkem února přijeli policisté k domu v Dobrochově, kde sebrali 
dva cikány. Místní žena jednoho z nich obvinila z opakovaného 
znásilňování, zatímco druhý měl souložící pár natáčet na video. 
Týrání a ponižování mělo trvat minimálně dva dny. O případu 
bude rozhodovat soud. Večerník o něm jako jediný informoval 
rovněž v únoru letošního roku. 

PROSTĚJOV S  podobným člo-
věkem se raději vůbec nepotkat! 
Kuriózní případ s čerstvým navrá-
tilcem z nápravného zařízení řešili 
strážníci městské policie ve čtvrtek 
5. července. 
„V  dopoledních hodinách hlídku 
provádějící kontrolní činnost a  do-
hled na veřejný pořádek v  centru 
města kontaktoval čtyřiatřicetiletý 
muž. Uvedl, že se právě vrátil z  vý-
konu trestu odnětí svobody, nudí 
se a neví, co má dělat. Dále sdělil, že 

má psychické problémy a  má chuť 
někoho fyzicky napadnout, něco 
zničit nebo si sám ublížit. Jelikož jevil 
známky podnapilosti, vyzvali strážní-
ci dotyčného k provedení orientační 
dechové zkoušky. Výsledek byl po-
zitivní s hodnotou 1,83 promile. Na 
místo byl přivolán lékař k posouzení 
jeho zdravotního stavu. Bylo roz-
hodnuto o převozu a umístění muže 
do protialkoholní záchytné stanice 
v Olomouci,“ sdělila Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov.  (mik)

PROSTĚJOV Dva bezdomovci se 
servali jako koně v pasáži obchod-
ního domu v  Plumlovské ulici. 
Jeden z bezdomovců byl tak opilý, 
že lékař rozhodl o  jeho okamži-
tém převozu do špitálu. Hrozila 
mu totiž otrava alkoholem! 
„V  neděli 1. července odpoledne 
bylo přijato sdělení o  vzájemném 
napadání dvou bezdomovců v  ob-
chodním domě na Plumlovské 
ulici. Na místě byli hlídkou zjištěni 
a  kontaktováni oba aktéři sporu. 
Jednalo se o muže bez trvalého pří-

střeší ve věku 37 a 40 let.  Starší uve-
dl, že mladšího udeřil pěstí do obli-
čeje. Napadený bezdomovec byl ve 
značně podnapilém stavu a  nebyl 
schopen stát na nohou. Provede-
nou orientační dechovou zkouškou 
byla u něj naměřena hodnota 4,53 
promile alkoholu. Z důvodu hrozící 
otravy alkoholem bylo lékařem roz-
hodnuto o převozu do nemocnice, 
kde byl muž předán k následné péči 
zdravotnímu personálu,“ informo-
vala Tereza Greplová z Městské po-
licie Prostějov.  (mik)

BEZDOMOVEC BYL ZAVRAŽDĚN
Násilný čin odhalila až soudní pitva
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PROSTĚJOV Sousedské vztahy 
bývají mnohdy složité. Většinou 
se sousedé dokáží pohádat kvůli 
naprosté prkotině. Jednu takovou 
řešili prostějovští strážníci v  jed-
nom z domů v Prostějově v neděli 
1. července. A šlo tam opravdu do 
tuhého! 
„Po půl desáté večer vyjížděla hlíd-
ka na přijaté oznámení o  napadání 
mezi sousedy. Při zjišťování skuteč-

ného stavu věci vyšlo najevo, že ke 
konfliktu došlo kvůli puštěné tele-
vizi. Oznamovatel šel k  sousedům 
sjednat nápravu a domluvit jim, aby 
se ztišili a ztlumili televizi. Situace se 
vyhrotila natolik, že dvaašedesátiletý 
muž vylil na svého pětadvacetileté-
ho souseda a jeho přítelkyni skleni-
ci se studenou vodou. Poté si začali 
pánové nadávat a urážet se, až došlo 
k fyzické potyčce. Starší muž při str-

kanici uklouzl na rozlité vodě a upa-
dl na zem. Tam do něj jeho soused 
několikrát kopl,“ popsala incident 
Tereza Greplová z  Městské policie 
Prostějov.  
Lékařské ošetření odmítli oba páno-
vé. Viditelné zranění neměl ani jeden 
z nich. „Mladší muž potvrdil, že do 
svého souseda kopl, ale jako první 
dostal pěstí do obličeje on.  Svým 
jednáním jsou pánové podezřelí ze 

spáchání přestupku proti občanské-
mu soužití. Při projednávání celé 
záležitosti se k  hlídce přihlásil další 
svědek. Ten uvedl, že sice konflikt 
neviděl, ale že starší muž je velice 
problémový nájemník a  bezdůvod-
ně vyvolává konflikty a napadá ostat-
ní obyvatele v domě,“ dodala Tereza 
Greplová s tím, že celá záležitost byla 
postoupena k dořešení příslušnému 
správnímu orgánu.  (mik)

Souseda polil a zkopal kvůli televizi 

Děti „znásilněné“ ženy údajně 
u sousedů prosí o jídlo



Adam KŘIVÁNEK
3. 7. 2018 52 cm 3,95 kg

Drahanovice

Dominik VYSLOUŽIL
24. 6. 2018 53 cm 4,15 kg

Určice

Petr BEDNÁŘ
2. 7. 2018 51 cm 3,50 kg

Drahanovice
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Pondělí 9. července 2018
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Vítejte na svìtì
milujeme vecerník�

Fotografie narozených miminek 
pořizujeme každou středu v porod-
nici Nemocnice Prostějov. Jestliže již 
maminku v pokoji nezastihneme, 
můžete nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailovou 
adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i  na vaši 
budoucnost!

�� �!"�#$�%& '���(��)�'*+,-
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už 
ani nedovedou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste 
zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Barbora Olejníková, tisko-
vá mluvčí společnosti Agel) Celkem dvě 
desítky nových zdravotnických pracovní-
ků s kvalifikací sanitář vyškolili v posled-
ních měsících zaměstnanci Nemocnice 
Prostějov, která je členem skupiny AGEL. 
V reakci na stále chybějící personál ve 
zdravotnických zařízeních otevřela letos 
na jaře nemocnice kurz, do kterého se 
přihlásilo celkem dvacet zájemců. Všich-
ni kurz úspěšně dokončili a již o prázdni-
nách tak mohli nastoupit na místa sanitá-
řů nejen v Nemocnici Prostějov, ale i do 
dalších zdravotnických zařízení v regionu 
nebo i mimo něj.
Kurz v Nemocnici Prostějov mohl absolvovat 
každý zájemce starší 18 let s ukončeným zá-

kladním vzděláním a dobrým zdravotním sta-
vem. Určen byl zejména osobám, které hleda-
ly nové uplatnění na trhu práce. Akreditovaný 
kvalifikační kurz obsahoval 180 výukových 
hodin, z nichž sto hodin se věnovalo teoretic-
ké přípravě, osmdesát hodin činila praktická 
výuka. 
„Účastníci kurzu se v průběhu tří měsíců uči-
li především základům ošetřovatelské péče, 
hygieny, epidemiologie, ochrany zdraví a bez-
pečnosti práce ve zdravotnických zařízeních, 
seznámili se s etickými a právními aspekty 
zdravotnické profese, naučili se poskytovat 
první pomoc i ovládat základy psychologie 
ve zdravotnictví,“ říká Mgr. Marie Jouklová, 
hlavní sestra Nemocnice Prostějov, s tím, že 
cena kurzu byla šest tisíc korun.

Závěrečné zkoušky proběhly v nemocnici ve 
dnech 25. a 26. června, a to jak ověřením te-
oretických znalostí, tak i formou praktických 
zkoušek. Z původních 20 účastníků, kteří se 
do kurzu na jaře zapsali a nyní se dostavili ke 
zkouškám, získalo kvalifikaci sanitáře na zá-
kladě úspěšného složení zkoušek všech dva-
cet absolventů. 
„Úspěšní absolventi kurzu se mohou nyní 
pod odborným dohledem podílet na posky-
tování ošetřovatelské péče o pacienty v oblas-
tech preventivní, léčebné, rehabilitační, neod-
kladné, diagnostické, dispenzární, laboratorní 
či lékárenské péče,“ říká Marie Jouklová, hlav-
ní sestra Nemocnice Prostějov, a dodává, že 
vzhledem k zájmu veřejnosti nebyl kurz sani-
táře v nemocnici zdaleka posledním.
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Klára ČERNÁ
2. 7. 2018 49 cm 3,30 kg

Prostějov

Nela KOKIOVÁ
4. 7. 2018 43 cm 2,35 kg

Dubany

Marie VILÍMOVÁ
4. 7. 2018 50 cm 3,15 kg

Praha

PROSTĚJOV Vedení prostějovského 
magistrátu muselo znovu projednat 
přerušení činnosti mateřských škol v 
měsících červenci a srpnu. Důvodem 
byl zvýšený zájem ze strany rodičů. 
V červenci bude fungovat o několik ško-
lek víc. „V termínu 9. 7. a 20. 7. byl počet 
řádně a včas podaných přihlášek vyšší 
než původně stanovená kapacita. Z to-
hoto důvodu byl po dohodě s ředitelkou 
mateřské školky v ulici Partyzánská po-
sílen prázdninový provoz konkrétně na 
pracovišti mateřinky v ulici Aloise Krále,“ 
vysvětlila náměstkyně prostějovské pri-
mátorky Ivana Hemerková s tím, že další 
rozšíření kapacity již není možné a příjem 
přihlášek je již uzavřen.  (mls)

A���	���������	���:�/�
�?@��������B������&������ Foto: www.firmy.cz
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Školky přes prázdniny 
budou fungovat jinak 



Z ačnu hned regionálně. Právě 
probíhající Wimbledon a  To-

máš Berdych. Ano, měl obhajovat 
semifinále, ale odhlásil se, možná fa-
noušky naštval, ale já ho chápu. Po-
kud máte vleklé zdravotní problémy 
a díky tomu prohráváte na turnajích 
v prvním, v lepším případě druhém 
kole, tepe vás to fyzicky i psychicky 
a váš nejoblíbenější sport vás prostě 
pomalu ale jistě přestane bavit. Už 
bohužel nejste ani ten veselý mla-
dý kluk s  patkou, který ve svých 
začátcích stihl hrát tenis a dokon-
ce studovat střední školu, přičemž 
třeba ode mne dostal za poctivý 
výkon chvalitebnou z  dějepisu. 
Navalilo se toho na vás hodně a ten 
tlak je čím dál větší, protože všichni 
považují za samozřejmost, že budete 
vyhrávat turnaje na všech površích, 
reprezentovat v  Davis Cupu a  sa-
mozřejmě tam přinášet nejlépe dva 
a půl bodu pro tým. Jenže najednou 
se něco zasekne a ono to nejde, za-
staví vás nejprve tělo, pak i  hlava. 
Já osobně proto navrhuji. Dát si od 
tenisu nejlépe rok pauzu, odpočí-
vat, rehabilitovat, svěřit se do rukou 

šamanům typu Pavla Koláře, pak se 
teprve vrátit ve staré formě. Tako-
vých návratů jsme přece u jiných za-
žili dost. A já osobně vzkazuji něco 
i  rádobyfanouškům, kteří teď 
umí hlavně kritizovat, pomlouvat 
nebo se aspoň posmívat. Tomášo-
vi bychom měli už teď za to, co pro 
nás udělal, poděkovat a smeknout 
pomyslný klobouček, takže já to 
tady teď veřejně udělám a řeknu, 
TOME, DÍKY!

M istrovství světa ve fotbale 
nám vrcholí. Ale tak ano, 

podíváme se na to, ovšem zájem není 
tak veliký, jako kdyby tam hrála naše 
reprezentace. Znalci pozorují hvězdy, 
které jsou v  mnoha případech spíše 
zklamáním, a  evidentně se ukazuje, 
že pokud nemají onu správnou klu-
bovou podporu, tak se svými repre-
zentačními kolegy jsou spíše marní, 
někdy snad až trapní. Bohužel šam-
pionát je především a  hlavně velký 
byznys. S tím také bohužel souvisí 
i rozšiřování počtu týmů, tudíž se 
zděšením jsem konstatoval nárůst 
na dalším šampionátu o  šestnáct 
(!) týmů. Pardon, ale už teď jsou 

to zápasy takzvaně o ničem a to nás 
jich bude čekat ještě víc? Na druhé 
straně systém mistrovství již snad ko-
nečně zaručí i postup české reprezen-
taci, která je aktuálně ve velké krizi, 
a doufejme, že si to přizná celé vedení 
a  přijme nějaká opatření. Je možná 
dobré přestat se zaobírat tím, kdo má 
ve svazu kolik hlasů, neustále řešit 
estébáka Berbra, který je stejně evi-
dentně nedostřelitelný a  začít tvořit 
nějakou koncepci, která povede k po-
stupu na mistrovství světa a Evropy.

A  když jsme u těch koncepcí, tak 
se snad nelze nezastavit u ho-

keje. Pokud nás trápí jen to, že mu-
síme změnit design dresů, tak jsme 
na tom skvěle. Já si tedy myslím, že 
jsme na tom spíše mizerně. Medai-
le nevozíme už vůbec, koncepce 
výchovy mládeže neexistuje nebo 
možná jen ve snech, což se projevu-
je na draftech NHL, kdy o naše hrá-
če skoro není zájem, a když už, tak 
prochází předtím výcvikem v  ka-
nadské a  americké juniorce. Keců 
má každý plno, nejsme schopni bez 
hádek vybrat trenéra reprezentace 
a  generálního manažera tamtéž. 
Najednou se vedení svazu vyhrne 
s tou oděvní hrůzou, která se nazý-
vá reprezentačním dresem. Řeknu 
to asi takhle. Mám repliku dresu 

z  roku 1947, mám klasický origi-
nální reprezentační dres se znakem 
v bílém, a i jeho repliku v červeném. 
Tu příšernost, která se teď vydává za 
reprezentační dres, si ovšem nikdy 
nekoupím a nedám ani místo pod-
ložky na křeslo. 
Dnes jsem byl hodně smutný, ale vě-
řím, že bude snad brzy lépe... 

1$2�&���*�3�'+4
Tomáš KALÁB

Protože je léto, je potřeba se věnovat spíše lehčím a nadča-
sovým tématům. A tak dnes už zase zafušuji do rajonu svých 
sportovních kolegů – snad to všichni fandové pochopí. 

&�&$56&
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Pondělí 9. července 2018
www.vecernikpv.cz publicistika 7milujeme vecerník�

Tak tenhle krátký titulek na jednom z nejfrekven-
tovanějších domácích serverů, uvozující pohorše-
ní jedné „opoziční“ strany nad chováním druhé 
„koaliční“ strany, mě nedávno přiměl k trpkému 
úsměvu. Někdo? Tak snad všichni, ne?
To je totiž základní problém aktuálního veřejné-
ho prostoru. I kdyby nakrásně někdo (náhodou) 
mluvil pravdu, ze zkušeností už mu nikdo nebude 
věřit. Pokud si dáte tu práci a několikrát si ověříte, 
že naše veřejnoprávní televize lže, byl byste blá-
zen, abyste utrácel drahocenný čas jejím sledová-
ním.
Pokud využijete dobrodiní internetu a  sledujete 
podobné veřejnoprávní vysílání největší součas-

né „říše zla“, zjistíte, že se diametrálně liší. Nikoli 
úhlem pohledu, ale snahou o  skutečnou objek-
tivitu. Samozřejmě že jsou akcentována témata, 
která se tak říkajíc „hodí do krámu“, jenže s pře-
kvapením zjistíte, že jako dovětek uslyšíte i pohle-
dy, které jsou vtloukány do hlav lidem na Západě. 
Procentuálně vyjádřeno, oproti zdejšímu infor-
mačnímu poměru 100–0 stojí nějakých 90–10.
Jakým médiím tedy raději věřit? Pěknou paralelou 
jsou scény při současně probíhajícím mistrovství 
světa v kopané. Několikrát za poločas se tam hráči 
svíjí na trávníku v neskutečných kreacích, aby si 
vynutili odpískání faulu a co nejpřísnější potres-
tání soupeře. Kdyby tohle tito borci předváděli 

na trávnících okresního přeboru, dostali by od 
fanoušků a posléze v hospodě takový kartáč, že by 
si už asi nezačutali.
Je zábavné sledovat, jak v  případě ignorace roz-
hodčího a útoku soupeře takový na smrt zraněný 
hráč křepce vyskočí a  uhání do obrany. Vede to 
k jedinému – málokdo už bude hráči věřit, že jeho 
zranění je opravdové, natož pak vážné. Osobně 
bych se přimlouval za nemilosrdné trestání těchto 
hereckých etud žlutými kartami. Jen aby na své 
spoluhráče – herce pak opravdu nedoplatil někdo 
se skutečnými potížemi.
A  co když z  naší obrazovky náhodou uslyšíme 
nějakou ohromující pravdu? Stejně jí neuvěříme...

Někdo tady lže
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Nedá mi to, abych se nevyjádřil k mediální prezentaci vraždy, ke které došlo 13. 
června na Sídlišti Svobody v Prostějově. Ano, jde skutečně o rodinnou tragédii, 
a to ve všech souvislostech. Nemohu se však ztotožnit s tím, jak se čin staré-
ho pána často omlouvá tím, že svoji manželku zabil kvůli tomu, aby netrpěla. 
Chápu, že paní na tom byla určitě zdravotně špatně, její manžel už nesnesl její 
trápení a k tomu všemu se přidala i lítost. Ale toto jsou snad důvody k tomu, aby 
jeden druhému bral život? A ještě k tomu takovým způsobem? Myslím si, že 
dnes už existuje spousta organizací a zdravotnických zařízení, kde by se o paní 
postarali a kde by jí mohli výrazně pomoci. A tím i jejímu manželovi a celé rodi-
ně. Ne, já osobně nemohu nijak omluvit tento hrůzostrašný čin. Vražda vždyc-
ky zůstane vraždou.  Jan Nádvorník, Prostějov 
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Bolí mě u srdce, když vidím, jak se v Prostějově stále a stále rozkopávají nově vybu-
dované chodníky! Trvalo několik dlouhých let, kdy jsme se na Vápenici konečně 
dočkali nádherných chodníků po obou stranách silnice. To bylo před třemi lety. 
Vloni zde všechno rozkopali elektrikáři, letos zase firmy, které pokládají nějaké ka-
bely na internet. Je toto normální? To neexistuje systém, kdy by se mohlo všechno 
udělat najednou?  František Dvořák, Prostějov 
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Nesmíte se na mě zlobit, ale ta sebranka, co se nyní nachází v prostějovském za-
stupitelstvu, to už samo o sobě volá do nebe! Po delším čase jsem se podíval na 
přímý přenos na internetu z jednání z pondělí 11. června. Proboha! Co je to tam 
za lidi, kteří jen na druhé posílají udání, trestní oznámení a všechny na radnici mají 
za zloděje? Tito rádoby opozičníci jsou už opravdu trapní! Za celé čtyři roky jsem 
je neslyšel navrhnout něco smysluplného. Proč nikdy Matyášek, Naiclerová, Švec, 
Kapounek a jim podobní nenavrhli třeba opravu chodníku, silnice nebo nějaké 
památky v Prostějově. O tom za celé čtyři roky ani slovo! Jen celé čtyři roky kri-
tizují, padají urážky, podezření a udávání úřadům. Lidi, už tuto sebranku nevolte!
 Jiří Pavelka, Prostějov

"���#�$�����	�����#�%
Nechci nijak prudit kvůli každé maličkosti, ovšem toto mi opravdu vadí. Já chá-
pu, že je v těchto dnech horko a sociálně slabí spoluobčané třeba nemají na vstu-
penku do aquaparku. Ale proč si tato menšina, kterou raději nebudu jmenovat, 
dělá z kašny na prostějovském náměstí vlastní koupaliště? Je to hrozný pohled, 
když do vody v kašně skočí deset snědých občanů a ráchají se v ní a křičí jako na 
lesy. Copak to nikomu jinému nevadí, jenom mně?  
 Pavlína Dvořáková, Prostějov 

PÁR SPORTOVNÍCH ZAMYŠLENÍ
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PROSTĚJOV Dělat rozhovor 
s  kolegyní novinářkou, to je 
hodně ošemetné. Člověk aby se 
bál, že na položenou otázku do-
stane odpověď rovněž ve formě 
otázky. Ovšem při „klábosení“ 
se současnou referentkou vněj-
ších vztahů a  tiskovou mluvčí 
prostějovského magistrátu Ja-
nou Gáborovou jsme se ničeho 
takového nedočkali. Naopak, 
dozvěděli jsme se něco víc o  je-
jím pohledu na novinařinu, po-
litiku a  také o  nedávném úspě-
chu, kdy byla českými poslanci 
zvolena do prestižní Rady České 
tiskové kanceláře. 

v rámci 
exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
KADLEC

�� Málokdo ví, že jste svoji pra-
covní kariéru začala jako peda-
gožka. Jakou školu jste vůbec vy-
studovala a  jaké byly vaše 
učitelské začátky? 
„Vystudovala jsem Filozofickou fa-
kultu Univerzity Palackého v  Olo-
mouci, obor čeština a  němčina. 
Chtěla jsem sice studovat němči-
nu a  angličtinu, protože jsem na 
střední škole měla oba tyto jazyky, 
ale takový obor se tehdy neotvíral. 
A  protože mi byla němčina bližší, 
volila jsem ji v kombinaci s českým 
jazykem. Angličtinu jsem pak sou-

časně studovala na jazykové škole 
a končila státnicemi jak na univer-
zitě, tak na „jazykovce“ v roce 1990. 
V tomto období byla poměrně sluš-
ná poptávka po učitelích cizích ja-
zyků, takže o nabídky práce nebyla 
nouze. Učila jsem na nově vzniklé 
jazykové škole v  Prostějově na Pa-
lackého třídě, později na Reálném 
gymnáziu a  základní škole města 
Prostějova.“
�� Jak dlouho jste ve školství vy-
držela a proč jste nakonec zvolila 
zcela jiný typ zaměstnání? 
„U  pedagogické práce jsem vydr-
žela sedm let, ale to včetně dvou 
mateřských dovolených. Faktem 
je, že při mateřské jsem učila na 
jazykovce, což bylo fajn. Výuka do-
spělých, kteří chodí do jazykových 
kurzů dobrovolně, je přece jen něco 
jiného než práce s dětmi. Pak jsem 
v jedněch místních novinách viděla 
inzerát, že olomoucká redakce Čes-
kého rozhlasu vyhlašuje výběrové 

řízení do redakce zpra-
vodajství a  publicistiky, 
takzvaného ´krajánka´ 
pro Prostějovsko. A  bylo 
rozhodnuto!“ 
�� Jak se vůbec stane, že 
člověk vymění pedagogic-
kou práci za novinařinu? 
„Budete se divit, ale zas tak daleko 
to od sebe z  určitého úhlu pohle-
du není. Jak pedagog, tak novinář 
předává informace. Učitel pak musí 
ještě otestovat, jak tyto informace 
žák pochopil. Pokud nepochopil, 
tak se musí zamyslet, kde udělal 

chybu. Zda špatně učí, nebo je 
chyba na straně žáka. To novinář 
nemusí. Možná je to ale škoda... 
(úsměv) I  když na druhou stranu, 
novinář získává také občas zpětnou 
vazbu, někdy i hodně tvrdou!“
�� Nastoupila jste tedy do České-
ho rozhlasu, kde jste dlouhá léta 
působila. Jak vzpomínáte na tuto 
práci?
„Pracovala jsem tam osm let a bylo 
to nádherné období, na které moc 
ráda vzpomínám. Témata jsme si 
tehdy my ´krajánci´ určovali více-
méně sami. A sice podle toho, co se 
v regionu dělo, nebo co nás zaujalo. 
Natáčela jsem nejen příspěvky do 
zpráv, ale i  delší publicistické re-
portáže, dokonce tu a  tam kulturu 
či sport. Vzpomínám si, že jeden 
z  mých prvních rozhovorů jsem 
natočila v  prostějovském muzeu 
s  Miroslavem Horníčkem, který 
tam tehdy zahajoval výstavu. Přišlo 
mi to úplně neuvěřitelné, že taková 

legenda se se mnou úplně normál-
ně baví. Vůbec jsem se v  průběhu 
svého působení v  rozhlase setkala 
se spoustou zajímavých lidí, nejen 
známých z  médií, ale především 
svou prací, svými názory, zálibami. 
Třeba se sběratelkou tužek a  pas-
telek, nebo s  autorem slovníku 
´Hanáčtiny´. Hodně zajímavá pro 
mě byla reportáž o objevu ´upíra´ 
pohřbeného u  kostela Povýšení 
svatého Kříže, která se dostala i do 
hlavního vysílání Radiožurnálu. Sa-
mozřejmě šlo o člověka, kterého za 
upíra tehdy považovali, i když, kdo 
ví...“
�� Mluvila jste o  reportážích 
sportovních, co to obnášelo?
„To byla spíše témata, na která 
jsem si, co se sportu týče, troufla. 
Respektive víc o  sportovcích než 
o  sportu. Třeba když v  Prostě-
jově svého času pobýval Jágr 
tým, tak se mi podařilo na-
točit pár příspěvků včet-

ně rozhovoru s Jaromírem Jágrem. 
Delší reportáž, po sestřihu asi dva-
cetiminutový rozhovor, myslím 
to byla rubrika Rádio na návštěvě, 
byla s Jiřím Dopitou. Ten tehdy tré-
noval společně s hokejisty HC Pro-
stějov. Co se týče působení HC, to 
jsem tehdy vůbec sledovala poměr-
ně pečlivě, chodili jsme jako rodina 
na většinu domácích zápasů senior-
ského týmu, občas jsem to spojila 
s  prací a  natočila rozhovor s  hráči 
nebo s  předsedou klubu, kterým 
byl  komunikativní Robert Kolář.“   
�� A vzpomenete si, jakými nej-
žhavějšími politickými kauzami 
jste se při novinářské práci zabý-
vala? 
„V  redakci mi vždycky říkali, že 
jsme takový klidný region, že se 
u nás toho moc neděje. Tak nevím, 
zda to stále platí... Každopádně ce-
lostátní pozornosti se dočkala akce 
bourání kolonek u svaté Anny a stě-
hování tamního, převážně rom-
ského obyvatelstva. To bylo velké 

téma. Netvrdím, že přímo politic-
ké, ale hodně sledované. Ale jinak 
si nevzpomínám, že by se tehdy, 
třeba v  rámci zasedání zastupitel-
stva, odehrávalo něco, co by stálo za 
zásadní pozornost médií.“ 
�� Stalo se, že po letech přímé 
novinářské práce jste přijala 
funkci tiskové mluvčí prostějov-
ské radnice. K tomu došlo za ja-
kých okolností? 
„Občas jsem pro město Prostějov 
tlumočila, když dorazila nějaká 
zahraniční návštěva. Připadalo mi, 
že práce na radnici v oblasti public 
relations není marná. Takže v oka-
mžiku, kdy bylo vypsáno výběrové 
řízení na referenta vnějších vztahů, 
nebo chcete-li tiskového mluvčího, 
přihlásila jsem se. V  průběhu tři-
nácti let, co zastávám tuto pozici, 
se náplň práce rozšířila i o editová-
ní Prostějovských radničních listů 
a spoustu dalších povinností, takže 
to není pouze práce mluvčí, což je 
běžné i v jiných městech.“

�� Nelitovala jste někdy, že jste 
si nakonec zvolila toto zaměst-
nání? 
„Nelitovala a  nelituji. Ale velmi 
ráda na rozhlas vzpomínám. Při 
práci tiskové mluvčí se mimocho-
dem setkáte také se spoustou zají-
mavých lidí. Nezapomenutelným 
zážitkem bylo třeba natáčení Čet-
nických humoresek. Dodnes, když 
někoho provádím radnicí, tak neza-
pomenu připomenout, ve kterých 
prostorách se natáčelo, případně 
i které scény. A popravdě, pokud se 
taková prohlídka uskuteční v době, 
kdy se zrovna seriál reprízuje, tak se 
lidé ptají sami. Ty interiéry hodně 
lidí zaujaly.“
�� Večerníku jste se již nedávno 
vyjádřila k  vašemu zvolení do 
Rady České tiskové kanceláře. 
Berete přesto tuto poctu jako 
onen pověstný zlatý hřeb vaší no-
vinářské kariéry? 
„Jejda, už jsem se lekla, že se chcete 
zeptat, zda to nebude hřebíček do 
mé rakve?! (směje se) Beru to na-
opak jako velkou výzvu a věřím, že 
práce v  Radě ČTK bude pro mne 
další významná zkušenost.“
�� Nemáte někdy chuť se k běž-
nému novinářskému řemeslu 
vrátit? 
„Mám. Co k  tomu dodat? Prostě 
někdy mám chuť vrátit se k  novi-
nařině. Třeba se tak jednou i stane.“ 
(úsměv) 
�� Co vy osobně si myslíte o sou-
časném dění na prostějovské po-
litické scéně? 
„Politika je taková, jací jsou lidé. 
Trošku mi vadí, ale to je problém 
obecně v politice a  společnosti, že 
se od faktů tak často utíká k emo-
cím. Ale, jak říkám, to je problém 
obecný. Někdy politika supluje 
umění - tu tragikomedii, tu drama 
antických rozměrů, tu drama ab-
surdní. Ale berte to s nadsázkou!“  
�� Dozvěděli jsme se, že spoustu 
volného času vám zaplní vnouča-
ta, je to tak? 
„Ano a  jsem tomu ráda. Někde 
jsem četla výrok, který mne moc 

pobavil a  dovolím si jej trošku 
pozměnit či parafrázovat: 

´Kdybych věděla, jak fajn 
je mít vnoučata, tak 

jsem si pořídila 
nejdřív je!´“
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Mluvčí prostějovského magistrátu a čerstvá radní ČTK Jana Gáborová 

byla původně učitelkou, až pak se stala rozhlasovou reportérkou

vizitka
JANA GÁBOROVÁ

✓ narodila se 29. května 1967 v Prostějově 
✓  je vdaná, má dva syny a dvě vnoučata, Lilian-

ku a Pepíčka    
✓ po ZŠ Dr. Horáka maturovala v roce 1985 na 

Střední ekonomické škole v Prostějově 
✓  vystudovala Filozofickou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci, 

obor čeština a němčina. Studium zakončila v roce 1990 státnicemi
✓  po studiu učila na jazykové škole v Prostějově, posléze až do roku 

1997 i na Reálném gymnáziu a Základní škole města Prostějova  
✓  v  letech 1997-2005 působila jako novinářka v  Českém rozhlase 

Olomouc, v redakci zpravodajství   
✓  od roku 2005 až dodnes pracuje jako referentka vnějších vztahů 

a tisková mluvčí prostějovského magistrátu
✓ mezi její nejoblíbenější koníčky patří cestování a historie
✓ jejím životním krédem je: Žít a nechat žít
zajímavost: podle vlastních slov nejvíce nesnáší drby

Politika je taková, jací jsou lidé.
 Trošku mi vadí, že se od faktů tak často
utíká k emocím.  Někdy supluje umění 
- tu tragikomedii, tu drama antických
rozměrů, tu drama absurdní. 

Foto: Michal Kadlec



ŽEŠOV Při průjezdu prostějovskou míst-
ní částí Žešov můžete téměř každý večer 
zhlédnout hlouček lidí u  otevřených vrat 
popíjejících pivo a velmi živě diskutujících 
o  místních občanech, kdo co má a  nemá, 
nebo v jakém autě jezdí, či nejezdí. Ale o to 
zde přeci vůbec nejde! A o co tedy? Žešo-
vem aktuálně hýbá obrovská kauza, kvůli 
které byl v minulých dnech  rozpuštěn zdej-
ší osadní výbor. Událost, která rozhádala 
občany jindy poklidné místní části Žešov, 
je diskuse o místní most přes dálnici D46. 
Nikoliv ten, který aktuálně opravuje Ře-
ditelství silnic a dálnic, ale o starý a téměř 
vůbec nevyužívaný most vedoucí od místní 
pálenice směrem do polí... Aby se Večerník 
dozvěděl více, navštívili jsme bývalé členy 
osadního výboru Žešov, kdy většina z nich 
podala hromadnou rezignaci, a  některé 
místní obyvatele, kterým jsme položili ně-
kolik otázek na objasnění celé situace. 

Michal KADLEC
�� Na úvod bych se chtěl zeptat, co vedlo 
osadní výbor k tomu, že podal hromadnou 
rezignaci?
Martin Vyplel (bývalý předseda OV): 
„Myslíme, že na začátek by bylo dobré sdělit, že 
osadní výbor nerezignoval jako celek, ale z de-
víti členů dva zůstali. Ostatní členové podali re-
zignaci z důvodu šíření pomluv a dezinformací 
ohledně mostu.“
�� Můžete tedy našim čtenářům shrnout 
celou situaci okolo mostu?
Martin Vyplel: „Odbor správy a  údržby ma-

jetku města zaslal osadnímu výboru stanovisko 
k řešení stavu mostu přes dálnici D46 k místní-
mu rybníčku. Na základě prohlídky mostu byl 
zjištěn stav, kdy do pěti roků by bylo třeba pro-
vést celkovou rekonstrukci s předpokládanými 
náklady zhruba 11 milionů korun, další varianta 
byla demolice a  poslední nejlevnější možnou 
variantou bylo podle statika most momentálně 
kompletně uzavřít pro automobilovou dopra-
vu. To je což mimo jiného stav podobný tomu 
stávajícímu, protože minimálně 10 let byl vjezd 
na most označen značkou zákaz vjezdu všech 
motorových vozidel s výjimkou dopravní obslu-
hy! Je tady smyslupný návrh nechat most pouze 
pro pěší a cyklisty, udělat nezbytně nutné opravy 
(zábradlí, římsy) a počkat na diagnostiku mos-
tu, aby se zjistily případné skryté vady. Pokud 
by tato diagnostika dopadla ku prospěchu věci, 
most by za těchto podmínek vydržel minimálně 
25 let. Po schůzce na magistrátu došlo ke sho-
dě osadního výboru s vedením města, že most 
chceme zachovat a osadní výbor na schůzi od-
souhlasil most ponechat pouze pro pěší a cyklis-
ty a počkat na diagnostiku mostu, která má být 
do konce roku 2018 hotová. 
Zde je třeba velmi dobře si uvědomit, že do-
časným nezabezpečením mostu, by v případě 
jakékoliv havárie na dálnici způsobené upad-
nutím například kousku betonu, což je v po-
slední době v ČR poměrně častá věc, čekalo 
na někoho z radních teplé místo v kriminále. 
Je tedy pouze na majiteli , tedy městu, jak celou 
věc ekonomicky a racionálně vyhodnotí.“
�� Co bylo vlastně impulsem k rozhádání 
části občanů?

Aleš Letocha: „Po schůzi osadního výboru šel 
jeden člen na pivo s místními občany, kdy jim 
řekl, že most se bude bourat.  Na základě této 
dezinformace mu někteří místní občané uvěřili 
a po více než měsíci vznikl petiční výbor, kte-
rý sepsal petici. To byl ten impuls, kdy se část 
občanů rozhádala. Bohužel je velká škoda, že 
nikdo z nich nečetl informační nástěnku nebo 
internet či se nedotazoval členů osadního vý-
boru na skutečný stav věci.“
�� Nerozumím ale tomu, jak se petičnímu 
výboru podařilo získat tolik podpisů, když 
most nikdo nechtěl bourat?
Pavel Kytlica: „To by měla být spíše otázka 
na petiční výbor. Za nás v prvé řadě je třeba 
zmínit, že petiční výbor neobešel všechny 
obyvatele Žešova, ale jen ty, o kterých věděl, 
že petici podepíší, což si myslíme, je absurdní. 
Těm, kterým bylo umožněno se k petici při-
pojit, petiční výbor řekl, že se jedná o zbourá-
ní mostu, přičemž vědomě lidi uvedl v omyl. 
Proto se mu podařilo sehnat 169 podpisů. 
Pakliže položíte otázku na členy petičního 
výboru, proč lidem neřekli pravdu, tak se 
dozvíte, že mají občanku a  umí číst. Takhle 
nějak transparentně a čistě se k sobě chovají 
lidé, kteří bydlí vedle sebe více jak 40 let. Co 
dodat … To je Žešov! Věříme, že dnes by se 
jim tolik podpisů sehnat nepodařilo.“ 
�� A proč jste to lidem nevysvětlili? 
Jan Kleiner: „Pane redaktore, zprvu nebylo 
lidem co vysvětlovat, vše bylo na internetu, na 
informační nástěnce a most se bourat neměl, 
ale když jsme zjistili, co se šíří obcí za dezinfor-
mace, tak jsme svolali schůzi občanů, kde jsme 

se snažili lidem vše ústně vysvětlit. To se ovšem 
setkalo s neúspěchem a nepochopením. Zača-
lo se mezi občany vyčítat snad vše, co se moh-
lo! Víte, jestliže dostanete feedback, že most 
je v perfektní kondici, jelikož jsem to osobně 
zhlédnul (citace místního stavaře), tak zde není 
jistě co dodat. Rentgenové oči některých obča-
nů můžeme jen závidět. Jak říká jeden nejme-
novaný člen z petičního výboru, to je jako být 
jednooký král, mezi slepými.“
�� Slyšel jsem o nějakém středečním setká-
ní místních obyvatel s radniční opozicí...
Petra Letochová: „Ano, máte pravdu. Zde 
je to podobné, jako když petiční výbor chodil 
s peticí jen za těmi, co věděli, že jim to podepíší. 
Informace se totiž dostala jen k někomu, komu 
se chtělo, aby ji dostal. Bohužel za tím byli stejní 
lidé z petičního výboru. Co tím sledují, opravdu 
netušíme, ale je smutné, když se takto chovají 
k  ostatním obyvatelům. Ve středu 27. června 
tohoto roku přišlo asi dvacet obyvatel ze Žešova 
diskutovat s opozicí. Údajně strana Piráti, TOP 

09, Strana Zelených a Starostové a nezávislí, kdy 
výše uvedení zajistili bečku piva pro své potenci-
ální voliče, aby společně polemizovali o situaci 
v  Žešově a  celkovém přístupu radnice. Prostě 
celé to opravdu vypadalo jako předvolební tah, 
kdy to můžeme lehce přirovnat k  porcování 
medvěda, který ještě běhá po lese. Ano, sliby 
opozice a pivní kampaní své voliče neurazíš.“
�� Chtěli byste něco závěrem dodat?
Martin Vyplel: „V  obci je třeba více jiných 
smysluplnějších investic, které obyvatele trápí 
již několik let. Například protihluková stěna – 
to by bylo prima! A tak nám nezbývá nic jiného 
než věřit, že zdravý rozum zvítězí. 

Pondělí 9. července 2018
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ZAORAL

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Stanice byla založena v  roce 2005. 
„Celé to začalo tím, že se mi o okno 
v  domě zabil krahujec. Po nějakém 
čase se ozval můj syn, že našel zra-
něného včelojeda a veze ho do Zá-
chranné stanice v  Buchlovicích na 
jižní Moravě. Začal jsem přemýšlet, 
zda by něco podobného nebylo 
dobré udělat i  u  nás. Nakonec se 
to podařilo a  to hlavně díky tomu, 
že přesvědčování úředníků se stalo 
mým koníčkem. Bez toho bych to 
prostě dělat nemohl,“ zavzpomínal 
s úsměvem na uplynulé roky vedou-
cí záchranné stanice Drahoš Kňou-
rek. 
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V současnosti má stanice deset ven-
kovních a  tři vnitřní voliéry, které 
slouží jako karanténa. Kromě toho 
také disponuje výběhem pro drob-
né kopytníky s přístřeškem a čtyřmi 

ustájovacími boxy. „V  uplynulém 
roce bylo do stanice přijato 323 živo-
čichů. Z toho 237 z nich bylo odchy-
ceno v Prostějově. Dá se říci, že lidé 
ve městě jsou ke zvířatům obecně 
citlivější než lidé na vesnicích, kde je 
berou jako součást přírody, která by 
se o sebe měla postarat sama,“ zmí-
nil se Drahoš Kňourek s  tím, že na 
začátku byla kapacita stanice výraz-
ně menší. „Přijímaných zvířat kaž-
doročně přibývá, a to zejména díky 
tomu, že jsme se za ty roky dostali 
do povědomí veřejnosti. Podařilo se 
to díky akcím pořádaným společně 
s  prostějovským ekocentrem Iris či 
Městskou policií Prostějov. Spolu-
pracujeme rovněž s  jednotlivými 
úřady, strážníky či hasiči,“ vysvětlil 
Kňourek.   

������
��������������

Nejčastějšími přijímanými druhy 
živočichů jsou káně lesní, poštolka 
a  ježek. „Za uplynulé roky přibylo 
zejména káňat zraněných po nárazu 
do auta. Dostáváme se i do střetu zá-
jmů s myslivci, z nichž někteří berou 
dravou zvěř jako svoji konkurenci 
v boji o maso. Měli jsme tu i případy 

ubitých labutí. Naopak před asi pěti 
lety začalo ubývat srnek a dalších zví-
řat otrávených řepkou. Nová odrůda 
očividně obsahuje méně škodlivých 
látek než ta předchozí,“ srovnal Kňou-
rek, který musel absolvovat řadu kur-
zů týkajících se odchytu toulavých 
a opuštěných zvířat a péče o ně. 
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Stanice v Němčicích je jedním z 34 
zařízení zařazených do Národní sítě 

záchranných stanic Zvíře v  nouzi. 
Kromě Prostějovska a  Konicka pů-
sobí také na Vyškovsku a  částečně 
i Olomoucku. „Naším hlavním úko-
lem je zvíře zachránit a pokud mož-
no jej opět vypustit do volné přírody. 
Kromě toho tu provádíme i  ekolo-
gickou výchovu. Například loni nás 
navštívilo zhruba patnáct set dětí ze 

školek a škol z celého regionu. Jejich 
povědomí o přírodě, která je obklo-
puje, je v mnoha případech skuteč-
ně tristní. Tady se alespoň mohou 
s některými zvířaty seznámit naživo. 
Sám jsem rád, že odsud mimo jiné 
odchází s tím, že poznají rozdíl mezi 
kánětem a  orlem,“ uzavřel Drahoš 
Kňourek. 

Z města se na jih regionu stěhují stovky živočichů ročně, většina se vrátí zpět do přírody
PROSTĚJOVSKO Už třináctým rokem působí v domě stojí-
cím za kostelem na hlavním náměstí v Němčicích nad Hanou 
Záchranná stanice pro handicapované živočichy.  Za tu dobu jí 
prošlo bezmála tři tisíce živočichů. Jasná většina z nich byla od-
chycena v Prostějově.  Z toho se podařilo vrátit do volné přírody 
více jak polovinu z nich. 

RYCHLÝ
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Více stojanù na kola
Prostějov (red) – Žít zdravě a  jez-
dit na kole je chvályhodné, ale když 
není kam kolo u  obchodu upevnit 
a  uzamknout, může to být docela 
velký problém. „Oslovila jsem proto 
zdejší obchodní řetězce s podnětem, 
zda by bylo možné na parkovištích 
a  jejich odstavných plochách pro 
cyklisty přidat více stojanů na kola. 
Současné počty stojanů zjevně lidem 
nestačí a  vzniká doslova nerudov-
ský problém – kam s ním, tedy kam 
s bicyklem. Kola dnes stojí nemalé fi-
nanční prostředky, a to, že bude větší 
možnost jejich uzamknutí u stojanu, 
jistě cyklisté přivítají,“ nastínila pri-
mátorka Prostějova Alena Rašková. 
V první fázi reagoval obchodní řetě-
zec v Anenské ulici a přislíbil počty 
stojanů na kola navýšit. „Věřím, že se 
lidé co nejdříve dočkají a nákupy pro 
ně budou takto jistě klidnější,“ uza-
vřela primátorka Rašková.  

Bulharská se uzavøe 
Prostějov (mik) – V termínu od 9. 
července až do 31. srpna se částeč-
ně uzavře Bulharská ulice. „Půjde 
o  zhruba 300 metrů dlouhý úsek 
ve směru jízdy od ulice Okružní 
k  ulici Stanislava Manharda, opač-
ný směr jízdy od ulice Manharda 
k ulici Okružní bude jednosměrně 
průjezdný,“ uvedl Miroslav Naklá-
dal, vedoucí odboru dopravy pro-
stějovského magistrátu. Jak dodal, 
důvodem částečné uzavírky je opra-
va vodovodu. 

ZVÍŘATA V NOUZI MÍŘÍ Z PROSTĚJOVA DO NĚMČIC
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PROSTĚJOV Dopravní policisté zatím marně pátrají po řidiči, 
který doslova smetl závoru i sloupek se semaforem na parkoviš-
ti před prodejnou Lidl v ulici Újezd v Prostějově. Šofér, kterému 
vjezd na parkoviště byli zřejmě příliš úzký, totiž od nehody ujel. 
„Ve čtvrtek 28. června v době od 14.30 do 15.30 hodin došlo v ulici 
Újezd v Prostějově k dopravní nehodě dosud nezjištěného automo-
bilu. Zatím neznámý řidič při vjezdu na parkoviště u obchodního 
domu zřejmě bokem vozidla zachytil sloupek se semaforem a zá-
vorou. Následkem toho došlo k vyvrácení a vyhnutí sloupku, ten se 
dále opřel o dopravní značku, která tím byla vyvrácena také. Účastník 
této dopravní nehody na místě nezastavil, ani věc neoznámil a z mís-
ta ujel,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v  Olomouci. Podle ní výše způsobené hmotné škody 
na zařízení parkoviště byla předběžně vyčíslena na šest tisíc korun. 
„Totožnost řidiče, přesné příčiny, okolnosti a míra zavinění dopravní 
nehody jsou předmětem dalšího policejního šetření,“ ujistila Miluše 
Zajícová.  (mik)

PROSTĚJOV, BEDIHOŠŤ Cyklostezku 
z  Prostějova do Bedihoště každodenně 
využívají stovky cyklistů, bruslařů, běžců 
i chodců. Ti všichni si všimli vyvráceného 
betonového středového kuželu. Není to 
přitom jediný problém na oblíbené cestě 
vedoucí podél železniční trati. 

Martin ZAORAL
K vandalskému činu došlo na konci posled-
ního květnového týdne. „Nevím, komu ten 
kužel vadil, a nechápu, jak se mu ho ́ podařilo´ 
vylomit,“ napsal do redakce Večerníku čtenář 
Václav Adam z Bedihoště, který nás na celou 
záležitost upozornil. 
Odpověď na tyto otázky neznají ani zástupci pro-
stějovského magistrátu, na jehož katastru kužel 
stál. „Jak a kdy přesně k poškození došlo, nevíme, 
asi to ví jen ten, kdo kužel poškodil. Jeho opravu 
zajistíme prostřednictvím správce místních ko-

munikací,“ reagoval na dotazy Jiří Pospíšil, náměs-
tek primátorky statutárního města Prostějov.  
Podle pravidelného uživatele cyklostezky 
to přitom není jediná potíž, se kterou se 
hojně využívaná trasa nejen pro jezdce na 
bicyklech potýká. „Už od jara je poškozený 
povrch cyklostezky, a to zřejmě od traktoristy, 
který obdělával přilehlé pole. Také bychom 
uvítali vyznačení půlicí čáry na cyklostezce, 
která by přispěla k bezpečnosti. Zejména na 
podzim, kdy jsou mlhavá rána, cyklista oprav-
du neví, kudy má jet. Zatím jsme uspěli pou-
ze u starosty Bedihoště Jiřího Zipse, který už 
před lety nechal na katastru obce čáru udělat,“ 
přidal Václav Adam z Bedihoště, jehož návrh 
snad konečně padl na úrodnou půdu. „Stře-
dová čára je dobrý nápad. Jde o vodorovné do-
pravní značení, které má v kompetenci odbor 
dopravy. Prokonzultujeme možnost umístění 
tohoto značení,“ přislíbil Jiří Pospíšil.

FENOMENÁLNÍ ŽEŠOVSKÝ MOST ROZHÁDAL MÍSTNÍ OBČANY

Prostějovský Večerník se aktuální si-
tuací bude zabývat i  v  příštím vydání. 
Oslovíme především zástupce prostě-
jovského magistrátu a bude nás zajímat 
nejenom most, kvůli kterému v Žešově 
vznikla naprosto nesmyslená hysterie, 
ale rovněž rozpuštění osadního výboru 
a možné následky tohoto stavu.
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Do závory před Lidlem NABOURAL A UJEL
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Komu vadil?! Středový kužel na cyklostezce
 NĚKDO
 vyvrátil 

8'�� &��!���� ��� ��������
+������*� ���!� ��� ��+�,��
�������=�����������>��������
������>���!�������+�!�"�� 
� ���������������������
� �	���������

2014
2015

2016

2017

����������!"���	������#����

����������!"���	������#����



Pondělí 9. července 2018
www.vecernikpv.czzpravodajství12 milujeme vecerník�

18
07

02
10

72
1

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME 
VEČERNÍK“ připravil další SOUTĚŽ O  VSTUPENKY. Tentokrát 
můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti blížícího se mezinárodního 
hudebního festivalu KELTSKÁ NOC! Ten se koná již za necelé dva 
týdny v  PÁTEK 20. a  SOBOTU 21. ČERVENCE 2018 v  plumlov-
ském kempu ŹRALOK. A hned PŮLTUCET Z VÁS u toho může být 
díky Večerníku ZADARMO! 
Soutěž probíhá od pondělí 9. do pátku 13. července. Jestliže správně od-
povíte na položenou otázku, máte šanci získat VOLNOU VSTUPENKU 
pro jednu osobu.
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Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECER-
NIKPV.CZ s heslem „KELTSKÁ NOC“. Můžete nám ale ovšem také volat 
na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 
042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.

Na odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 14. ČERVENCE, 
12:00 hodin. Šťastné výherce zveřejníme hned v příštím vydání. 

Vstupenky pro všechny výherce budou od úterý 17. července k vyzvednutí 
přímo v redakci Večerníku. 

CHCETE VYHRÁT
LÍSTEK NA... KELTSKÁ

NOC
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PROSTĚJOV MOSTKOVICE 
Víte, co jsou singletraily? Jedná se 
o  úzké jednosměrné stezky vybu-
dované v přírodě, které jsou určeny 
výhradně pro cyklisty. Nikdy neve-
dou dlouho rovně, příliš z  kopce 
a ani do kopce. Nejbližší z nich na-
jdete v Jedovnici, proslulé jsou tzv. 
Rychlebské stezky. Obojí si mezi 
lidmi získalo nebývalou popularitu. 
Něco podobného chce na Záhoří 
vybudovat Roman Hájek (28). Po 
bezmála pěti letech se zdá, že by 
ve svém úsilí nemusel zůstat úplně 
sám. 

Michal KA DLEC
Roman Hájek původně chtěl stez-
ky pro cyklisty vybudovat s  partou 
kamarádů ve vlastní režii. Postupně 
však zjišťoval, že takhle jednoduše to 
na pozemcích vlastněných městem 
Prostějov a obcí Mostkovice nepůjde. 
Svůj sen o vzniku ojedinělého projek-
tu si však ani po letech nechce nechat 
vzít. „Myslím, že na Záhoří by se dal 

vybudovat okruh, který by byl dlou-
hý necelé tři kilometry. Určený by byl 
úplně všem cyklistům včetně rodin 
s dětmi. Kromě něj by tu byly ještě tři 
jednosměrné trasy o různé obtížnosti 
od té nejjednodušší až po náročnou, 
která by obsahovala i skoky a klopené 
zatáčky. Každá z nich by měřila zhruba 
osm set metrů,“ představil svůj záměr 
Roman Hájek, kterého kromě záliby 
v  ježdění na horském kole žene také 
touha „něco vybudovat“.
Ta se ostatně už loni naplno projevila 
při úpravách známého místa u kříže na 
Záhoří, u něhož se rozhodl s partou ka-
marádů sdružených do spolku „Bikers 
Minds“ vytvořit místo pro posezení. 
Kromě toho tam již loni uspořádali 
i závody. Vše se ovšem děje na neofici-
álních tratích a bez potřebného záze-
mí. To by se snad v budoucnu mohlo 
změnit, do celé záležitosti se totiž 
hodlá vložit město Prostějov. „Tento 
návrh jsem konzultoval s  odborem 
investic a rozhodli jsme se, že by bylo 
dobré jej podpořit. Proto chci dosáh-

nout toho, aby do rozpočtu na příští 
rok byly zapracovány finance na stu-
dii a dokumentaci pro tento projekt,“ 
vyjádřil se náměstek prostějovské 
primátorky Jiří Pospíšil s tím, že cesty 
v přírodě by v budoucnu mohly na-
vázat na cyklostezku, která aktuálně 
vede z Prostějova k Tiché a v dohled-
né době by měla být prodloužena 
až do Mostkovic. Právě na obecních 

pozemcích Prostějova a  Mostkovic 
by měly singletraily vzniknout. Bude 
k  tomu ovšem třeba podpory měs-
ta i  obce. „Rozhodně nejsme proti 
tomu, ale potřebujeme mít na stole 
něco hmatatelného. Pokud si město 
Prostějov vezme projekt za svůj, vě-
řím, že by se mohl v budoucnu reali-
zovat,“ vyjádřil se starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška. 

VZNIKNE NA ZÁHOŘÍ
STEZKA PRO BIKERY? 

Původní projekt nadšenců získává podporu Prostějova i Mostkovic 
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EXKLUZIVNĚ

DRŽOVICE Pálit odpad ve vol-
ném prostoru v této době sucha? 
Nezodpovědné! Hasiči minulý 
čtvrtek spěchali do Držovic, kde 
tamní občan pálil nepotřebné věci 
poblíž jedné z výrobních hal. 
„Ve čtvrtek 5. července jsme na tísňo-
vou linku obdrželi oznámení o  po-
žáru na linku tísňového volání, a to 
přesně v  10.12 hodin. Podle infor-
mací vycházel černý dým poblíž haly 
v  Držovicích. Operační středisko 
k pomoci vyslalo tři jednotky. Profe-

sionální hasiče ze stanice v Prostějo-
vě posílili dobrovolní hasiči z Vraho-
vic a místní z Držovic. Jednotky na 
místě zjistily zahoření po pálení od-
padu, po několika minutách se jim 
požár podařilo lokalizovat a vzápětí 
také likvidovat, vše se obešlo beze 
škod,“ uvedla Vladimíra Hacsiková, 
tisková mluvčí Hasičského záchran-
ného sboru Olomouckého kraje. 
Jakým způsobem však bude poku-
tován člověk, který tam pálil odpad, 
o tom již hasiči neinformují.  (mik)
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HOŘELO
KVŮLI ODPADU
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ČUNÍN Uběhlo to jako voda a už 
se opět blíží tentokrát 16. ročník 
triatlonového závodu Veteran 
Steel Man. Konický triatlonový 
svátek proběhne v sobotu 28. čer-
vence 2018 v  malebném areálu 
Čertových rybníků u obce Čunín. 
V  11:10 odstartuje hlavní závod 
a po doplavání posledního závod-
níka bude odstartována kategorie 
Hobby na trasách 400 m plavání, 
23 km kolo a  3,6 km běh v  okolí 
rybníků. Organizátory velmi těší 
i  narůstající počet startujících 
i dětí, které se na trať vydávají v do-
provodu rodičů.
Závodit se bude nejen o  ceny, ale 
rovněž o již tradiční trička. Pravidelní 
účastníci mají možnost zjistit, zda se 
jejich kondice lepší, nebo alespoň zů-
stává na stejné úrovni, což se týká pře-
devším závodníků v  kategorii mužů 
nad padesát let, která je v případě to-
hoto závodu tou „hlavní“. 

Diváci jsou srdečně vítáni a mohou se 
těšit na velmi pestrou škálu závodní-
ků a závodnic. Na startu se pravidelně 
potkávají výkonnostní triatlonisté, 

ironmani, sportovci jiných odvětví, 
ale i rekreační nebo spíše příležitostní 
sportovci a dokonce i děti. Závodí se 
v podstatě na jakémkoliv kole, dokon-
ce můžete vidět i „skládačku“.
„Pokud jste na závodu ještě nebyli, 
tak na něj dorazte v předstihu, ať máte 
možnost seznámit se s areálem a or-
ganizací závodu. Připravte si potřeb-
né vybavení na všechny tři disciplíny, 
a  to nejlépe odděleně. Důkladně si 
prostudujte trasu kola, je nepříjemné 
poté v  cíli zjistit případné odchylky 
od trasy,“ doporučuje pořadatel závo-
du Jan Kovanda. 
Celá tato akce by se nemohla ko-
nat bez podpory sponzorů. „Velké 
poděkování patří majiteli areálu za 
vytvoření příjemného prostředí, 
dále je třeba poděkovat TCC Logis-
tics za zajištění triček pro každého 
účastníka, jenž závod dokončí. Letos 
poprvé se do závodu vložila i  jedna 
z  největších místních firem Javoři-

ce, a.s. Ptení, což povede k  udržení 
nastoleného standardu. Poděkování 
patří i  AGROP NOVA a.s. za za-
bezpečení našich vlastních stupňů 
vítězů,“ zmínil se Kovanda, který na 
závěr všem závodníkům popřál, aby 
si užili závod a splnily se jim cíle, s ni-
miž do něj půjdou.  (mls)

Čertovy rybníky u Konice opět zažijí nápor triatlonistů

Jak se pøipravit na triatlon? 
V  období přípravy na závod je 
vhodné procvičit si plavání na ote-
vřené vodě, zejména kraulaři mí-
vají problém udržet správný směr. 
Vyzkoušejte si i  to, v  čem budete 
plavat, cyklistický dres není vhod-
ný především kvůli kapsám. Je také 
dobré zkusit si přechody jednotli-
vých disciplín. Pro ty, kteří trpí kře-
čemi, je vhodné mít u sebe nějaký 
prostředek tlumicí tuto bolest. Více 
informací se dočtete na stránkách 
závodu veteransteelman.cz, kde 
najdete i kontakty a můžete vznést 
případné další dotazy.
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PTENSKÝ DVOREK V sobotu 30. června před dvaadvacátou hodinou 
došlo ve Ptenském Dvorku k havárii osobního automobilu Ford. Jeho 
šofér to při couvání bez cizího přičinění napral rovnou do oplocení 
pozemku u rodinného domu. A nebylo divu, byl opilý, jak zákon káže!
„Dvaatřicetiletý řidič při pojíždění na komunikaci při couvání narazil do dře-
věného plotu. Následkem toho došlo k ohnutí dvou sloupků plotu a poško-
zení automobilu. Ke zranění osob při dopravní nehodě nedošlo. Výše způso-
bené hmotné škody byla předběžně vyčíslena na 12 tisíc korun,“ informoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR, územního odboru Prostějov. 
Na první pohled šlo o banální nehodu, to podstatné ale přišlo ve chvíli, kdy 
policisté dali šoférovi dýchnout. „Provedenými dechovými zkouškami po-
licisté u muže změřili hodnoty 2,39 a 2,51 promile alkoholu v dechu. Ten 
s výsledkem zkoušek souhlasil a přiznal vypití čtyř piv a stejného počtu od-
livek bylinného likéru. Příčiny, okolnosti i míra zavinění dopravní nehody 
jsou předmětem dalšího policejního šetření,“ uvedl dále František Kořínek.  
Další jízdu policisté muži pochopitelně zakázali a na místě zadrželi i  jeho 
řidičský průkaz. „Pro své jednání je nyní podezřelý z přečinu ohrožení pod 
vlivem návykových látek. V případě prokázání viny a odsouzení mu pak hro-
zí trest odnětí svobody až na jeden rok,“ doplnil mluvčí prostějovské policie. 
 (mik)

Totálně opilý šofér 
NACOUVAL DO PLOTU
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Dnes, tj. 9. července 2018
 vzpomínáme 4. smutné výročí od 

úmrtí 
pana Josefa PŘIKRYLA

 z Konice. 
Všichni, kdo jste ho znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka

 s rodinou.

Dne 11. července 2018
 by se dožil 90 let 

pan Bedřich PEKA
 z Držovic. 

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Děkuje 

manželka, syn a dcery
s rodinami.

Jak je těžko najít útěchy,
 když bolest nedá spáti, dítě tak náhle 

ztracené, nikdo nám nenavrátí.

Dne 12. července 2018
 vzpomeneme 27. výročí od tragické 

smrti našeho milovaného syna, bratra, 
švagra a strýčka 

Honzíka VIČARA
 z Brodku u Konice. 

S bolestí v srdci vzpomínají
rodiče a bratři s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 10. července 2018
 vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustila 
paní Jarmila ŠMÍDOVÁ

 z Konice. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje 

Vlastimil s rodinou.

Když zemře maminka, 
sluníčko zajde, v srdci nám zavane

 podivný chlad. Vždyť na celém 
světě sotva se najde, kdo by

 jak maminka uměl mít rád.

Dne 8. července 2018
 uplynulo 10 roků 

od úmrtí naší maminky 
paní Boženy VAŠKOVÉ

 z Pěnčína
a dne 27. června 2018

 by se dožila 90 roků. 
Kdo jste ji znali a měli rádi,

 vzpomeňte s námi. 
Za vzpomínku děkují 

a vzpomínají dcery 
a snacha s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích
a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 12. července 2018
 vzpomeneme 10 let od úmrtí naší 

milované maminky, 
paní Marty MÁTLOVÉ

 z Prostějova. 
S láskou stále vzpomínají syn Pavel 
s rodinou, dcera Martina s rodinou 

a syn Martin s rodinou.

Za lásku, za zlaté ruce, 
za dobré srdce, za celý život, 

za všechno dík.

Dne 10. července 2018
 je tomu 21 roků, co nás navždy 

opustila naše maminka a manželka
paní Anička MENŠÍKOVÁ

 z Kostelce na Hané. 
Nikdy na Tebe 

nezapomeneme. Manžel 
a děti s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.

Dne 11. července 2018
 ulyne 5 let od úmrtí 

pana Zdeňka ŠMÉRKA
 z Určic. 

S láskou vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.

Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.

Dne 4. července 2018
 jsme si připomněli 

1. smutné výročí úmrtí 
pana Jana GAŠPARÍNA.

 Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Manželka, 

synové Patrik a Jakub.

Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 
podat inzerát v naší rubrice 

PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu. 

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

Stěhování, vyklízení. Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků, Pv. Tel.: 606 166 853

Mějte pěkné štíhlé nohy a lehký krok. 
Objednejte se na ruční lymfodrenáž 
nohou. Masáže – Žeranovská 34, Prostě-
jov. Tel.: 608 200 604

Pěstitelská pálenice
Kostelec na Hané, Rynk 120

O Z N A M U J E
zahájení sezony 2018/2019.
Příjem objednávek každou

středu od 15:00 – 18:00 hodin
sobotu od 8:00 – 12:00 hodin

telefonicky nebo osobně.
V naší pálenici kvasy

nesdružujeme, pálíme od
50 l kvasu za přítomnosti

zákazníka.
Poskytujeme poradenské

služby a uložení kvasu
v našich prostorách.

Tel.: 582 373 358

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Rychlá půjčka 10 000 - 200 000 Kč pro 
všechny se stálým doložitelným pří-
jmem (HPP, DPČ, OSVČ, důchodci, 
MD...). Bez poplatků, bez registrů, bez 
zástavy, s  možností odkladu splátek. 
Tel.: 607 967 834.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

RE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Hledám chatu v okolí Prostějova. Tel.: 
605 541 452

Hledám bydlení (menší RD nebo byt 
2-3+1). 736 791 091

Koupím udržovaný BYT. Děkuji. Mobil 
604 608 790 

Prodám RD v Konici, zahrada, studna, za-
počata celková rekonstrukce. RK nevolat. 
Tel.: 775 758 775

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.,  
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jan Pádivý 1948  Lipová
Marie Kalabisová 1927  Mostkovice
Štefan Kútny 1957  Plumlov
Miroslava Mlčoušková 1950  Smržice
Marie Havelková 1940  Lipová
Ludmila Nováková 1940  
 Kostelec na Hané

Pohřební služba Pavel Makový
%����&��"#�'��"��('" Poslední rozlouèení

Pondělí 9. července 2018
Zdeněk Ohlídal 1932 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 10. července 2018
Vlasta Němcová 1930 Prostějov 10.00 kostel P + P Prostějov  
Jarmila Součková 1945 Prostějov 14.00 kostel C + M Prostějov  
Středa 11. července 2018
Květoslav Kocourek 1942 Seloutky 12.30 Obřadní síň Prostějov

Helena Dušková 1937  
 Klenovice na Hané

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
%����&��"#�'��"��('" Poslední rozlouèení

Středa 11. července 2018
Anna Spáčilová 1942 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 12. července 2018
Jiří Hofman 1934 Čelechovice na Hané Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Anna Daňková 1935 Hrubčice Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
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PRODÁ M

Děkujeme celému kolektivu
 ADP – SANCO Vrahovice

 za příkladnou péči 
o paní Annu KARÁSKOVU

 z Prostějova. 
Sourozenci s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Sběratel koupí barevné hutní sklo. Tel.: 
605 138 473

KOUPÍM

Prodej krmných brambor 2 Kč/kg.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36,
tel.: 721 308 323

Máte problém s vašema nožičkama? 
Prodejna IVKA, ul. Plumlovská to vyřeší 
za vás. Nabízíme velký výběr pánských i 
dámských pantoflí a sandálů s paměťo-
vou pěnou a další zdravotní zboží. Tel.: 
603 445 601

Prodám více druhů kotoučových mag-
netofonů. Tel.: 581 110 615
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 pro měsíc

ČČEERRRVVVENNNEEECC
jen

150 Kč

OZNÁ MENÍ

Miro a Evčo, mise začíná
v pátek 13.7. 13:30. 

49°27'48.4"N 17°02'46.4"E 
Vaši T&O&M

Dne 7. července 2018
 uplynulo 8. výročí úmrtí 

pana Miloše FREHARA
 z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkuje rodina 
Freharova a Kučerova.

A lesy stále šumí, které jsi měl tolik 
rád, Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr 
vzal... Stromy rostou a kytky stále 
voní, jen ten, kdo zažil, porozumí.

Dne 13. července 2018
 vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 
pana Petra SKLÁDALA

 z Přemyslovic. 
Kdo jste ho znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
S láskou v srdci vzpomíná

 manželka a dcera 
s rodinou.

Dne 28. června 2018
 by se dožila 95 let 

paní Anežka RŮŽIČKOVÁ
 z Hluchova. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomíná rodina 
Kočíbova.

Čas plyne, 
vzpomínky zůstávají...

Dne 12. července 2018
 vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana  Karla POLÁKA
 z Čechovic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi. Děkuje 

manželka a synové 
s rodinami.
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Posilujeme náš tým – hledáme ob-
sluhu do hotelové recepce v Prostě-
jově. Ranní a odpol. služby. Zaučíme 
brigádníky i zájemce o HPP. Vhod-
né i pro aktivní důchodce, studenty. 
Hotel Gól tel.: 777 005 488.

Kdo vyklidí starou půdu? Tel.:  773 999 621

Nabízím místo v Pánském kadeřnictví Pro-
stějov na OSVČ, více info na 735 082 419.

Zavedená strojírenská firma v Prostějově 
přijme do trvalého prac. poměru (nebo 
formou brigády) zámečníka – svářeče. 
Výhodné plat. podmínky. Jednosměrný 
provoz. Tel.: 603 211 144

Přijmu zedníky, výhodou ŘP sk. B, 
tel.: 704 458 607

Nabízím práci panské kadeřnici s praxí v 
Pv. Sms: 774 060 374

Rudolfovo pekařství 
přijme pracovníky:
- do pekařské výroby
- do studené kuchyně
Info na tel.: 777 140 103
 v době od 7:00 do 9:00.

Hledám zručného řemeslníka na repasa-
ci kredence. Tel.: 773 999 621

PR ÁCI NABÍZÍ

LÉTO 2018
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
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Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Řezník/řeznice – bourači drůbeže 20 000-25 000 Kč jednosměnný základní+praktická Makovec, Kostelec na Hané
Účetní 18 000-19 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou CUKROVAR VRBÁTKY, Vrbátky
Řidiči 13 000 Kč jednosměnný střední odborné SENZA družstvo, Prostějov  
Výrobci čokoládových cukrovinek 112 Kč/hod. jednosměnný střední odborné Pražská čokoláda, Slatinky
Elektroúdržbáři 18 000 Kč jednosměnný střední odborné GASL CZ, Prostějov 
Manipulační dělníci 18 000 Kč jednosměnný střední odborné AMF Reece CR, Vrahovice
Provozní účetní 15 450-23 230 Kč pružný ÚSO s maturitou Správa silnic Olomouckého kraje, Pv
Prodavač/ka pro pultový prodej 17 000-20 000 Kč turnusový střední odborné ADAM velkoobchod, Prostějov
Údržbáři – mechanici 18 000 Kč jednosměnný střední odborné GASL CZ, Prostějov 
Mzdoví účetní, pokladní 24 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Zemědělské družstvo Smržice

  Pozice   Plat (Kè)   Provoz  Kvalifikace Firma
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I osmadvacáté číslo letošního roku vám přinášíme podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat 
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 12. července 2018, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

Pondělí 9. července 2018
www.vecernikpv.cz soutěže 15milujeme vecerník�
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
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 Lidická 16 Andrea KOŽNÁRKOVÁ, Prostějovičky
 Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 450 Kč na akci

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� $%&'()*�� ����������������(+,&'-./0��������������������
Lenka Filipová Věra SINKULOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment

OSMISMĚRKA
� $%&'()*�� �������������(+,&'-./0���������������������
NADUPANÝCH  Josef KOVÁŘ, Prostějov 

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci
 

SUDOKU
� $%&'()*�� ����������������(+,&'-./0��������������������
8,8,3,8 Dominik KROUTIL, Konice

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč

KŘÍŽOVKA
� $%&'()*�� (+,&'-./0����������������������
Maruška klade velký důraz 

na českou výrobu Martina VITÁSKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už
tradičně vyzvedávat v redakci Večerníku,
pokud speciálně není určeno jinak.

SUDOKU

Výherce získá ��������	
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OSMISMĚRKA

BITVY, CLONA, GARNÁT, KÁNOE, METRO, NÁPOR, NESTOR, ODVAL,
OPIÁTY, OPILCI, OSVĚTA, PALAŠ, PAŽIT, PLATA, POVEL, PRAŠULE, PRÁVA, 
RODEO, SEVER, ŠANCE, VÝBOJ, ŽÍŘIT, ŽVANEC

......., ZPĚVÁKEM A KYTARISTOU
JE MIRAI NAVRÁTIL

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 
a graficky lehce poupravili bývalou poslankyni 
z Prostějovska, která hodlá kandidovat do Senátu ČR 
nakonec jako nezávislá...
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CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

do 16. září
PŘÍBĚH O NEJSTARŠÍ 
PALÍRNĚ V EVROPĚ
Víte, že v  Čechách máme výjimečnou 
palírnu, která je ještě o  90 let starší než 
nejstarší slavná irská palírna Bushmills? 
V našem muzeu je připravena  mimořádná 
výstava, která zaujme návštěvníky 
přehledným  textovým a  obrazovým 
zpracováním vývoje Palírny U  Zeleného 
stromu od roku 1518 až do současnosti 
a mimo jiné jim  během  audiovizuálního 
představení  přiblíží dění kolem destilování 
alkoholu v  Prostějově za posledních pět 
set let . 

Zámek Prostìjov
do 29. července
OSMISMĚRKY
výstava Dáši Lasotové

Zámek Plumlov
do 30. září
BAREVNÉ PŘÍBĚHY
výstava Radovana Veselého

Zámek Konice
do 29. srpna
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava

Multikulturní centrum Mozaika 
Raisova 1159, Prostějov

* v  úterý 10. července od 17:00 hodin 
se koná seminář na téma „UMÍTE SE 
SPRÁVNĚ POHÁDAT?“. Se zkušeným 
rodinným poradcem se proberou zása-
dy efektivní komunikace v  konfliktních 
situacích. Zamyslíte se čím nahradit nej-
častější nešvary: zobecňování, přehánění, 
nezvládání emocí ve vypjatých situacích. 
Bude řeč také o  prospěšnosti konfliktů 
a  ukážeme si techniky jejich úspěšného 
zvládání. 

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 ho-
din se koná dopolední program pro 
maminky s dětmi a od 16:30 do 18:00 
hodin - příprava dětí na školu
* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky a od 17:00 do 
19:30 hodin přednáškové večery dle 
aktuální nabídky, příprava snoubenců
* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin 
je na programu první školička - dopoled-
ní kroužek typu miniškolky a od 16:30 do 
17:30 hodin kroužek „Aby malé bylo vel-
ké“ zaměřený na základní etické hodnoty 
a předávání víry pro děti od 3 do 6 let

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov
* v evropské dobrovolné službě momen-
tálně působí zahraniční dobrovolnice 
Maria Hretculesei z  Rumunska, které je 
přítomná nejen během kreativních dílen, 
ale i spousty dalších akcí, přičemž aktuálně 
je k přečtení na webu první díl E-VoiceS

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v úterý 10. července od 9:00 do 15:00 
hodin se koná DEN NA LOUKÁCH 
VELKÉHO KOSÍŘE. Sraz v 8:30 hodin 
na nádraží v Čelechovicích na Hané.
* v sobotu 14. a neděli 15. července se koná 
VÍKEND PRO PŘÍRODU NA KOSÍ-
ŘI. Každé ráno sraz v 9 hod. u prvního za-
stavení naučné stezky nad Čelechovicemi. 
Zapojíte se do hrabání a úklidu sena v chrá-
něných územích. Nářadí bude k zapůjčení, 
svačina i oběd zajištěn. S sebou si vezměte 
dostatek pití. Bližší informace u E. Zatlou-
kalové, tel. 603 730 594, iris@iris.cz. 

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* individuální právní poradenství s Mgr. 
A. Hálkovou dle objednání, korespon-
denční poradenství zdarma
* individuální poradenství v  péči o  dítě 
s Mgr. I. Halouzkovou dle objednání  
* individuální poradenství v oblasti zdravé-
ho pohybu pro dospělé a děti - zdravý po-
hyb, správný vývoj dětí, odstranění bolesti 
a špatného držení těla cvičením, aromatera-
pie, podpora zdraví přírodními prostředky 
apod. s Mgr. H. Peterkovou dle objednání

SONS PROSTÌJOV
* ve čtvrtek 12. července se koná výlet do 
Konice s výšlapem po lesních pěšinách 
a  návštěvou mateřského centra Srdíčko. 
Odjezd z Prostějova v 7:40 hodin
* v pátek 13. července od 14:00 hodin se 
koná KOKTEJLOBRANÍ – soutěž ve 
výrobě koktejlů spojená s prezentací po-
můcek pro zrakově postižené Na Splávku 
v Domamyslicích

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší 
informace v  kanceláři č. 106 nebo na 
tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. Svatoplu-
kova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 
777 oznamuje, že poradenské pracoviště 
v Prostějově, má provozní dobu: pondělí 
a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen po předchozí 
domluvě. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do slucha-
del a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

V  sobotu 14. července a  v  neděli 15. 
července se konají prohlídky centra města 
a  kostela Povýšení sv. Kříže. Historické 
centrum města od 14:00 hodin od sochy 
T.G.M., maximální obsazenost 20 osob. 
Kostel Povýšení sv. Kříže od 15:30 hodin, 
sraz v  kostele, maximální obsazenost 20 
osob. Prohlídky jsou zdarma.

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 9. července
17:30 Králíček Petr
animovaná komedie USA
20:00 Paula
francouzská komedie
úterý 10. července
17:30 Planeta Česko
český dokument
20:00 Zoufalé ženy dělají zoufalé věci
česká komedie
středa 11. července
17:30 Maxinožka
animovaný fi lm Francie
20:00 5 October
český dokument
čtvrtek 12. července
17:30 Než přišla bouře
americký thriller
20:00 Úsměvy smutných mužů
česká komedie
pátek 13. července
15:30 Hotel Transylvánie 3: 
Příšerózní dovolená
animovaná komedie USA
17:30 Studená válka
polské drama
20:00 Ant-Man a Wasp
americké sci-fi 
sobota 14. července
15:30 Hotel Transylvánie 3: 
Příšerózní dovolená
17:30 Tísňové volání
dánský thriller
20:00 Úsměvy smutných mužů
neděle 15. července
10:30 Hotel Transylvánie 3: 
Příšerózní dovolená
15:30 Ant-Man a Wasp
17:30 Mama Brasil
brazilské drama
20:00 Ant-Man a Wasp

 Avatarka
nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

úterý 10. července
17:00 METAMORFÓZY
vernisáž výstavy fotografi í od Ing. Ivana 
Vikára, která potrvá do 10. srpna

Pivovarské slavnosti 
Od pátku 13. července se v Minipivovaru Kosíř ve Lhotě pod Kosířem budou konat Pivo-
varské slavnosti. Vše zahájí v 19:00 hodin autorské čtení z knihy Nepálské kobylky, po němž 
vystoupí Avatarka band. Hlavní program je naplánovaný na sobotu 14. července. Již od 
10:00 hodin si lidé budou moci zahrát vodní fotbal, ve 12:30 vystoupí country kapela Taver-
na a od 13:30 zahraje irské písničky v českém podání Fianman. Slavnostní narážení soudků je 
připraveno na 15:10, již od 13:00 hod. však bude pro návštěvníky připraveno 60 piv zdarma. 
Od 15:30 přijde na řadu revival skupiny Team, následovat budou od 17:30 Pryor rock a revi-
valové kapely skupin Black Sabath a Pražský výběr. Vše zakončí v 21:55 ohňostroj. Program 
doplní soutěž v pojídání tvarůžkových kremrolí či držení tupláku na čas. Každou celou hodi-
nu se návštěvníci budou moci podívat na exkurzi do Minipivovaru. 

Elly Jay na Žraloku 
Známý jihoafrický pianista a zpěvák Elly Jay vystoupí v sobotu 14. července od 18:00 
hodin v autokempu Žralok. 

akce v regionu...
Zdětín Cup 2018

Tuto sobotu 14. července se bude konat 6. ročník triatlonového 
klání ve Zdětíně. Sraz účastníků je ve Zdětíně za sokolovnou 

v 7:30 hodin. Kilometrová plavecká část letos proběhne v krytém bazénu ve Vyško-
vě. Cyklistická část dlouhá přes 60 kilometrů povede z Vyškova přes Rychtářov, Oti-
noves, Protivanov, Lipovou, Konici, Laškov, Čechy pod Kosířem, Lutotín a Lešany 
do Zdětína. Poběží se opět 8,5 kilometru ve směru na Bělecký mlýn. Po závodě bude 
v prostoru za sokolovnou ve Zdětíně připraven zajímavý společenský program. 

MALÁ KOPANÁ:
sobota 14. července:
8:00 Mexico Cup 2018 (12. roč-
ník turnaje, areál Domova u  rybníka 
ve Víceměřicích).
10:00 Metle Cup (3. ročník turnaje, 
sokolovna v Otaslavicích)

LUKOSTØELBA:
středa 11. července:
16:10 Středeční závod (soutěž dospě-
lých i  mládežníků, lukostřelnice u  VH-
-zimního stadionu)

Pondělí 9. července 2018
www.vecernikpv.czzveme vás...16 milujeme vecerník�
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aneb, co se 
kde děje…

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
středa 11. července
21:30 ZTRA TILI JSME STALINA
černá komedie Velká Británie/Francie
pátek 13. července
21:30 JUMANJI: VÍTEJTE 
V DŽUNGLI
akční dobrodružný fi lm USA
sobota 14. července
21:30 KVARTETO
česká komedie
neděle 15. července
21:30 ČERTOVINY
česká pohádka

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 2. září
GRA ND HOTEL
výstava fotografií současné české 
charismatické fotografky tvořící pod 
pseudonymem Tereza z Davle, o jejíž práce 
je zájem i v zahraničních galeriích. Kolekce 
představí návštěvníkům asi 40 fotografií, 
na nichž jsou uhrančivým způsobem 
zachyceny v  různých pokojích a  kulisách 
Grandhotelu ženy a  dívky. Přesto, že se 
nejedná o  profesionální modelky, díky 
způsobu, jakým je fotografka ztvárňuje, jsou 
výsledkem mimořádně přitažlivé snímky.

Galerie Cyril
Věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská, Prostějov
do 18. července
LOVE MESSAGES
 - MAGDALENA TURZOVÁ
výstava

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 31. srpna
VÝSTAVY
Magdalena Jansové - Shadows, Terezie 
Foldynové, Dariny Kubíkové - Obrazový 
narativ

TIP

Další Rock Memory of je opět tady. Jako každý rok nabídne 
tradiční repertoár těch nejlepších kapel, které vám v červen-
covém večeru jednak svou hudbou pořádně rozproudí krev 
a jednak uctí památku již zesnulých muzikantů. Tak se přijď-
te pobavit a zavzpomínat i letos, bude to stát za to!
Tentokrát Rock Memory of zažijete již po jedenácté. A jako vždy 
vám akce nabídne skvělé kapely, které to s organizátory „táhnou“ 
od samého začátku. Těšit se tedy můžete na Quercus, Keks, Plus 
nebo Kontakt a ATD a místní rockovou předkapelu Levhard. „Gró 
akce jsou kapely Quercus, Keks a Plus. Ty jsme oslovili, když jsme 
s Rock Memory of začínali. Rok poté se přidala skupina Kontakt, 
která od té doby společně se třemi jmenovanými kapelami tvoří její 
jádro. Následně se ozvali muzikanti ATD s tím, že by chtěli na akci 
hrát taky. A tato sestava zde hraje doposud,“ popsal Večerníku histo-
rii Rock Memory of Petr Zlámal z pořádající agentury HIT trade. 

Na rozdíl od jiných podobných událostí je tato věnována památce 
zesnulých prostějovských hudebníků jako třeba Miry Vysloužila 
st., Miry Vysloužila ml., Miry Čecha, Miry Kolby, Petra Dvořáka 
a mnoha dalších.
Každoročně jde část z výdělku Rock Memory of na finanční 
podporu dětem. Tentokrát se však organizátoři z  HIT trade 
rozhodli darovat část peněz z  každé letní akce, kterou uspo-
řádali nebo budou pořádat. Novinkou je pak také kvalitnější 
ozvučení zprostředkované profesionálním zvukařem Kamilem 
Řezníčkem.
V případě nepříznivého počasí se akce přesune na zimní stadion 
v Prostějově. Vstupné v předprodeji vás přijde na 120 korun, na 
místě 150 korun. Lístky lze zakoupit na předprodejních místech 
v Klenotech Eva a na webových stránkách www.hittrade.cz či 
v rámci sítě www.ticketportal.cz.

KDY: SOBOTA 14. ÈERVENCE, 18:00 HODIN
/25,��6796;=>/?��@5FGQ2QW��6?X�7�=G[\]5/

ROCK MEMORY OF
�������ku

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE
582 333 433 , 608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ



PROSTĚJOV V posledních třech letech nepřálo počasí, a tak se tato zábavná sportovní akce 
pro děti v prostějovském aquaparku vždy odkládala nebo úplně rušila. Uplynulou sobotu to 
ale konečně vyšlo! Water Games tak proběhl za velkého zájmu dětí. „O uskutečnění akce jsme 
se rozhodli až před polednem, kdy se vyčasilo, a do aquaparku začaly proudit davy lidí. Pro děti 
máme připravenou spoustu soutěží o hodnotné ceny,“ řekl Večerníku přímo na místě organi-
zátor akce Petr Zakopal. Děti v sobotu odpoledne na prostějovském koupališti soutěžily ve 
střelbě z luku, skocích do vody, zastřílely si z laserové pistole a na pořadu byly i další disciplíny, 
které pro děti připravili také strážníci městské policie.  (mik)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – MALÁ KOPANÁ

V sobotu je
v Otaslavicích
třetí ročník

METLE CUPU
PROSTĚJOV Týden po největším turnaji Prostějovska v  malé ko-
pané se uskuteční ten druhý nejrozsáhlejší. METLE Cup se během 
předchozích dvou let vyprofiloval v hodně ambiciózní a kvalitně or-
ganizovanou akci, jejíž třetí ročník s letopočtem 2018 právě přichází. 
Na fotbalovém hřišti TJ Sokol Otaslavice se koná v sobotu 14. čer-
vence.
Klání propukne od 10.00 hodin, přičemž už v 9.40 proběhne losová-
ní základních skupin. Hrát se bude v areálu otaslavického Sokola na 
třech plochách o rozměrech 30x15 metrů, jednotlivé zápasy na 2x10 
minut podle pravidel velkého fotbalu bez ofsajdů a s hokejovým stří-
dáním. Osmička nejlepších týmů postoupí do play-off, tato vyřazova-
cí část včetně závěrečného finále přijde na řadu odpoledne.
Pořadatelé zajišťují na celý den bohaté občerstvení a večer po skonče-
ní turnaje od 19.00 hodin chystají volnou zábavu s hudbou. Medailo-
vé posty z loňska obhajují vítězné Držovice, stříbrná Plzeňka a bron-
zové Pobřeží Kocoviny.
Jaká mužstva přijedou na METLE CUP tentokrát? A kolik jich bude? 
Čtěte v podrobnější pozvánce na straně 31!  (son)
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Foto: Michal Kadlec

�� Společnost O2 Česká republika zru-
ší v Prostějově další tři telefonní automa-
ty, dva na Sídlišti Svobody a jeden v ulici 
Vasila Škracha. 

�� Zrekonstruovaný hotel s restaurací 
na Zlechově se připravuje na říjnové 
znovuotevření!

�� Ve dnech 19. a 20. července bude na 
nádraží v  Olomouci stát Prezidentský 
vlak, ve kterém můžete vidět i kupé pre-
zidenta Masaryka.

�� Raftaři TOMI REMONT Prostě-
jov pokračují ve spanilé jízdě letošní se-
zónou, tentokrát excelovali na Mistrov-
ství Evropy R4 ve slovenském Čunovu. 
Podrobnosti přineseme za týden!

�� Volejbalová smečařka Andrea 
Kossányiová nepřestoupí z VK Prostě-
jov do rivalského UP Olomouc, neboť 
dala přednost zatím neoznámené za-
hraniční nabídce.

Naleznete
uvnitř

strana 18

Mladík Matyáš Novák 
uhranul koncertem 
diváky v Konici

�� Určičtí dobrovolní hasiči slavili ve 
čtvrtek 130. výročí svého založení 
 strana 19

ESKÁČKO SI 
VYŠLÁPLO NA BANÍK

RADEK FAKSA
EXKLUZIVNĚ

�� Prostějovští fotbalisté si v přípravě
překvapivě poradili s  prvoligovým 
FC Baník Ostrava.  strana 23

�� Na nedávném Hořava Cupu 2018 
pořídil Večerník púvodní rozhovor 
s hvězdou NHL. strana 28

HASIČSKÉ
 OSLAVY 
V URČICÍCH

JEDNOU
�����

HANÁ CUP
PRO FC PIVO!

Foto: internet

KLAVÍRNÍ

Marek SONNEVEND
KRUMSÍN Název týmu by mohl napovídat, že jde o nenapravitelné ochmelky bez 
šance na lepší výsledky. Opak byl však pravdou. Právě mužstvo FC PIVO se totiž stalo 
zaslouženým vítězem největšího turnaje Prostějovska v malé kopané KRUMSÍNSKÉHO 
HANÁ CUPU 2018. Pražský výběr vyhrál všech jedenáct svých zápasů během 21. roční-
ku tradičního klání a ve finále porazil „domácí“ kolektiv FC Relax Prostějov 2:1.

MEGATALENT

WATER
 GAMES 

KONEČNĚ
VYŠEL!
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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...ten náš píšeme už 20 let

www.vecernikpv.cz



pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Tereza
MACHOVÁ

V polovině května se na zámku v Če-
chách pod Kosířem konal Empírový 
den. Ten byl zasvěcen anglické 
spisovatelce Jane Austenové, jelikož si 
letos připomínáme 200. výročí od 
vydání jejího románu Anna Elliotová. 
A  do obdobného historického stylu 

byly laděny také vystoupení ochotníků 
a prohlídky zámku. Proto všechny pře-
kvapilo, když v závěru představení při-
běhla služebná a s údivem křikla na své 
pány: „Na zámku je čert! Viděla jsem 
čerta!“ Nešlo ovšem o nic jiného než 
o černošku, která do Čech pod Kosí-
řem přicestovala z Afriky. Ale protože 
lidé tenkrát nebyli zvyklí cestovat, 
nebo vítat podobné exotické hosty, 
byli ze vzhledu africké princezny vyve-
deni z míry. „Závěr celého vystoupení 
mě překvapil a současně pobavil. Mys-
lím, že podobné kostýmované pro-
hlídky jsou příjemným zpestřením 

obvyklých prohlídek zámku,“ svěřil se 
Večerníku jeden z návštěvníků.
V  divadelní ukázce, která byla sou-
časně spojená s  prohlídkou zámku, 
se postupně představili kněžna, její 
sestra Anna, služebná Evženie, hrabě 
s chotí a jejich tři synové – Bedřich, 
Alois a  František. Herci příchozí 
provedli rodovou galerií, pracovnou, 
ložnicí či velkým sálem. Během pro-
hlídky se odvíjel příběh šlechtické 
rodiny, a tak jsme se dozvěděli i něco 
o  životě postav. Třeba že hraběnka 
ráda čte romány Jane Austenové, 
kněžně ke štěstí stačí bohatý man-
žel, František má velkou sbírku ptá-
ků a motýlů nebo že Bedřich slouží 
u námořnictva.

Celý příběh nakonec vyvrcholil triem 
zamilovaných vyznání lásky. Bedřich 
představil svou novou choť „čerta“ Bahit, 
Alois přiznal, že miluje služebnou Evženii, 
s níž se míní přestěhovat na menší zámek, 
a  nejmladší a  zároveň nejvychytralejší 
František oznámil, že si vezme sestru 
kněžny Annu a zůstane s ní na rozlehlém 
zámku v  Čechách pod Kosířem, který 
zdědí po rodičích. Všichni kromě hra-
běnky, jež nedokázala strávit rozhodnutí 
vlastních synů, tak byli konečně šťastní.
A pokud se budete chtít v Čechách pod 
Kosířem obohatit o  další  kulturně-
společenskou akci,  určitě byste měli ve 
dnech 21.–22. července navštívit pro-
slulý Josefkol.
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ČECHY POD KOSÍŘEM Uplynulý čtvrtek a pátek probíhaly na zámku v Čechách pod Kosířem kostýmo-
vané prohlídky. Společně s průvodci a ochotníky se návštěvníci mohli přenést o dvě století zpátky na 
historickou Moravu. Herce stejně jako příchozí by v takovém případě ani v nejmenším nenapadlo, že by 
se v této době mohl na zámku objevit čert. A že způsobil pozdvižení…
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FOTOGALERIE
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KONICE Hned na začátku nového 
týdne čekal obyvatele Konice a okolí 
nevšední hudební zážitek. V pondělí 
od sedmé hodiny večerní vystoupil 
v  zámeckých prostorách mladý kla-
vírní virtuóz Matyáš Novák. Tento 
dvacetiletý hudebník a  královéhra-
decký rodák ale přes svůj nízký věk 
není ve svém oboru žádným začáteč-
níkem a Večerník si koncert rozhod-
ně nemohl nechat ujít.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jakub
ČERMÁK

Matyáš Novák, vítěz řady národních 
a mezinárodních soutěží, představil své 
klavírní umění na konickém zámku. 
Mezi jeho kvality, za které je tak oce-
ňovaný, patří mimo jiné mimořádné 
harmonické cítění, široký repertoár a vy-
nikající úhozová technika. Díky tomu 
se řadí mezi nejperspektivnější pianisty 
své generace. Novákova klavírní cesta za-
čala v jeho pěti letech. V současné době 
dokončuje svá studia na Gymnáziu J. K. 
Tyla v Hradci Králové, na konzervatoři 
v Pardubicích ve třídě prof. Jitky Fowler 

Fraňkové a od září 2013 je rovněž stu-
dentem věhlasné klavírní akademie 
„Incontri col Maestro“ v italské Imole ve 
třídě prof.  Vovky Ashkenazyho. Krá-
lovéhradecký rodák je vítězem mnoha 
klavírních soutěží v České republice, Špa-
nělsku, Slovinsku, Rakousku, Německu, 
Polsku a  USA a  čestným členem  Hra-
decké PETROF Art Family, kde má 
věhlasná firma na výrobu klavírů svoji 
základnu. Každoročně ho můžete spatřit 
na desítkách jeho sólových i společných 
koncertů po celé České republice i v za-
hraničí, představil se například v Němec-
ku, Rakousku, Polsku, Lucembursku, 
Slovensku, Slovinsku, Srbsku, Španěl-
sku, Itálii a USA, tam si zahrál ve slavné 
Carnegie Hall. V  letech 2015 a  2016 
absolvoval dvě velmi úspěšná koncertní 
turné po Číně. Také rovněž pravidelně 
spolupracuje s profesionálními orchestry 
(Filharmonie Brno, Symfonický orches-
tr Českého rozhlasu, Komorní filharmo-
nie Pardubice, Janáčkův komorní orches-
tr, Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín, 
Filharmonie Hradec Králové). Novák 
je všestranným hudebním umělcem, 
vyhledávaným komorním hráčem 
a  korepetitorem. Mezi jeho největší 
záliby patří vlaková doprava a samotné 
vlaky, kterých je velkým milovníkem. 
Posluchači v Konici byli naživo svědky 

jeho výjimečného talentu, který před-
vedl v  sólovém provedení. Komorní 
koncert se konal v rámci festivalu Kláš-
terní hudební slavnosti a vyprodaný sál 
předznamenal velký zájem o mladého 
umělce. „Já mám klavír nesmírně ráda 
a  není moc příležitostí vidět někoho, 
kdo v  tak mladém věku dokáže být tak 
dobrý v tom, co dělá. I se zbytkem rodi-
ny jsem si to moc užila,“ sdílela s Večer-
níkem své pozitivní pocity z koncertu 
slečna Berenika. Kdo prošvihl recitál 
v Konici, má bohužel zatím smůlu, jeli-
kož kromě jednoho koncertu v rodném 
městě má Matyáš Novák naplánováno 
několik koncertů pouze v zahraničí. 

Klavírista Matyáš Novák
ukázal své umění v Konici
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PROSTĚJOV V  sobotu 30. června 
2018 zemřel v  devětašedesáti letech 
prorektor JAMU v  Brně, dramatik, 
divadelní dramaturg, teatrolog a  vy-
sokoškolský pedagog Josef Kovalčuk. 
Rodák z  Trutnova absolvoval v  roce 
1972 Filozofické fakultě UP v  Olo-
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ZEMŘEL JOSEF KOVALČUK!
mouci obor čeština a historie. V letech 
1973–1979 studoval obor dramatur-
gie na pražské DAMU. V dubnu 1974 
se stal dramaturgem Hanáckého 
divadla (později známého pod zkrat-
kou HaDivadlo), poloprofesionální 
scény založené pod hlavičkou tehdej-
šího Městského kulturního střediska 
v Prostějově. 
Společně s  dalším režisérem Svatoplu-
kem Válou tvořili zakladatelskou dvojici. 
V roce 1978 se k divadlu připojil jako he-
rec a třetí režisér Arnošt Goldflam. HaDi-
vadlo vzniklo jako autorské divadlo studi-
ového typu, dnes už kultovní scéna plná 
pozoruhodných inscenací. PhDr. Josef 
Kovalčuk vnášel do divadla snahu o pro-
gramově autorský charakter, etiku a aktu-
ální filozofický přesah. Za připomenutí 
určitě stojí například jeho dramatizace 
Švejdovy Havárie, Vančurovy Markéty 
Lazarové, hra Malý princ na motivy svě-

toznámé knihy A. de Saint-Exuperyho, 
či Strakatý máslo (podle J. Š. Kubína). 
Inscenace Hra bez pravidel byla motivo-
vána prostějovskými událostmi z dubna 
roku 1917. Tyto hry z první poloviny 80. 
let už představovaly HaDivadlo působící 
jako profesionální scénu Státního divadla 
v Brně, přičleněné k Divadlu na prováz-
ku. Kovalčuk byl spjatý s  HaDivadlem 
i  po jeho přestěhování z  Prostějova do 
Brna v roce 1985 a jako dramaturg v něm 
působil až do roku 1996.  Josef Kovalčuk 
byl v  Prostějově členem redakční rady 

Štafety, do níž přispíval různými člán-
ky.  V  letech 1997–2002 působil jako 
dramaturg a umělecký šéf činohry Ná-
rodního divadla v Praze, v letech 2009–
2013 byl dramaturgem Divadla Husa na 
provázku. Dvanáct let působil ve funkci 
děkana brněnské DAMU. Na divadelní 
fakultě byl vedoucím kabinetu pro vý-
zkum divadla a dramatu. „Osobně v něm 
ztrácím jednoho z nejbližších životních 
přátel i  divadelních spolupracovníků. 
Jeho odchod je nejen pro mne osobně, 
ale i pro celou JAMU nenahraditelnou 
ztrátou. Byl jednou z největších divadel-
ních osobností českého divadla poslední 
čtvrtiny 20. století a základním koncepč-
ním tvůrcem HaDivadla v tomto obdo-
bí. Od počátku 90. let nezaměnitelným 
dílem též spoluvytvořil divadelní fakultu 
a celou Janáčkovu akademii múzických 
umění,“ uvedl pro web města prostejov.
eu rektor JAMU Petr Oslzlý.   (red)

Foto: prostejov.eu



Oslavy bohaté historie určických po-
žárníků či chcete-li hasičů, začaly už 
během čtvrtečního dopoledne. To 
si zájemci mohli prohlédnout míst-
ní hasičskou zbrojnici, která měla 
v tento památný den dveře dokořán. 
O  půl třetí odpoledne se pak ná-
vštěvníci oslav vměstnali do kostela, 
kde hasičům požehnal určický farář. 
„Sto třicet let je hodně dlouhá doba, 
kterou máme samozřejmě popsanou 
v místních kronikách. Dříve v histo-
rii se určičtí hasiči věnovali převážně 
likvidaci místních požárů a bylo jich 
opravdu hodně. Dnes, po vzniku pro-
fesionálních zásahových jednotek se 
už můžeme věnovat i  společenským 
akcím a  bavit lidi. Máme tak kromě 

výjezdů k  požárům na starost i  jiné 
věci, pořádáme spoustu kulturních 
akcí a dokonce jsme se dali i na chari-
tu,“ řekla Večerníku po slavnostní mši 
v určickém kostele svatého Jana Křti-
tele Lenka Sosíková, pokladní SDH 
v Určicích a jedna z hlavních organi-
zátorek čtvrtečních oslav. 
Sbor dobrovolných hasičů v  Urči-
cích stihl během čtvrtka i zasednout 
ke slavnostní schůzi. „Velitel okrsku 
Milan Burda slavil navíc padesáté 
narozeniny, takže my hasičky z  Ur-
čic jsme pro něj připravili velké 
překvapení, což vůbec nečekal. Poté 
pronesli projevy starosta SDH v Ur-
čicích Alois Mlčoch a  velitel sboru 
Jaromír Sosík. A  samozřejmě se 
hodně četlo z kroniky, a to z úryvků 
minimálně padesát let starých. Zla-
tým hřebem slavnostní schůze bylo 
předání ocenění hasičům za jejich 
práci pro náš sbor. To nejvyšší oce-
nění, Zlatého Floriána, obdržel náš 
nejstarší hasič čtyřiaosmdesátiletý 

Jaromír Mlčoch,“ popsala Večerníku 
slavnostní chvíle Lenka Sosíková. 
Tím ale čtvrteční oslavy ještě ani 
zdaleka nekončily. Od kostela se vy-
dal slavnostní průvod hasičů i míst-
ních obyvatel přes půlku Určic. U so-
chy svatého Floriána zástupci SDH 
položili věnce, stejně tak učinili o pár 
stovek metrů dál u pomníku padlých 

u určického hřbitova. Co na tom, že 
tyto dvě pietní akce se uskutečni-
ly za prudkého lijáku, který se v  tu 
chvíli přehnal nad Určicemi. Hasiči 
i  další návštěvníci oslav 130. výročí 
založení SDH v Určicích se pak usu-
šili v místní sokolovně, kde byl pro 
všechny připraven bohatý kulturní 
a společenský program. 

PROSTĚJOV Studenti Střední zdra-
votnické školy Prostějov navštívili 
601. skupinu speciálních sil Gene-
rála Moravce. Dopoledne strávené 
mezi profesionály vojenského útva-
ru, který sídlí v Prostějově již šestou 
dekádu, jen podtrhuje nadstandard-
ní vztahy mezi městem a jeho posád-
kou.

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník

Martin
MOKROŠ

Kapacity a  schopnosti speciálních sil 
všech armád jsou unikátní a  ojedině-
lé. Není proto divu, že mediální obraz 
těchto jednotek často působí na veřej-
nost poněkud tajemně. Aktivity těchto 
jednotek ovšem mimo jiné směřují 
k budování obecného povědomí a dů-
věry ve schopnosti ozbrojených sil. 601. 
skupina speciálních sil v tomto ohledu 
není výjimkou a  v  rámci vzdělávacích 
aktivit se mimo jiné zaměřujeme i  na 

mládež a snaží se žákům vybraných škol 
nabídnout bližší pohled na život, mož-
nosti a historii jednotky, která svými ko-
řeny sahá k základu výsadkových vojsk 
v Československé armádě a dnes před-
stavuje významného a  rovnocenného 
partnera elitních speciálních jednotek 
armád NATO. 
601. skupina speciálních sil je jediný 
útvar svého druhu v  Armádě České 
republiky a  ze své podstaty je v  dneš-
ní době nosným prvkem speciálních 
sil České republiky. Speciální síly jsou 
vedle vzdušných a  pozemních samo-
statným druhem sil. Poskytují tak Čes-
ké republice vysoce efektivní a  strate-
gický nástroj v oblasti zajištění obrany 
a bezpečnosti. Jsou schopny plnit celé 
spektrum speciálních operací: speciální 
průzkum, ofenzivní činnost, podporu 
a vliv ve všech geografických a klimatic-
kých podmínkách.
Vytíženost a  kapacita podobných 
jednotek jim bohužel neumožňuje or-
ganizovat velké dny otevřených dveří 
a jejich režim a pracovní rutina vyžadují 
obezřetnost při  prezentaci jednotky. 
Z  tohoto důvodu nebývá obvyklé ani 

u 601. skss, aby se příliš často objevovala 
na nejrůznějších veřejných akcích.
Jedinečná příležitost poodhalit tajem-
né roucho speciálních operací byla pro 
žáky Střední zdravotnické školy Pros-
tějov příjemným, ale i přínosným zá-
žitkem. Speciálové si pro studenty na-
chystali přednášku o speciálních silách 
– s vhledem do historie a vývoje speci-
álních sil, o tom, co služba u podobné 
jednotky obnáší, a to včetně video pro-
jekce se sestřihem schopností, výcviku 
a operací 601. skss. Dále pak měli žáci 
možnost prohlídky síně tradic a ukáz-
ky z výstroje a výzbroje. A nejen pro-
tože se jednalo o budoucí zdravotníky, 
byla pro studenty připravena malá 
ukázka ošetření raněného v poli s vý-
kladem odlišností péče o  raněného 
v mírových podmínkách a na bojišti. 
Studenti si dokonce mohli simulované 
ošetření pod palbou vyzkoušet. Mohli 
tak poznat kontrast mezi zdravotnic-
kou péčí v pohodlí domovského pro-
středí civilizovaného světa a  nutností 
rozvíjet schopnost péče o  své kolegy 
v  okamžiku, kdy se ocitnou v  odleh-
lých končinách závislí pouze sami na 

sobě. Dostupnost odborné lékařské 
péče v těchto případech totiž může být 
vzdálená hodiny až dny.
Exkluzivní schopností sil pro speciál-
ní operace je především samostatná 
nasaditelnost s  možností konsolido-
vat specifické odbornosti do malých 
týmů, stejně jako jistá míra nezávislosti 
na   konvenčních silách, a  z  toho vy-
plývající flexibilita, schopnost použití 
v krátkém časovém horizontu, ale také 
schopnost působit v odlehlých konči-
nách naprosto samostatně. Zmíněné 
atributy zdůrazňují potřebu jednotek 
pro speciální operace zaměřovat se na 
výběr vhodných kandidátů schop-
ných v krátkém čase absorbovat velké 
množství informací a  v  podstatě se 
neustále učit něco nového. Budování 
a  udržování specifických schopností 
rovněž vyžaduje specifickou struktu-
ru odlišnou od běžných vojenských 
jednotek, stejně tak jako specifický vý-
cvik, ale i materiál a vybavení.
Pro studenty středních škol, a v tomto 
případě pro naše budoucí zdravotníky, 
je jistě zajímavé seznámit se s lidmi, kteří 
jsou ochotni podřídit svůj život přípra-

vě na obranu vlasti. Podobně zajímavé 
pro studenty bylo i  bližší seznámení 
s realitou aspektů této práce a zjištění, že 
operátoři 601. skss jsou profesionálové 
oddaní své odbornosti, s velkou dávkou 
empatie a smyslem pro týmovou práci, 
kteří vášnivě a oddaně rozvíjejí své do-
vednosti. 
Když si představíte jednotlivé vojen-
ské celky specializované na různé od-
bornosti a pak se podíváte z blízka na 
podobnou jednotku speciálních sil, 

možná na vás dýchne jakási esence 
výjimečnosti a třeba i arogance. Mož-
ná uvidíte lidi, kteří se potřebují scho-
vávat za roušku tajemna a vyžívají se 
v odlišnosti od ostatních vojenských 
jednotek. Tento dojem se ovšem 
rozplyne v okamžiku, kdy pochopíte 
hloubku, rozsah a  náročnost jejich 
práce. Pak uvidíte, že jejich přístup, 
vystupování, ale i  jejich obezřetnost 
v otevírání se okolnímu světu mají své 
opodstatnění.
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URČICE Obrovská sláva se minulý čtvrtek odehrála v Určicích. 
Nejen státní svátek, ale i místní významné výročí daly dohro-
mady na tři stovky obyvatel, kteří si připomněli 130. výročí za-
ložení Sboru dobrovolných hasičů Určice. A jak známo, hasiči, 
fotbalisté či sokoli jsou hybnými pákami každé vesnice. Hasiči 
měli ve čtvrtek připraven bohatý kulturní a společenský pro-
gram a Večerník u toho nechyběl!

Návštěva žáků Střední zdravotnické školy u speciálních sil 
BYLI  JSME
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PROSTĚJOV Tento týden bu-
dou na programu Prostějovského 
léta celkem tři akce. V  úterý 10. 
července si pro vás Ekocentrum 
Iris připravilo Den na loukách 
Velkého Kosíře. Ve čtvrtek 12. 
července se budete moci se svými 
ratolestmi zajít podívat na animo-
vaný film Já, padouch 3 na prostě-
jovský zámek. A nakonec v pátek 
13. července se budete společně 
s pracovníky Dětského dopravní-
ho centra prohánět prostějovský-
mi večerními ulicemi na koleč-
kových bruslích a  koloběžkách 
v rámci akce Bladenight.
Spolu s  Ekocentrem Iris si můžete 
tohle úterý udělat vycházku na již-
ní svahy Kosíře a  současně trochu 
pomoci přírodě. Sraz je naplánován 
na 8:30 hodin na nádraží v  Čele-
chovicích na Hané, odkud se bude 
pokračovat na Kosíř. A  co se bude 
na procházce dít? „Při vycházce na-
jdeme pozůstatky prvohorního moře 
a dozvíme se, kdo na těchto místech 
žije dnes a  jaké podmínky pro ži-
vot potřebuje. Vyzkoušíme si, jak se 
hrabe posečená louka, a  dozvíme 
se, kdo námi shrabané seno využi-
je,“ popisují pořadatelé. Pro všechny 
bude připraveno drobné občerstvení. 
Délka celé trasy je zhruba 6 kilomet-
rů. Zpět do Prostějova se vrátíte buď 

ve 13:30 hodin, nebo v 15:40 hodin.
Ve čtvrtek se přijďte podívat na ná-
dvoří prostějovského zámku od 21:30 
hodin na film Já, padouch 3. Bývalý 
padouch Gru má tentokrát velký 
problém. Mezi prsty si nechal utéct 
aktuálně nejhledanějšího zlosyna na 
světě, a tak ho vyhodili z práce v An-
tipadoušské lize. Jeho Mimoni jsou 
navíc čím dál nespokojenější s tím, že 
už páníček není zlý. Nejmladší dcera 
Agnes touží po živém jednorožci, 
který bude neuvěřitelně heboučký. 
A do toho všeho se Gru dozví, že má 
dvojče, které je mu k nerozeznání po-
dobné… A jak to všechno dopadne, 
se přijďte podívat na zámek, nebo, 
v případě deště, do Kulturního klubu 
Duha.
Nakonec se můžete těšit na oblíbe-
né Bladenight, pořádané Dětským 
dopravním centrem, které proběhne 
tento pátek. „O Bladenight byl velký 
zájem, proto jsme jej zařadili do pro-
gramu Prostějovského léta. Učinili 
jsme tak ovšem úplně poprvé,“ sdě-
lila Večerníku kulturní pracovnice 
klubu Duha Martina Drmolová. Při 
této příležitosti se můžete prohánět 
ulicemi Prostějova v  podvečerních 
hodinách na in-line bruslích a kolo-
běžkách. Sraz je naplánován ve 20:00 
hodin na Dětském dopravním cent-
ru v Prostějově.  (tem)

BLADENIGHT V RÁMCI 
PROSTĚJOVSKÉHO LÉTA

ZPOCENÝ STAROSTA

OLOMOUC, KOSTELEC NA 
HANÉ Zřejmě málokdo ví, že je 
starosta Kostelce na Hané František 
Horák vášnivým běžcem. Neběhá 
pouze jen tak pro zdraví, ale před-
minulý víkend se také účastnil olo-
mouckého půlmaratonu. A  nevedl 
si vůbec špatně!
Na start v pořadí již devátého ročníku 
mezinárodní běžecké akce se postavilo 
9 300 amatérských i  profesionálních 
běžců. Mezi nimi nechyběl ani koste-
lecký starosta. „Začal jsem běhat před 
dvěma roky. Důvodem byla nadváha, 
ale během těch dvou let jsem zhubl 
18 kilogramů! Běháním si také vyčis-
tím hlavu po náročných dnech v prá-
ci. Začínal jsem běhat dva kilometry, 

postupně jsem navyšoval dávky až na 
zhruba 14 kilometrů obden. Běhávám 
navečer nebo brzo ráno, když ještě 
většina lidí spí za východu slunce,“ 
řekl Večerníku František Horák. Nad 
účastí v  prestižním závodu Mattoni 
1/2Maraton Olomouc prý neváhal, 
přestože měl obavy. „Když už jsem bě-
hal tolik kilometrů za každého počasí 
v létě i v zimě za mrazu, rozhodl jsem 
se přihlásit na půlmaraton. Byla to 
výzva. Nevěděl jsem, jestli to uběhnu, 
v  minulých letech hodně běžců ko-
labovalo. Nakonec jsem to v  pohodě 
zvládl, neměl jsem žádnou krizi,“ oko-
mentoval Večerníku svůj výkon v Olo-
mouci. Doběhl na 1 564. místě v čase 
01.49.05 hodin.  (mik)

zjistili jsme

Tereza MACHOVÁ
Ve dnech 6. až 8. července uspořádal 
na zámku Plumlov spolek Zatracený 
regiment ve spolupráci se zámkem 
a  Klubovým zařízením Plumlov akci 
Útrapy války: Plumlov v temné době 
války třicetileté. „Od 10:15 do 16:50 
hodin tam vystupovaly známé šer-
mířské a divadelní skupiny. Vidět jste 
mohli skupinu historického šermu 
Nuntius Regis, skupinu scénického 
šermu Promachos, skupinu šermu 
Allegros, kejklířskou a  divadelní spo-
lečnost Komedianti na káře a nakonec 
i  žongléra a  akrobata Tomáše Bílka,“ 
nastínil Petr Šenkyřík ze Zatraceného 
regimentu.

Všichni si připravili unikátní vystou-
pení, která vyvrcholila ve 13:00 hodin 
bitvou, v níž skupiny ukázaly, jaké útra-
py prožívali lidé v době třicetileté vál-
ky. „Život je boj. To platí už od samého 
počátku dějin lidstva. Ať už mluvíme 
o  honech na čarodějnice, třicetileté 
válce, náboženských válkách, všechny 
tyto mezníky historie mají něco spo-
lečného – masové vraždění, strach, 
bídu a  hlad. Proto by pro nás měla 
být válka velkým mementem,“ neslo 
se z  reproduktorů při ukázkách. Dů-
sledkem každé války byly vydranco-
vané vesnice a spousta zabitých mužů 
a znásilněných žen. A to vše předvedly 
divákům šermířské skupiny v sérii bo-
jových vystoupení.

Akce byla doplněna také o bohatý do-
provodný program. Dospělí i  děti se 
mohli pobavit při rozličných pohádkách, 
příbězích, pověstech a show, které před-
váděly také šermířské a kejklířské spolky. 

„Pohádky se nám moc líbily. Nejvíce nás 
pobavila tlustá čarodějnice,“ shodly se 
děti na zámku. Jak vidno, o zábavu bylo 
postaráno a litovat může jen ten, kdo na 
zámek Plumlov o víkendu nedorazil.

PLUMLOVSKÝM ZÁMKEM
 ZMÍTALA VÁLKA

PLUMLOV Zámek v  Plumlově obléhala uplynulý víkend vojska tří 
pluků. Šermířské spolky Nuntius Regis, Promachos a Allegros během 
hlavního programu začínajícího ve 13:00 hodin předvedly, jaké útra-
py zažívali lidé v období třicetileté války. Akce Útrapy válek: Plumlov 
v temné době války třicetileté byla kromě toho obohacena ještě o pes-
trý doprovodný program zahrnující kejklířské show, pohádky a žong-
lování, šermířské pohádky, příběhy a pověsti či loupežnickou pohádku 
a pásma soubojů. O zábavu tedy bylo postaráno.

V Určicích slavili 130 let od založení SDH
Místním hasičům náladu nepokazil ani vydatný liják
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Do va-
šeho vztahu s  partnerem se vloudí 
nedorozumění, které se jen tak leh-
ce nevysvětlí. Budete muset zapojit 
hlavu a  vymyslet originální řešení, 
jak se usmířit a vrátit se do dobrých 
zajetých kolejí. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Konečně 
se dostanete k  tomu, abyste v  za-
městnání prosadili vlastní nápady. 
Budete k tomu mít ostatně jedineč-
nou příležitost, neboť mnohem ši-
kovnější kolegové jsou na dovolené. 
A šéfové rovněž! 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Sou-
střeďte se na to, abyste veškerý volný 
čas věnovali rodině. Poslední dobou 
ji totiž zanedbáváte, což má již první 
následky. Partner vám to má logicky 
za zlé, takže obruste všechny hrany 
a buďte doma. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Po dlouhé 
době si vsadíte, a  uděláte dobře! 
Poměrně vysoká výhra vás nejen 
uklidní, ale zároveň zacelí veškeré 
díry ve vašem rodinném rozpočtu. 
Zbyde také na menší dovolenou 
v tuzemsku. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Pokud pod-
nikáte, dávejte si úzkostlivý pozor 
na své zaměstnance, nehrají s vámi 
férovou hru! Hrozí vám značné po-
tíže, až zjistíte, že vaše peníze si sype 
do kapsy někdo jiný. Ale klid, doká-
žete být tvrdí. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Nechtěj-
te trhat rekordy a  nemyslete si, že 
vám hned budu létat pečení holubi 
do pusy! Chybí vám trpělivost, kte-
rá ctila například vaše rodiče. Právě 
od nich byste se měli stále učit, pro-
spělo by vám to.  
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Pořád-
ně se vám budou zapalovat lýtka 
a bohužel vám nebude vadit ani to, 
že dojde k  nevěře. Váš partner se 
to zatím nedozví, ovšem okolo vás 
je spousta lidí, kteří mu to mohou 
kdykoliv prásknout. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Upro-
střed týdne vás přímo na ulici za-
staví člověk, o kterém jste si mysleli, 
že už dávno nežije. Bude to pro vás 
šok. Ovšem jen do té doby, než spo-
lu začnete více komunikovat a spo-
lečně plánovat kšefty. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Během celého týdne se s návštěvami 
u vás doma netrhnou dveře. V mno-
hých případech to bude pro vás až 
nepříjemné, rádi byste si užili více kli-
du. Několikrát to dáte najevo, čímž 
vznikne několik trapných situací.  
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Nemáte zrovna hluboko do kapsy, ale 
v  následujících dnech budete muset 
sáhnout až na samotné dno svých ži-
votních úspor. Důvodem bude malér 
jednoho z příbuzných, kterému se roz-
hodnete pomoci. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Buď-
te v maximálním střehu kdekoliv na 
silnici, a to ať už jako řidiči, cyklisté, 
nebo chodci. Hrozí vám reálně ne-
bezpečí, hlavně díky okamžiku, kdy 
budete nepozorní. Nejlepší je zůstat 
doma nebo jezdit autobusem. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Očekávejte 
zprávu, která vás zrovna dvakrát ne-
potěší. I když jste to už nějakou dobu 
tušili, tak výpověď ze strany zaměst-
navatele přijde právě nyní. Nu což, 
stejně jste už delší čas chtěli změnit 
prostředí. 

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

Prázdniny jsou v plném proudu, takže poklidný Prostějov jen tak nic ne-
vyvede z míry. Živo bude pouze v hospodách, kde štamgasti budou na-
dávat akorát tak na nesnesitelná horka. Kdo ve městě zbyl, bude hledat 
klidné chvíle u vody. 

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 17. 7. 2018 od 7:45 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: nákupní 
středisko, areál fy FIBAS a p. pálenice 
č. 419 na ulici Masarykova.
Obec: Přemyslovice
Dne: 23. 7. 2018 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Areál ZD 
Přemyslovice. Odběratelská TS Pře-
myslovice ZD (č. 300816).
Obec: Prostějov Domamyslice
Dne: 23. 7. 2018 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně ul. Domamyslická - od ul. Plum-
lovská po č. 88 a  31, V  Loučkách 
č. 2, Šeříková č. 1-17, 2-14, celé 
ul. Jasmínová, Ořechová, Vrbo-
vá, Kaštanová, Družební, Růžová, 
V Zahradách, Borová, Jasanová, Na 
Blatech oboustranně od č. 5 a 22 po 
ul. Domamyslická, 5. května 36-56, 
19, 7 (MŠ).
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 24. 7. 2018 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Mánesova, Podlesí, Havlíčkova. Uli-
ce Komenského oboustranně od č. 
224 a 195 po č. 35 a 17.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 24. 7. 2018 od 7:45 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: nákupní 
středisko, areál fy FIBAS a p. pálenice 
č.419 na ulici Masarykova.

Obec: Prostějov 
Dne: 25. 7. 2018 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Erbenova, Kollárova, nám. U  Kali-
cha, ul. Svatoplukova č. 12 - 22, č.15 
- 23, Jihoslovanská č. 2, 2a, nám. Pad-
lých hrdinů č. 1-7, náměstí Spojenců 
č. 1 - 9 vč. garáží, 15 - 21. 
Obec: Dobromilice
Dne: 25. 7. 2018 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce: č. 
p. 60, 61, 62, 63, 64, 65.
Obec: Prostějov 
Dne: 26. 7. 2018 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Husovo nám. 
od č. 25 a č. 44 po č. 81 a č. 90 vč. ZŠ, 
94, 93, 87, 85, 83, Joštovo nám. č. 4 
a  8, Mojmírova č. 1, ul. Slezská č. 1 
- 11, 2 - 12, Pražská, Rozhonova, So-
kolská, Švabinského, Winklerova celé.
Obec: Víceměřice
Dne: 27. 7. 2018 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: jednostran-
ně ulice směr na Němčice od č. 81 
po č. 109.
Obec: Prostějov 
Dne: 28. 7. 2018 od 6:00 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: SV servisní, 
s.r.o., Dolní 100.
Obec: Prostějov Domamyslice
Dne: 31. 7. 2018 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. Jasa-
nová a Borová - mimo č. 2

Obec: Vřesovice
Dne: 31. 7. 2018 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: Areál ZD 
Vřesovice. Odběratelská trafostanice 
Vřesovice ZD (č. 300740).
Obec: Držovice
Dne: 1. 8. 2018 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: fa. GALVA 
s.r.o.
Obec: Protivanov
Dne: 1. 8. 2018 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. 
Školní s č. 189, 215, Sokolská č. 198, 
oboustranně ul. Pod Sokolovnou od 
ul. Školní po č. 270, 364 a dále pravá 
strana po č. 322. 
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 2. 8. 2018 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ulice Salajky od č. 
241 po č. 276 vč. garáží a  parc.č. 
K/1064
Obec: Prostějov 
Dne: 2. 8. 2018 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: sídl. E. Be-
neše s č. 14, 15, 16, 17.
Obec: Myslejovice
Dne: 3. 8. 2018 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně ulice od č. 89 a 95 po č.71 a 3, 
dále od kostela přes č. 2 po č. 134 
a č. p. 94 a 72. 
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energienákupní servis 

pro vás

Buchty 360g 28,90 29,90 29,90 29,90 29,90 29,90

Závin 400g 29,90 29,90 29,90 29,90 29,90 29,90

�������	
��� 36,90 36,90 35,90 32,90 32,90 34,90

������	��� 11,90 - 4,90 - - -

�������	��� 7,90 6,90 4,90 6,90 8,90 4,90

������	������	���� - - 15,90 - - -

Na snídani, ke kafíčku nebo jen tak na chuť. Kdo z nás by nezhřešil a nedopřál si něco 
sladkého na zub? Zatímco pro plněné buchty byste měli jít do Alberta, záviny jsme na-
šli ve všech supermarketech za stejnou cenu. Vánočku nejlevněji koupíte v Kauflandu 
a Tesku, pro klasickou makovku spěchejte rychle do Billy. Koblihu za nejmenší peníz 
pořídíte v Bille a Penny marketu. Porovnání ceny sladkého rohlíku bylo jednoduché, 
prodávají ho totiž pouze v Bille.  Přejeme dobrou chuť! 
 Průzkum byl proveden ve středu 4. července 2018

Naše 
������

... tentokrát ze sortimentu: ��	
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PRODEJ V REDAKCI

Od 2. července 2018 mají exportéři  možnost zís-
kat  Certifikáty o  původu zboží, exportní doklady 
a Karnety ATA nejen na Krajské hospodářské ko-
moře Ol. kraje se sídlem v Olomouci a Okresní hos-
podářské komoře v Šumperku, ale nově i na OHK 
v Prostějově. 
Sledujte prosím webové stránky www.ohkpv.cz a www.
khkok.cz, na kterých zjistíte všechny potřebné informa-
ce.
„Dovršili jsme toho, co jsme slíbili podnikatelům Olo-
mouckého kraje. Zkvalitnit proces a optimalizovat mís-
to a čas pro výdej potřebných dokumentů. Jsme velmi 
rádi, že se nám podařilo rozšířit služby pro exportéry do 
dalšího regionu a tím ušetřit drahocenný čas při vyřizování 
dokladů potřebných při vývozu do zahraničí“, řekl Boři-
voj Minář, viceprezident HKČR pro průmysl a export 
a předseda KHK OK.
Prokázání země původu zboží je základním předpo-
kladem pro přiznání jakéhokoliv celního zvýhodnění. 
Tuto skutečnost je nutno prokázat příslušným cer-
tifikátem. Hospodářská komora vydává certifikáty 
o původu zboží dle legislativy EU. Karnet ATA je me-
zinárodní celní dokument, který umožňuje dočasné 

vyvezení zboží osvobozené od cla a daní. Tento do-
kument můžete použít pro obchodní vzorky, zaříze-
ní potřebná pro výkon povolání, vědeckovýzkumný 
materiál nebo pro prezentační nabídku na různých 
veletrzích a výstavách v 77 zemích světa.
 Zdroj: www.khkok.cz 

INFORMUJE
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� PŘEDNÁŠKA: Martin Tylšar „DRUHÁ VÝPRAVA DO ČERNOBYLU“ se uskuteční ve čtvrtek v 18:00 
hodin. Vstupné 40 Kč.
� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 14:00 do 15:00 hodin. Sledujeme foto-
sféru a chromosféru. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 22:30 do 23:30 hodin.  Pozorujeme 
planety Jupiter a Saturn a dále také zajímavé objekty hlubokého vesmíru (mlhoviny, hvězdokupy, dvojhvězdy...). 
Vstupné 20 Kč.
� ŠKOLIĆKA:  Každý den od 10:00 do 11:00 hodin. Cyklus je určen pro 5 – 11 leté děti a je zaměřen na hvězdy 
a souhvězdí. Postupně si projdeme celou oblohu. Celkový poplatek je 50 Kč.
� Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shlédnout 
na začátku všech akcí .

OD 9. DO 15. 7. 2018
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rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Jako pověstný nůž máslem projeli 
fotbalisté týmu FC PIVO jedna-
dvacátým ročníkem Krumsínské-
ho Haná Cupu v malé kopané. Je-
jich zápasová bilance za celý turnaj 
zněla: jedenáct utkání a  jedenáct 
vítězství při neskutečně impozant-
ním skóre 51:3! Logicky to zname-
nalo celkový triumf.

DEBAKL:

Byla největší favoritkou tenisové-
ho Wimbledonu 2018, leč vypadla 
hned v  prvním kole. Petra Kvito-
vá nečekaně podlehla průměrné 
Aleksandře Sasnovičové z Bělorus-
ka 4:6, 6:4, 0:6 a po šokující prohře 
sama přiznala, že hlavní příčinou je 
psychický blok z grandslamů.

�	���

2
Tolik zástupců českého tenisu 
prošlo do druhého týdne aktuál-
ně probíhajícího grandslamového 
Wimbledonu. V Londýně si osmi-
finále zahrají spolufavorizovaná 
Karolína Plíšková a senzačně také 
Jiří Veselý, oba z TK AGROFERT 
Prostějov.
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Trenér fotbalistů Konice 
Petr Ullmann o faktu, že jeho tým

zůstal navzdory rozšíření 
krajského přeboru na šestnáct 

mužstev v I.A třídě.
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DOMINIKA PONÍŽILOVÁ
Sportovní gymnastka TJ Prostějov zís-
kala na mistrovství republiky 2018 tři 
zlaté medaile a je-
den bronz! Skvěle 
se dařilo i  jejím 
oddílovým par-
ťačkám a  parťá-
kům, podrobnosti 
přinese Večerník 
za týden ve svém 
příštím vydání.

Na sledování sportu je mimo jiné krásné, že v něm 
papírové předpoklady stoprocentně neplatí a  tu 
a tam se vyskytne i nějaké to překvapení.  Větší prav-
děpodobnost je u  individuálních odvětví, kde už 
nemá možnost vaše zaváhání napravit nikdo z ko-
legů, a  dobře to dokumentují třeba tenisové tur-
naje. Před týdnem začal ten nejslavnějších z nich, 
anglický Wimbledon, a na londýnském předměstí 
se hned od prvního kola dějí věci. Již v pondělí se 
s  turnajem rozloučily světová čtyřka a  finalistka 
nedávného French Open Sloane Stephensová, do-
savadní trojka dámského žebříčku Ukrajinka Elina 
Svitolinová i pětka  Caroline Garciaová z Francie. 
O den později je následovala nejen Petra Kvitová, 
ale také Maria Šarapovová. A  škrtalo se i  v  muž-
ském pavouku, hned vstup na travnatý dvorec byl 
současně konečnou pro trio z top ten pořadí ATP – 
Bulhara Dimitrova, Rakušana Thiema i Belgičana 
Goffina. Může nás tedy mrzet, že velká česká favo-
ritka skončila tak brzy, není v tom ale sama a i těm 
nejlepším velký turnaj někdy nevyjde a rozloučí se 
velmi brzy.

Nechci se nijak zastávat, věřím, že početně veli-
ce úzké skupinky rozhodčích, kteří zápasy kazí 
úmyslně nebo proto, že na to z nějakého důvodu 
celkově nemají, i  právě probíhající mistrovství 
světa ve fotbale, tedy ta úplně nejkvalitnější a nej-
sledovanější akce v tomto nejrozšířenějším sportu 
na planetě, však prokazuje, že i ti nejlepší v jejich 
oboru jsou jen lidé, kteří vše nepostřehnou a bez 
pomoci moderní techniky nevyhodnotí správně. 
Ještě že už tedy i sem pronikl technologický vývoj 
a  konečně se alespoň při nejzásadnějších oka-
mžicích začalo používat video. Jak praxe ukázala, 
zpoždění je minimální, sotva tak dlouhé jako na-
tahované střídání v závěru zápasu či stále nedosta-
tečně trestané simulování, kvůli němuž bývá fot-
bal označován i  jako sport pro slečinky. Alespoň 
bitvy profesionálů, v nichž jde o velké peníze, by 
tak mohly být spravedlivější. V nižších soutěžích 
je nasazení podobně drahých pomocníků utopií 
a o pocity křivdy při ofsajdech nebo penaltách tak 
i  nadále nebude nouze, snad ale vždy půjde jen 
o neúmyslné pochybení.

Vzpomenu-li si na svá školní léta, tak sport spo-
jený tady v České republice především s osobou 
a úspěchy Věry Čáslavské nepatřil mezi naše ob-
líbené tělocvičné kratochvíle. Vystačili bychom 
si s kotrmelcem, maximálně zavěšením na kruhy 
a houpáním se vpřed a vzad. Když se ale do nacvi-
čené sestavy pustí někdo, koho hrazda, přeskok, 
kůň či kladina baví, je to panečku podívaná. U žen 
se snoubí krása s ladnými pohyby a velkou obrat-
ností, v mužském případě přichází ke slovu účel-
ně svalnatá postava, která dovolí fyzicky náročné 
cviky. V celosvětovém i kontinentálním měřítku 
opustili čeští gymnasté dřívější pozice a  tlustá 
vrstva prachu zavála někdejší úspěchy z  olym-
piád i  dalších vrcholných akcí, kdy to pověstně 
„zacinkalo“, nicméně na národní úrovni je z čeho 
se radovat. Právě tady na Hané dorůstá silná gene-
race, která by mohla převzít tuzemský prapor a po 
medailových žních na mistrovství republiky se 
také výrazněji a trvaleji prosadit v mezinárodním 
měřítku. Už jejich současné výsledky jsou skvělé, 
a vydrží-li zdraví, budeme se moci kochat i dál.
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PROSTĚJOV Na letišti v Prostějově 
se od středy 11. do pátku 13. červen-
ce uskuteční vůbec první mistrovství 
republiky v netradiční parašutistic-
ké disciplíně zvané wingsuit-flying. 
Její hlavní doménou je speciální 
okřídlená kombinéza, která po 
výskoku z letadla umožní závodní-
kům namísto volného pádu vzdu-
chem klouzavě létat.
Akce s  názvem Otevřené mistrovství 
České republiky & Jump-Tandem 
Wingsuit Challenge bude historickou 
premiérou regulérního národního 
šampionátu v historii. Zúčastnit se ho 
přitom může každý, kdo splňuje bez-
pečnostní požadavky pro seskoky ve 
wingsuit kombinéze, a to i sportovci ze 
zahraničních zemí. Hlavním kritériem 
zpravidla bývá minimálně 200 sesko-
ků s padákem.
Během mistrovství se bude soutěžit 
v  celkem třech kategoriích, jak je de-
finuje řád Světové federace leteckých 
sportů (FAI) – rychlosti, čase a vzdále-

nosti. „Závodníci budou skákat z výšky 
4000 metrů, soutěžit přitom budou ve 
výškovém okně mezi 3000 a 2000 me-
try. Kromě dosažení nejvyšší rychlosti 
se budou snažit v  tomto okně udržet 
co nejdelší dobu a  uletět co největší 
vzdálenost,“ přiblížil Martin Dlouhý ze 
společnosti JUMP-TANDEM®, která je 
hlavním organizátorem akce.
K zaznamenání výkonů budou závod-
níkům sloužit speciální GPS jednotky, 
tzv. trackery. Monitorovat budou veš-
kerá letová data každého parašutisty, 
zároveň je budou také upozorňovat 
hlasovým povelem o  vstupu do sou-
těžní brány. Ze záznamů trackerů pak 
rozhodčí vyhodnotí jednotlivé výko-
ny. Vzhledem k  tomu, že závodníci 
mohou uletět i více než 10 kilometrů, 
bude kolem prostějovského letiště vy-
hlášen také speciální vzdušný prostor. 
Podle Martina Dlouhého se dá přitom 
očekávat, že budou stanoveny oficiální 
české rekordy. „Na akci budou přítom-
ni také FAI rozhodčí, kteří budou moci 

rekordní výkony posoudit a  oficiálně 
schválit,“ doplnil.
Kromě oficiálního mistrovství republi-
ky bude součástí třídenní akce i méně 
formální otevřená soutěž v rozličném 
oblečení. Kromě wingsuit kombinézy 
tak budou závodníci opatřeni i napří-
klad nafukovací kombinézou bez kří-
del se speciálními kapsami nabírající-
mi vzduch a umožňujícími delší dolet 
(tzv. Tracksuit), nebo kombinézu vy-
mění za pouhé plavky a padák v kate-
gorii zvané Nacket. Otevřené soutěže 
se kromě českých zástupců zúčastní 
také závodníci ze Singapuru, Anglie, 
Německa či Rakouska.
Na MČR pak naváže na konci letních 
prázdnin teprve druhé mistrovství 
světa ve wingsuit-flyingu. Vůbec po-
prvé v historii se přitom bude konat 
na českém území, soutěžit se bude 
opět v  Prostějově! Prestižní MS se 
uskuteční od 26. srpna a zúčastnit by 
se mělo minimálně 150 parašutistů 
z 18 zemí světa. (ms,son)

PROSTĚJOV
hostí parašutistické MČR
v netradiční disciplíně
wingsuit-flyingPROSTĚJOV V soboru 14. července pořádají oddíl kanoistiky TJ OP 

Prostějov a raftový oddíl Tomi Remont Prostějov premiérově závody ve 
stand up paddleboardingu. Toto rychle se rozvíjející sportovní odvětví 
vodáckého sportu si našlo své místo na plumlovské přehradě, konkrétně 
v areálu půjčovny plavidel na pláži U Vrbiček.
Soutěžit se bude ve třech disciplínách: technical race, sprint a beach race. Na 
své si přijdou milovníci vodních sportů všech úrovní, protože závodit mohou 
jak zkušení paddleboardisté, tak děti i široká veřejnost, která si vybavení pro 
závod může vypůjčit přímo na místě od pořadatele.
O ceny pro nejlepší se postarají společnost Alika a pivovar Zubr. Po závodech navíc 
nemusí účastníci spěchat domů, naopak si mohou užít hudební koncert ROCK 
MEMORY OF, který se tentýž den večer na pláži U Vrbiček rovněž koná.
Registrace lákavých závodů ve stand up paddleboardingu proběhne od 9.00 
do 11.00 hodin, samotný start přijde na řadu ve 12.00, tedy v pravé poledne. 
Partnerem akce je společnost Kiboko paddleboards, mediálním partnerem 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.  (son)

POZOR:
v sobotu na přehradě

první závody
v paddleboardingu!
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Jiří MOŽNÝ

KOSTELEC NA HANÉ Z I.A třídy Olomouckého KFS až do Moravskoslezské 
fotbalové ligy. Přesně takový přesun se nyní podařil Janu Vítkovi (na sním-
ku). Dvaatřicetiletý gólman totiž mění kostelecký dres za angažmá v Líšni. 
Do východní části Brna si jej vybral kouč Miloslav Machálek a bývalý brankář 
Prostějova, Protivanova, Konice či Vrchoviny, který nakoukl i do Slovácka či 
Karviné, by se měl stát novou jedničkou obhájce bronzu ve třetí nejvyšší tu-
zemské soutěži. VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 31
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DO LIGY!

„Na I.A třídu se trenéři nechodí moc dívat, měl jsem ale štěstí. Pan Machálek se na mě přijel 
podívat a oslovil mě,“ usmíval se držitel sedmi čistých kont z posledního ročníku.

��������������



PO
ST

ØE
H

Y 
O

RG
A

N
IZ

Á
TO

RÙ
M

ar
ek

 È
er

no
še

k,
 S

K
 P

ro
st

ìj
ov

 1
91

3
C

ht
ěl 

by
ch

 za
 ná

š k
lu

b v
še

m
 po

dě
ko

va
t, h

lav
ně

 M
ar

ian
ov

i, ž
e 

př
ije

l. P
ře

dp
ok

lád
ám

, ž
e s

e t
o l

id
em

 líb
ilo

. Js
em

 st
ra

šn
ě r

ád
, ž

e 
se

 ta
to

 př
ed

ná
šk

a u
sk

ut
eč

ni
la,

 a 
do

uf
ám

, ž
e t

o n
en

í n
ap

os
led

y, 
že

 se
 n

ám
 p

od
ař

í M
ar

ian
a j

ak
o 

os
ob

no
st 

do
 P

ro
stě

jo
va

 za
se

 
př

ivé
st 

a 
se

m
in

ář
 a

 p
ře

dn
áš

ku
 je

ště
 tř

eb
a 

ro
zš

íři
t. 

Bu
du

 rá
d,

 
kd

yž
 vn

ím
án

í t
oh

o, 
co

 ta
dy

 b
ylo

 d
ne

s ř
eč

en
o, 

ro
di

če
 p

oc
ho

pí
 

a p
oc

ho
pí

 i t
o, 

že
 se

 sn
až

ím
e o

 kl
ub

 st
ar

at
 i j

in
ým

 zp
ůs

ob
em

, 
ne

ž j
e 

m
ate

riá
ln

í a
 tr

én
in

ko
vý

. P
ře

dn
áš

ka
 b

yla
 p

rim
ár

ně
 p

ro
 

ná
š k

lu
b, 

pr
o 

ro
di

če
. P

ot
om

 js
m

e 
se

 s 
D

av
id

em
 O

hn
ut

ke
m

 
do

ho
dl

i n
a t

om
, ž

e t
o m

ůž
em

e v
yu

žít
 i p

ro
 tr

en
ér

y a
 pr

o v
eř

ej-
no

st.
 A

 tu
 m

yš
len

ku
 js

m
e t

ed
y t

ak
ov

ým
to

 zp
ůs

ob
em

 ro
zš

íři
li, 

ab
y M

ar
ian

ov
y s

ch
op

no
sti

 vy
ni

kly
 n

eje
n 

pr
o 

ro
di

če
, a

le 
i p

ro
 

ve
ře

jn
os

t, t
re

né
ry

 a 
šir

ší 
zá

jem
ce

.
D

av
id

 O
hn

ut
ek

, S
ED

PO
 S

po
rt

&
Ed

uc
at

io
n

M
oj

e s
po

leč
no

st 
se

 za
bý

vá
 v

zd
ělá

vá
ní

m
 sp

or
to

vc
ů. 

D
rž

ím
e s

i 
jed

no
du

ch
ou

 m
yš

len
ku

: s
tu

du
j, s

po
rtu

j –
 sp

or
tu

j, s
tu

du
j. C

hc
e-

m
e d

oc
ílit

 to
ho

 m
od

elu
, k

ter
ý j

e n
as

tav
en

 v 
Ka

na
dě

, A
m

er
ice

 
ne

bo
 ve

 Sk
an

di
ná

vii
, k

dy
 i p

ři 
vr

ch
ol

ov
ém

 sp
or

tu
 se

 d
á d

os
áh

-
no

ut
 st

ud
ijn

ích
 vý

sle
dk

ů. 
M

ar
ian

 p
ráv

ě m
lu

vil
 o

 to
m

, ž
e s

lav
ní

 
sp

or
to

vc
i k

on
čí 

m
no

hd
y n

es
lav

ně
 a 

po
dl

e m
éh

o 
ná

zo
ru

 to
 m

á 
pr

ov
áz

an
os

t a
 so

uv
isl

os
t s

e s
tu

di
em

. Je
 ta

dy
 je

dn
od

uc
há

 st
ati

sti
-

ka
, k

dy
 m

in
im

áln
ě p

ět
 hr

áč
ů z

 ka
žd

éh
o e

xt
ra

lig
ov

éh
o t

ým
u m

á 
jen

 zá
kla

dn
í v

zd
ělá

ní
, c

ož
 je

 p
ro

bl
ém

. T
ak

é d
ěk

uj
i v

še
m

 a 
tak

é 
ch

ci 
na

vá
za

t n
a t

o, 
že

 do
uf

ám
, ž

e t
o b

yla
 je

dn
a z

 m
no

ha
 př

ed
ná

-
še

k, 
že

 bu
de

m
e p

ok
ra

čo
va

t v
 to

m
, c

o n
as

tav
il M

ar
ian

. A
 ta

ké
 se

 
př

id
áv

ám
 k 

m
yš

len
ce

, a
by

 no
vin

ář
 na

ps
al 

kn
ih

u o
 tě

ch
, c

o s
ko

n-
čil

i s
 p

ro
fes

io
ná

ln
ím

 sp
or

tem
 a 

o 
jej

ich
 o

su
de

ch
, p

ro
to

že
 m

oj
i 

sp
ol

eč
no

st 
to

 ži
ví 

a p
ra

cu
jem

e s
 os

ud
y l

id
í, k

teř
í n

eu
m

í u
ch

op
it 

živ
ot

 p
o 

ka
rié

ře
. Js

ou
 to

 n
es

m
írn

ě z
ají

m
av

é a
 m

no
hd

y s
m

ut
né

 
př

íb
ěh

y. 
Zá

ro
ve

ň 
ch

ci 
tak

é ř
íci

, ž
e t

u 
ne

by
lo

 je
no

m
 p

ub
lik

um
 

ro
di

čů
 h

ok
ejo

vý
ch

 d
ět

í z
 P

ro
stě

jo
va

, a
le 

př
ije

li s
em

 tr
en

éř
i p

la-
vá

ní
, h

áz
en

é, 
pe

da
go

go
vé

 ze
 Z

lín
a, 

Šu
m

pe
rk

a, 
O

lo
m

ou
ce

 a 
ne

-
sm

írn
ě j

e z
au

jal
a M

ar
ian

ov
a m

yš
len

ka
, je

ho
 d

es
ate

ro
 p

oc
hv

al,
 

kt
er

ou
 by

ch
om

 ch
těl

i d
ál 

ro
zv

íje
t. A

 ur
čit

ě, 
po

ku
d 

bu
de

m
e m

ít 
da

lší
 p

ře
dn

áš
ku

 v
e 

Zl
ín

ě, 
v 

O
lo

m
ou

ci,
 ta

k 
by

ch
om

 n
a t

o 
ve

l-
m

i r
ád

i n
av

áz
ali

. Z
ár

ov
eň

 b
yc

ho
m

 rá
di

 d
ali

 p
ro

sto
r p

ro
 o

táz
ky

 
a d

isk
us

i. B
yli

 js
m

e b
oh

už
el 

tla
če

ni
 ča

se
m

, a
le 

lid
é j

so
u 

ne
sm

ír-
ně

 zv
ěd

av
í a

 zv
íd

av
í a

 m
ají

 sp
ou

stu
 ot

áz
ek

, ta
kž

e p
říš

tě 
ch

ce
m

e 
m

in
im

áln
ě p

os
led

ní
 pů

lh
od

in
u p

on
ec

ha
t p

ro
 ot

áz
ky

. 

Po
nd

ěl
í 9

. č
er

ve
nc

e 2
01

8
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
sp

or
t

22
m

ilu
je

m
e 

ve
ce

rn
ík

�

K
RN

O
V,

 V
ÍT

KO
VI

C
E 

V 
so

bo
tu

 9
. č

er
vn

a 
za

ví
ta

la
 

po
če

tn
á č

ec
ho

vi
ck

á s
kv

ad
ra

 d
o 

K
rn

ov
a n

a M
em

or
iá

l 
O

. M
rá

zk
a 

a 
M

. D
id

im
ov

sk
éh

o.
 T

ur
na

je
 se

 zú
ča

st
ni

-
lo

 c
el

ke
m

 d
ev

ad
es

át
 z

áp
as

ní
ků

 z
 d

es
et

i o
dd

ílů
 Č

es
-

ké
 a

 S
lo

ve
ns

ké
 re

pu
bl

ik
y 

a 
za

 Č
ec

ho
vi

ce
 n

as
to

up
ilo

 
de

vě
t b

or
ců

, k
te

ří 
vy

bo
jo

va
li 

pl
ný

 p
oč

et
 m

ed
ai

lí 
– 

tř
i 

zla
té

, t
ři 

st
říb

rn
é 

a t
ři 

br
on

zo
vé

. N
ej

ce
nn

ěj
ší 

ko
v 

zí
s-

ka
li 

Ja
ku

b 
Vr

ba
, E

le
na

 a
 Š

im
on

 P
ol

en
ov

i, 
tě

sn
ě 

po
d 

vr
ch

ol
em

 se
 u

m
íst

ili
 L

uk
áš

 S
le

zá
če

k,
 B

ru
no

 T
om

šík
 

a 
Lu

ká
š S

ek
an

in
a,

 tř
et

í m
íst

o 
vy

vá
lč

ili
 L

uk
áš

 V
áv

ra
, 

O
nd

ře
j S

ek
an

in
a a

 Ji
ří 

Za
tlo

uk
al

.

O
 tý

de
n 

po
zd

ěji
 se

 m
lad

í z
áp

as
ní

ci 
z Č

es
ké

 re
pu

bl
iky

, S
lo

-
ve

ns
ka

, P
ol

sk
a a

 U
kr

aji
ny

 sj
eli

 do
 V

ítk
ov

ic 
na

 M
em

or
iál

 M
. 

Kl
ep

ca
 v 

zá
pa

se
 ve

 vo
ln

ém
 st

ylu
. N

a t
ur

na
ji s

e p
ře

ds
tav

ilo
 

hn
ed

 st
o 

čt
yř

ice
t b

or
ců

 a 
če

ch
ov

ick
ý o

dd
íl r

ep
re

ze
nt

ov
ala

 
dv

oj
ice

 m
lad

šíc
h ž

ák
ů Š

im
on

 Po
len

a, 
M

atě
j V

rb
a. 

„O
ba

 na
ši 

bo
rc

i p
ře

dv
ed

li v
yn

ik
ají

cí 
bo

jo
vn

os
t a

 p
ře

s r
yz

e z
ah

ra
ni

čn
í 

ko
nk

ur
en

ci 
se

 p
ro

bo
jo

va
li a

ž n
a s

tu
pn

ě v
ítě

zů
. M

atě
j s

i v
y-

sto
up

al 
pr

o 
zla

to
 n

a s
tu

pí
ne

k n
ejv

yš
ší 

a Š
im

on
 b

ra
l b

ro
nz

,“ 
líč

il s
po

ko
jen

ý k
ou

č V
oj

těc
h S

zil
va

.  
(ji

m
)

Zá
pa

sn
íci

 us
pě

li
na

 M
or

av
ě i

 ve
 Sl

ez
sk

u

��
��

!�
E�

&�
��

$�
��

+�
�>

��
>�

��
�!�

��
��

��
���

�
��

!�
��

��
��

��
���

�-
��

�!��
��

	�
��

��
"��

��
��

���
�	


�
��

��
��

��
;�

�;
��

��
���

��
�,

���
�,

�!�
@

��
��

�;
�+

��
T�

&�
��

�U
=�S

��
��

�8
�!

��
��

+�
�!

�+
��

�,
"��

��
��

���
�	


�
��

��
��

��

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Po
sle

dn
í 

kv
ět

no
-

vo
u 

so
bo

tu
 s

e 
na

 p
ro

st
ěj

ov
sk

ém
 

zá
m

ku
 t

ra
di

čn
ě 

ko
na

l 
ša

ch
ov

ý 
tu

rn
aj

 
C

he
ss

 
Pr

os
tě

jo
v 

20
18

 
O

pe
n.

 T
ur

na
j m

ěl
 u

ž v
 o

sm
 h

od
in

 
ex

hi
bi

čn
í p

ře
dk

rm
. „

Je
 to

 ú
če

ln
é 

vy
pl

ně
ní

 č
as

u 
pr

o 
pr

ez
en

ci
 a

 n
a-

ch
ys

tá
ní

 s
am

ot
né

ho
 tu

rn
aj

e,“
 v

y-
sv

ět
lil

 n
ač

as
ov

án
í e

xh
ib

ic
e r

od
in

y 
Lo

nd
in

ů 
pr

ot
i h

rá
čů

m
 P

ro
st

ěj
o-

va
 ř

ed
ite

l t
ur

na
je

 P
av

el
 N

av
rá

til
. 

Tu
rn

aj
e s

e t
ak

é p
op

rv
é z

úč
as

tn
ilo

 
pě

t č
le

nů
 ša

ch
ov

é š
ko

ly
 z 

pa
rt

ne
r-

sk
éh

o 
po

lsk
éh

o 
m

ěs
ta

 Ś
ro

da
.

To
m

áš
 KA

 L
ÁB

Pr
o 

za
sv

ěc
en

é 
ne

by
lo

 v
elk

ým
 p

ře
-

kv
ap

en
ím

, ž
e 

ex
hi

bi
ce

 s
ko

nč
ila

 v
í-

tě
zs

tv
ím

 d
es

et
i z

ás
tu

pc
ů 

ša
ch

ov
éh

o 
kl

an
u 

Lo
nd

in
ov

ýc
h 

v 
po

m
ěr

u 
6:

4.
 

Tu
rn

aj 
se

 k
on

al 
po

d 
zá

šti
to

u 
m

ěs
ta

 
Pr

os
tě

jo
va

, t
ak

že
 v

še
ch

ny
 ú

ča
stn

ík
y 

na
 ú

vo
d 

po
zd

ra
vi

li 
zá

stu
pc

i m
ěs

ta
 

pr
im

át
or

ka
 A

len
a 

R
aš

ko
vá

, n
ám

ěs
-

te
k 

pr
im

át
or

ky
 P

av
el 

Sm
et

an
a a

 ra
d-

ní
 Ja

na
 H

alv
ad

žie
vo

vá
.

„Š
ac

ho
vn

ice
 js

m
e 

um
íst

ili
 z

 p
ol

ov
i-

ny
 d

o 
pr

os
to

r 
zá

m
ku

, d
ru

ho
u 

po
-

lo
vi

nu
 p

ak
 d

o 
zá

m
ec

ké
ho

 p
řík

op
u,

 
kd

e b
ýv

á v
en

ko
vn

í p
os

ez
en

í k
av

ár
ny

 
G

all
er

y D
vo

řá
k,

 čí
m

ž j
sm

e s
e t

ro
ch

u 
jis

til
i 

i 
vz

hl
ed

em
 k

 p
oč

as
í,“

 d
od

al 
N

av
rá

til
. Š

es
ta

pa
de

sá
t h

rá
čů

, z
 to

ho
 

de
va

te
ná

ct
 d

ět
í, 

ab
so

lvo
va

lo
 t

ur
na

j 
na

 s
ed

m
 k

ol
. V

e 
ví

tě
zn

é 
tro

jic
i b

yl
i 

dv
a 

do
m

ác
í z

ás
tu

pc
i, 

ví
tě

z 
Ro

m
an

 

Zá
vů

rk
a 

a 
br

on
zo

vý
 K

ar
el 

Vi
rg

ler
, 

kt
er

é d
op

ln
il 

Ví
t V

ale
nt

a z
 Š

K 
Ve

lk
é 

Lo
sin

y. 
V 

ka
te

go
rii

 d
o 

15
 le

t t
ěs

ně
 

vy
hr

ál 
re

pr
ez

en
ta

nt
 po

lsk
é Ś

ro
dy

 Ja
n 

Sk
rz

ip
iń

sk
i.

Pr
áv

ě p
ro

 d
ele

ga
ci 

z d
ru

že
bn

í Ś
ro

dy
 

by
la 

př
ip

ra
ve

na
 p

ro
hl

íd
ka

 p
ro

stě
jo

v-
sk

é 
ra

dn
ice

. T
ét

o 
m

ož
no

sti
 v

yu
žil

i 
i n

ěk
te

ří 
da

lší
 ú

ča
stn

íci
 tu

rn
aje

.

Ch
ess

 Pr
ost

ějo
v O

pen
s p

ols
ko

u ú
čas

tí

VW
��

+�
��

�6
��

��
��

��
"�8

��
��

��
��

���
��

�&
!�

$�
�&

��
��

�"
��

��
��

��)
��

�-
�/

��
�,

SU
CH

É 
LA

ZC
E,

 
PR

O
ST

ĚJ
O

V
 

Ta
ké

 vs
tu

p 
do

 ve
nk

ov
ní

 čá
sti

 ku
šis

-
tic

ké
 s

ez
ón

y 
se

 v
yd

ař
il 

zá
stu

pc
ům

 
ob

ou
 r

eg
io

ná
ln

ích
 o

dd
ílů

 n
a 

je
d-

ni
čk

u.
 D

om
ác

í š
pi

čk
a v

 to
m

to
 n

eo
-

ly
m

pi
jsk

ém
 sp

or
tu

 si
 d

ala
 d

os
ta

ve
-

ní
čk

o 
v 

Su
ch

ýc
h 

La
zc

ích
 u

 O
pa

vy
 

a č
le

no
vé

 S
av

an
y K

os
te

le
c n

a H
an

é 
i P

lu
m

lo
va

 o
pě

t 
ex

ce
lo

va
li.

 H
ne

d 
dv

ě 
ka

te
go

rie
 s

ko
nč

ily
 j

ej
ich

 n
a-

pr
os

to
u 

do
m

in
an

cí 
a 

ce
lk

ov
ě 

br
al

i 
m

ez
i je

dn
ot

liv
ci 

tři
 zl

at
a, 

čt
yř

i s
tří

b-
ra

 a 
tři

 br
on

zy
.

N
ejh

od
no

tn
ějš

í 
vý

ko
n 

př
ed

po
sle

dn
í 

kv
ět

no
vé

 so
bo

ty
 za

zn
am

en
al 

Bo
hu

m
il 

Ko
rb

ař.
 Z

ku
še

ný
 p

lu
m

lo
vs

ký
 s

na
jp

r 
sic

e 
po

 ú
vo

dn
í p

ět
aš

ed
es

átc
e 

ne
ve

dl
, 

kd
yž

 za
os

táv
al 

o t
ři 

bo
dy

 za
 sv

ým
 hl

av
-

ní
m

 s
po

rto
vn

ím
 r

iva
lem

 Ja
ne

m
 N

e-
dě

ln
íke

m
 z 

Ko
ste

lce
, a

vš
ak

 p
ro

stř
ed

ní
 

pa
de

sá
tk

a 
m

u 
vy

šla
 z

da
lek

a 
ne

jlé
pe

 
a v

 zá
vě

re
čn

ýc
h 

de
se

ti 
šíp

ec
h 

z p
ět

atř
i-

ce
ti m

et
rů

 sv
ůj

 ná
sk

ok
 je

ště
 dr

ob
ně

 na
-

vý
šil

 n
a 

vý
sle

dn
ýc

h 
de

se
t b

od
ů. 

Ty
to

 
dv

a v
eli

ká
ny

 d
op

ln
il 

na
 st

up
ně

 v
ítě

zů
 

ješ
tě 

tře
tí 

Jo
se

f N
ed

ěln
ík

, je
nž

 sl
ed

ov
al 

bi
tv

u 
o 

pr
ve

ns
tv

í z
po

vz
dá

lí, 
ste

jn
ě t

ak
 

m
ěl 

ov
še

m
 k

om
fo

rtn
í 

po
zic

i 
op

ro
ti 

sv
ým

 pr
on

ás
led

ov
ate

lů
m

.
Ko

m
ple

tn
í 

stu
pn

ě 
vít

ěz
ů 

př
ipa

dl
y 

ok
re

sn
ím

 z
ás

tu
pc

ům
 i

 m
ez

i 
ju

ni
or

y. 
Ko

ste
lec

ké
 tr

io
 se

 se
řad

ilo
 v 

po
řad

í K
a-

ro
lín

a H
yn

ko
vá

, L
uk

áš
 A

nd
ré

s, 
Te

re
za

 
Sk

lád
alo

vá
, p

řič
em

ž o
 ví

těz
i ro

zh
od

ly 
až

 
po

sle
dn

í rá
ny

. P
o p

rv
ní

ch
 de

se
ti i

 dv
ac

e-
ti š

íp
ec

h 
ješ

tě 
ve

dl
 A

nd
ré

s, 
fin

iš 
ale

 ví
ce

 
se

dl
 je

ho
 od

dí
lov

é k
ole

gy
ni

, je
jíž

 so
uč

et
 

by
l n

ak
on

ec
 o 

dv
a b

od
y v

yš
ší.

Ví
těz

stv
ím

 p
ut

uj
ící

m
 n

a H
an

ou
 sk

on
-

čil
a 

i v
ete

rá
ns

ká
 s

ou
těž

. A
le 

by
lo

 to
 

ne
jvě

tší
 d

ra
m

a, 
jak

é s
e v

e S
lez

sk
u 

ur
o-

di
lo.

 F
ra

nt
iše

k 
Ba

bo
rá

k 
za

ča
l n

ejl
ép

e 
a p

ět
aš

ed
es

átc
e 

ve
dl

 o
 p

ět
 b

od
ů 

př
ed

 
Vá

cla
ve

m
 L

os
er

tem
. 

Pa
de

sá
tim

et
ro

-
vo

u 
vz

dá
len

os
t a

le 
o 

ste
jn

ý r
oz

dí
l z

vlá
-

dl
 lé

pe
 té

m
ěř

 d
om

ác
í s

tře
lec

 a 
o 

vš
em

 
ro

zh
od

la 
až

 ne
jkr

atš
í tr

ať.
 V

 ní
 se

 pl
um

-
lo

vs
ký

 čl
en

 o
 fo

us
 lé

pe
 zk

on
ce

nt
ro

va
l, 

zv
lád

l n
as

tří
let

 2
70

 b
od

ů 
a 

o 
jed

in
ý 

zá
sa

h p
ře

klo
pi

l m
isk

y v
ah

 na
 sv

ou
 st

ra
-

nu
. B

ro
nz

 b
ra

l s
 v

ýr
az

ný
m

 o
ds

tu
pe

m
 

ot
ro

ko
vic

ký
 L

ad
isl

av
 Ž

ate
ck

ý. 
Ko

ste
-

lec
ký

 n
es

to
r F

ra
nt

iše
k 

Se
dl

áč
ek

 zá
vo

d 
ne

do
ko

nč
il, 

od
sto

up
il 

hn
ed

 n
a 

pr
vn

í 
po

lo
žc

e.
O

bd
ob

ně
 d

op
ad

ly 
i d

alš
í d

vě
 č

len
ky

 
Sa

va
ny

 –
 H

an
a 

N
ed

ěln
ík

ov
á 

m
ez

i 
že

na
m

i a
 B

ar
bo

ra
 P

os
pí

šil
ov

á 
v 

ka
-

de
tk

ác
h.

 Ž
en

sk
á 

so
ut

ěž
 n

en
ab

íd
la 

žá
dn

ou
 

ve
lko

u 
zá

pl
et

ku
. 

D
om

ác
í 

Sa
bi

na
 K

ub
es

ov
á 

ne
ne

ch
áv

ala
 o

d 
úv

od
u n

ik
oh

o n
a p

oc
hy

bá
ch

, v
ýr

az
ně

 
př

ek
on

ala
 o

sm
ise

tb
od

ov
ou

 h
ra

ni
ci 

a m
ez

i m
už

i b
y r

ov
ně

ž v
ys

to
up

ala
 n

a 
stu

pn
ě 

vít
ěz

ů.
 Z

a n
í s

e 
um

íst
ily

 Ja
ro

-
sla

va
 N

ed
ěln

ík
ov

á 
a 

Ire
na

 H
yn

ko
vá

.
N

ejm
én

ě 
se

 r
eg

io
ná

ln
ím

 z
ás

tu
pc

ům
 

ve
dl

o 
m

ez
i n

ejm
lad

ším
i. 

N
a 

šp
ici

 s
e 

na
ko

ne
c p

oh
yb

ov
al 

ze
jm

én
a p

lu
m

lo
v-

sk
ý 

Lu
ká

š 
Ba

bo
rá

k, 
jen

že
 n

eú
sp

ěš
ná

 
pa

de
sá

tk
a h

o 
stá

la 
vít

ěz
stv

í a
 m

us
el 

se
 

sp
ok

oj
it s

e s
tří

br
em

 za
 te

hd
y n

ed
os

tiž
-

ný
m

 M
ar

tin
em

 H
ajn

ým
 z 

O
tro

ko
vic

. 
Zh

ru
ba

 č
ty

řic
et

 b
od

ů 
za

 b
ro

nz
em

 se
 

pa
k 

um
íst

il 
da

lší
 st

ře
lec

 z 
od

dí
lu

 sí
dl

í-
cíh

o 
po

bl
íž 

př
eh

ra
dy

 D
en

is 
Vy

sk
oč

il. 
To

ho
 n

ao
pa

k 
po

tk
al 

vý
pa

de
k 

v 
úp

l-
né

m
 zá

vě
ru

. P
o 

dv
ou

 tř
et

in
ác

h 
by

l je
š-

tě 
dr

uh
ý, 

av
ša

k 
na

 p
ět

atř
icí

tce
 z

ao
sta

l 
zh

ru
ba

 o
 še

de
sá

t b
od

ů 
za

 n
ejl

ep
ším

i 
tře

m
i a

 by
lo

 po
 na

dě
jíc

h. 
 

(ji
m

)

KU
ŠIS

TÉ
 Ko

ste
lce

 a P
lum

lov
a O

PA
NO

VA
LI 

po
hár

 u O
pav

y

=
��

��
!�

�]
��

��
>&

	

	


�
6�

�	
�	


,
�

��
���

�"
�B

��
��

�!�
	�

�+
�'

�T:
	�

8!
��

!�
�U

�2
)�

�+
"�T

0X
5Y

03
�Y

03
5U

=�0
"�1

��
��

��
�!

��
�

25
��

+"
�T0

X2
Y0

20
Y0

3�
U=�

 "
�1

��
�<

�
��

��
!�

��
T�

+�
�:

��
��

��
		

�	
��

��
!�

��
��

��
��

$U
�2

�(
�+

"�T
05

2Y
0X

 Y
02

 U
"

��
	


Z��
"�:

�+
��

��
	�

+�
��

��
�T:

��
�$

�6
�,

��
U�2

0(
�+

"�T
0X

(Y
02

4Y
0X

4U
=�0

"�1
��

��
!�

��
��

��
�!

��
�

��
�2

44
�+

"�T
05

5Y
0X

0Y
0X

 U
=�

 "
�?�

��
��

�>
�

��
��

X5
(�

+"
�T0

�X
Y0

))
Y0

X�
U=�

("
��

��
��

��
��

!�
��

��
�T�

��
��

�>
�	

��
��

!�
�U

��
23

�+
"�T

�2
3Y

4Y
4U

"
��

	�
�

�Z�
�"

�	
��

�!
��

��
�>

�
��

��
24

 �
+"

�T0
(X

Y0
XX

Y0
X3

U=�
0"

�6
�

��
�F

��
�$

��2
4�

�+
"�T

0(
3Y

0X
2Y

0X
(U

=� 
"�A

��
�,

��
:

!�
��

!�
��

�
T�

���
��

��	
��

��
!�

�U
�X

 4
�+

"�T
00

(Y
05

0Y
05

(U
��

��
��Z

��
"�@

��
���

��
��

�*
�TD

���
�

���
�U

�X
32

�+
"�T

05
4Y

0X
 Y

0X
5U

=�0
"�6

�
��

�B
�+

��
�

�T8
!�

�
!�

�U
�X

X4
�+

"�T
0(

)Y
0(

2Y
0X

)U
=� 

"�
@

��
���

�@
��

��
��

TD
���

�
���

�U
�X

55
�+

"�T
0 

4Y
05

5Y
0X

4U
=�(

"��
��

���
;>

�
��

�!�T
8!

��
!�

�U
�X

�(
�+

"�T
0 

2Y
0)

 Y
0�

 U
=�)

"�B
��

+�
��

�
8�

�&
���

!�
��

�T	
��

��
!�

�U
��

3X
�+

"�T
�3

XY
4Y

4U
"

��
	�

�
�Z�

�"
�C

��
��

���
�

B�
+�

��
�

T8
!�

�
!�

�U
�X

3 
�+

"�T
05

0Y
0X

�Y
0X

4U
=�0

"�;
��

!�
��

6�
��

���
TD

&�
��

U�X
30

�+
"�T

0(
XY

0X
)Y

0)
3U

=�
 "

�6
��

��!
��

�%
��

��
*

�X
55

�+
"�T

0 
 Y

0)
(Y

05
2U

=�)
"�1

��
�B

��
�

�T8
!�

�
!�

�U
�X

�)
�+

"�T
04

3Y
05

 Y
05

(U
=�2

"�C
��

��
���

�
:�

�!
��

�
�

T	
��

��
!�

�U
�(

5�
+"

�T(
5Y

4Y
4U

"

|;
};

~
Q

65
G

\5
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

To
m

áš
 KA

 L
ÁB

N
av

ýs
os

t 
za

jím
av

á 
př

ed
ná

šk
a 

trv
ala

 
tém

ěř
 p

ůl
dr

uh
é 

ho
di

ny
, t

ak
že

 u
ž 

ne
-

zb
yl 

ča
s n

a o
táz

ky
 a 

di
sk

us
i. P

oř
ad

ate
lé 

ov
še

m
 v

ěř
í, 

že
 ta

to
 m

ož
no

st 
se

 v
 d

o-
hl

ed
né

 bu
do

uc
no

sti
 je

ště
 ob

jev
í.

A 
tém

ata
? 

Au
di

to
riu

m
 s

e 
tře

ba
 d

o-
zv

ěd
ělo

, p
ro

č d
řív

ějš
í d

ob
y 

ne
by

ly 
pr

o 
vý

ch
ov

u 
„sr

dc
ař

ů“
 le

pš
í, a

le 
pr

os
tě 

jin
é. 

V 
so

uč
as

no
sti

 je
 tz

v. k
om

fo
rtn

í z
ón

a p
ro

 

ka
žd

éh
o s

po
rto

vc
e n

as
tav

en
á p

říl
iš š

iro
-

ce
 a č

lov
ěk

u s
e z

 ní
 př

iro
ze

ně
 ne

ch
ce

 vy
-

stu
po

va
t, 

kd
yž

 n
em

us
í. N

a z
ák

lad
ě 

re
-

no
m

ov
an

ýc
h 

ev
ro

ps
ký

ch
 p

sy
ch

olo
gů

 
je 

tře
ba

 v
 so

uč
as

no
sti

 tř
eb

a 
za

vr
ho

vá
n 

sk
an

di
ná

vs
ký

 m
od

el 
vý

ch
ov

y, 
do

ne
-

dá
vn

a b
rán

 za
 vz

or
, k

ter
ý p

ou
ze

 p
řis

pě
l 

k v
yt

vo
ře

ní
 ge

ne
rac

e „
eu

ro
sp

rat
ků

“.
Ka

žd
ý t

re
né

r v
í, ž

e v
ýk

on
 je

ho
 sv

ěř
en

ců
 

je 
tvo

ře
ný

 s
yn

téz
ou

 f
yz

ick
é 

ko
nd

ice
, 

na
sta

ve
ní

 p
sy

ch
iky

 a 
sn

ad
 i n

ěč
eh

o 
da

l-

„Ví
těz

em
 ve

 sp
ort

u je
 př

ede
vší

m č
lov

ěk,
“

 
tvr

dí 
Ma

ria
n J

elí
ne

k
PR

O
ST

ĚJ
O

V
 Z

aj
ím

av
ou

 p
ře

dn
áš

ku
 m

ěl
i m

ož
no

st
 v

ys
le

ch
-

no
ut

 h
ok

ej
ov

í t
re

né
ři,

 ro
di

če
 i 

da
lší

 z
áj

em
ci

 v
 ú

te
rý

 v
 p

ro
st

o-
rá

ch
 h

ot
el

u 
Te

nn
is 

Cl
ub

. Č
le

no
vi

 v
ýk

on
né

ho
 v

ýb
or

u 
ho

ke
jo

-
vé

ho
 o

dd
ílu

 S
K 

Pr
os

tě
jo

v 
19

13
 M

ar
ku

 Č
er

no
šk

ov
i s

e 
ve

 sp
o-

lu
pr

ác
i s

 fi
rm

ou
 S

ED
PO

 S
po

rt
&E

du
ca

tio
n 

po
da

řil
o 

př
iv

és
t 

od
bo

rn
ík

a 
ne

je
n 

ho
ke

jo
vé

ho
, a

le
 i 

sp
or

to
vn

íh
o 

ps
yc

ho
lo

ga
 

a 
m

ot
iv

ač
ní

ho
 k

ou
če

 M
ar

ia
na

 Je
lín

ka
.

8�
�!�

��
��

#�
+>

!�
��

��
&'

��
��

��
��

@
��

�-
��

��
1�

!��
�

��
&�

��
��

��
��

��
"� 

�
��

��
��)

��
�-

�/
��

�,

@
��

��
��

1�
!��

�
�&

'��
��

�&
�!�

�
�$

�
��

��
��

!�
���

�,
��

��
"�

�
��

��
��)

��
�-

�/
��

�,
8�

�&
'�

��
��

��
�&

'��
!�

��
��

'�
��

��
�<

��
�

�!
��

��
��

�.
��

�
��

��
"��

��
��

��)
��

�-
�/

��
�,

šíh
o, 

ob
tíž

ně
 d

efi
no

va
tel

né
ho

. A
 p

ráv
ě 

on
o 

na
sta

ve
ní

 p
sy

ch
iky

 sp
or

to
vc

e j
e t

o 
klí

čo
vé

 p
ro

 je
ho

 vý
ko

n 
a v

 p
říp

ad
ě k

o-
lek

tiv
ní

ch
 s

po
rtů

 p
ro

 p
řís

pě
ve

k 
hr

áč
e 

jeh
o t

ým
u.

M
ar

ian
 Je

lín
ek

 p
atř

í k
 tě

m
 p

ře
dn

áš
ejí

-
cím

, k
teř

í m
ají

 př
iro

ze
ný

 da
r z

au
jm

ou
t 

di
vá

ky
. P

ro
to

 b
yly

 p
řít

om
né

 v
ýt

isk
y 

jeh
o 

kn
ih

y „
N

ez
tra

ťte
 m

ot
iva

ci 
v d

ob
ě 

bl
ah

ob
yt

u“
 ry

ch
le 

ro
ze

br
án

y. 
A 

zů
sta

l 
ča

s i
 na

 n
efo

rm
áln

í a
ut

og
ra

m
iád

u a
 in

-
di

vid
uá

ln
í d

isk
us

e. 
 

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

|;
};

~
Q

65
G

\5
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

��
���

�	
���

��
��

	�
��

F[
�;

>&
���

!��
	�

���
��

\�
?��

���
��

8!�
�!

��
�(

Z�=
�C

[�
9�

!�W
�

8�
��

���
��

�\�
8�<

���
�&

�'��X
Z4=

��
!��

��-
��

��
���

>
�\�

F[
�:

&�
���

�
8�

��
��0

Z(=
�9

�!�
W�8

;�
\�;

"�	
��

���
� Z

4=�
?"�8

!��
!��

�\�
�!

��
���

�Z)
=�8

�<�
���

&�'
��\

�:
&�

���
�8

���
��4

Z5=
��

!��
���

\�9
�!�

W�8
;�

�Z 
=�

;"
�	�

���
��\

�8�
<��

��&
�'���

�Z�
=�:

&�
���

�8�
��

��\
�?"�

8!�
�!

��
��Z

4=�
;"

�	
��

���
�\�

�!
��

���
5Z�

=�8
�<�

���
&�'

��\
�?"�

8!�
�!

��
�0Z

0=�
9�

!�W
�

8;
�\

�:
&�

���
�8

���
��

�Z�
=��

!��
���

\�
8�<

���
�&

�'��
XZ4

=�:
&�

���
�

8�
��

��\
�;

"�	
��

���
��Z

4=�
?"�8

!��
!��

�\�
9�

!�W
�8

;�
4Z(

"
�"�

9�
!�W

�8
;�

(�
��

4�
�2

Z0�
� 

0"�
:&

��
���

8�
��

��
(�

��
4�

�0
Z �

� 
 "�

;"
�	

��
���

�
 �

4�
0�

04
ZX�

3
("�

�!
��

���
0�

4�
 �

�X
Z� 

�)
5"�

?"�8
!��

!��
�

4�
��

(�
(Z�

X�
�

)"�
8�

<��
��&

�'��
4�

��
(�

 Z 
0�

�

��
���

�	
���

��
��

	�
��

:�
W�

���
!��

�8
���

���
��

�\�
C[

�D
9F

�]
V�

4Z4
=�@

	�
B�

��
�

�
��8

���
���

��
��\

�8
���

!>�
&��

�
��0

Z4=
�:

	�
CD

:8
�̂

��
���

��
�

6�
���

�\�
D9

V:
;D

�8!
��

!��
�4Z

2=�
B�

��
�

���
8;

�\�
:�

W�
��-

�!�
��8

;�
4Z(

=�D
9F

�]
V�

\�
"̂�6

��
���

2Z4
=�8

���
!>�

&��
�

��
\�D

"�8
!��

!��
�4Z

0=�̂
"�6

��
���

\�B
���

�
���

8;
��Z

5=�
:�

W�
��-

�!�
��\

�8
���

!>�
&��

�
���

Z4=
�D

"�8
!��

!��
�\�

D9
F�

]V
�4Z

)=�
:�

W�
���

!��
�8

;�
\�

"̂�6
��

���
)Z4

=�8
���

!>�
&��

�
��\

�D
9-

F�
]V

�4Z
�=�

B�
��

�
���

8;
�\�

D"
�8

!��
!��

��Z
 =�

"̂�6
��

���
\�

8�
��!

>�
&��

�
���

Z�=
�D

"�8
!��

!��
�\�

:�
W�

���
!��

�8
;�

�Z�
=�

D9
F�

]V
�\�

B�
��

�
���

8;
�(Z

4"
�"�

D9
F�

]V
�

(�
��

4�
�3

Z4�
� 

0"�
:�

W�
��

�!�
��8

;�
 �

0�
4�

�0
Z��

��
 "�

D"
�8

!��
!��

�
 �

��
��

�(
Z2�

�4
("�

B�
��

�
���

8;
�

0�
4�

 �
2Z�

0�
)

5"�
8�

��
!>�

&��
�

��
4�

��
(�

�ZX
�

�
)"�

^"
�6�

���
�

4�
��

(�
0Z0

2�
�

��
���

�	
���

��
��

	�
��

9�
��

B�
��

�\
�D

!$�
�*�

��
 Z4

=�C
[�

8?
;D

�\
�C

[�
9�

��
.�

���
��

��
��

��
��

Z4=
�C

[�
/�

!,�
�\

��
?]

�A
�B

D_
:�

�Z5
=�8

?;
D�

\�
9"

�B
��

��
5Z4

=�D
!$�

�*�
�\

�/
�!,

��4
Z)=

�9
��

�.
��

��\
��

"�
BD

_:
�4

Z5=
�/

�!,
��\

�8
?;

D�
�Z0

=�9
"�B

��
��

\�
9�

��
.�

���
)Z4

=��
"�B

D_
:�

\�
D!

$�
�*�

�(
Z =

�9
"�B

��
��

\�
/�

!,�
�0

Z4=
�

9�
��

.�
���

\�D
!$�

�*�
� Z

�=�
8?

;D
�\�

�"
�B

D_
:�

0Z4
=�/

�!,
��

\�
9�

��
.�

���
 Z4

=��
"�B

D_
:�

\�
9"

�B
��

��
0Z 

=�D
!$�

�*�
�

\�8
?;

D�
4Z5

"
�"�

8?
;D

�
5�

4�
4�

05
Z��

�5
0"�

9"
�B

��
��

(�
4�

��
0(

ZX�
�0

 "�
�"

�B
D_

:�
 �

4�
0�

�)
Z3�

3
("�

/�
!,�

�
0�

4�
 �

��
Z3�

)
5"�

9�
��

.�
���

��
4�

(�
 Z0

)�
 

)"�
D!

$��
*�

�
4�

4�
5�

(Z 
��

4
��

���
�	

���
��

��
	�

��
C[

�6
�!

��
�\

��
��

��
��

(Z
�=

�B
;�

�\
�	

!�
��

��
��

��5
Z0

=�
C[

�6
���

&�
�!

�\
�F

[�
9D

@
F�

(Z
0=

�B
;�

�\
�6

�!
��

�4
Z�

=�
��

��
�

��
\�

6�
��&

��
!�

4Z
0=

�	
!�

��
��

��
��

\�
9D

@
F�

4Z
)=

�6
���

&�
�!

�\
�B

;�
��

Z�
=�6

�!
��

�\
�	

!�
��

��
��

�� 
Z0

=�
9D

@
F�

\�
��

��
�

��
(Z

0=
�6

�!
��

�\
�6

���
&�

�!
�4

Z�
=�	

!�
��

-
��

��
��\

��
��

��
��

4Z
)=

�B
;�

�\
�9

D
@

F�
�Z

�=
�6

���
&�

�!
�

\�
	!

��
���

��
��5

Z0
=�9

D
@

F�
\�

6�
!��

�)
Z�

=��
��

��
��

\�
B;

��
(Z

�"
�"�

6��
�&

��
!�

(�
��

4�
� 

Z5�
� 

0"�
9D

@
F�

 �
��

��
�3

Z2�
�4

 "�
6�

!��
�

 �
4�

0�
3Z�

4�
3

("�
��

��
�

��
0�

4�
 �

� 
Z��

�)
5"�

B;
��

��
0�

0�
2Z3

�
5

)"�
	!

��
���

��
��

4�
4�

5�
)Z0

5�
4

��
!

�"�
	�

��
#�

��
��

��
	�

�$
C[

�9
�!�

W�8
���

���
��

�\�
C[

�/
�!,

��0
Z�=

�D
9V

:;
D�

8!�
�!

��
�\

�
F[

�9
D@

F�(
Z�=

�/
�!,

��\
�D

"�8
!��

!��
�4Z

0=�
9�

!�W
�8;

�\�
9D

@F
�

5Z4
=�9

D@
F�\

�/
�!,

��5
Z�=

�D
"�8

!��
!��

�\�
9�

!�W
�8;

��Z
 "

�"�
9�

!�W
�8

;�
 �

4�
4�

�4
Z0�

3
0"�

D"
�8

!��
!��

�
0�

4�
��

XZ(
�

)
 "�

9D
@

F�
��

4�
0�

)Z�
4�

 
("�

/�
!,�

�
4�

4�
 �

0Z3
�

4
��

!
�"�

	�
��

#�
��

��
��

	�
�%

C[
�D

9F
�]

V�
\�

��
��

�
��

0Z4
=�F

[�
;>

&�
��

!��
	�

���
��

\�9
��

�B
��

���
Z�=

��
���

�
��\

�;
"�	

��
���

��Z
 =�

D9
F�

]V
�

\�
9"

�B
��

��
0Z4

=�9
"�B

��
��

\�
��

��
�

��
5Z�

=�;
"�	

��
���

�\
�

D9
F�

]V
��Z

4"
�"�

;"
�	

��
���

�
0�

��
4�

5Z0
�

X
0"�

D9
F�

]V
�

0�
4�

��
(Z�

�
)

 "�
9"

�B
��

��
��

��
��

)Z(
�

(
("�

��
��

�
��

4�
4�

 �
0Z�

4�
4

��
!

�"�
	�

��
#�

��
��

��
	�

�&
C[

�8
?;

D�
\�

�!
��

��-
��

��
���

>
�2

Z4=
�C

[�
6�

!��
�\

�
:�

W�
��

�!�
��

8�
��

���
��

�0
Z�=

��
!��

���
\�

6�
!��

� 
Z)=

�8
?;

D�
\�:

�W
�

��
�!�

��8
;�

(Z4
=�:

�W
�

��
�!�

��8
;�

\��
!��

���
(Z0

=�
6�

!��
�\�

8?
;D

�4Z
 "

�"�
8?

;D
�

 �
4�

4�
�5

Z4�
3

0"�
6�

!��
�

0�
4�

��
2ZX

�
)

 "�
:�

W�
��

�!�
��8

;�
��

4�
0�

5Z2
�

 
("�

�!
��

���
4�

4�
 �

5Z�
2�

4

��
!

�"�
	�

��
#�

��
��

��
	�

�'
C[

�6
���&

��
!�\

�@
	�

B�
��

�
��

�8
��

���
���

��
4Z4

=��
?]

�A
�

BD
_:

�\
�F

[�
:&

��
���

8�
��

��
�Z�

=�B
��

��
�

��
8;

�\
��

"�

BD
_:

��
Z�=

�6
���&

��
!�\

�:
&�

���
�8

��
��

�(
Z0=

�:
&�

���
�

8�
��

��\
�B

��
��

��
�8

;�
 Z�

=��
"�B

D_
:�

\�6
���&

��
!�(

Z�"
�"�

�"
�B

D_
:�

��
0�

4�
)Z 

�
5

0"�
6��

�&
��

!�
��

��
��

5Z)
�

(
 "�

:&
��

���
8�

��
��

��
��

��
)Z)

�
(

("�
B�

��
�

���
8;

�
4�

0�
��

0Z(
�

0
(�

#)
�"�

	�
��

C[
�9

�!�
W�8

��
���

���
�\�

C[
�6�

��&
��

!��
Z�=

���
�&�

��
!�>

� Z
�

F[
�;

>&
��

�!�
�	

��
���

�\�
C[

�6�
!��

�0Z
�

C[
�8

?;
D�

\�C
[�

D9
F�

]V
�)Z

�
D9

V:
;D

�8
!��

!��
�\�

�?
]�

A�B
D_

:�
4Z4

=��
��&

��
�!�

>� 
Z0

��
!

�"�
	�

��
C[

�9
�!�

W�8
��

���
���

�\�
F[

�;
>&

��
�!�

�	
��

���
�5Z

4
C[

�8
?;

D�
\�D

9V
:;

D�
8!

��
!��

� Z
�

%�
	�

��
C[

�8
?;

D�
\�C

[�
9�

!�W
�8

��
���

���
�0Z

�

*	
��

#��
��

�	
���

+�
	,

	�
-�

.��
�/

��0
)�

1�
��

)	
�.�

�
@

���
�!�

��
&!�

��!
�TC

[�
9�

!�W
�8

��
���

���
U"

-�
.��

�/
���

��
��+

���
)	

�.�
� 

C�!
�&�

8'
��

>!�
TF

[�
;>

&�
��

!��
	�

���
�U

"
-�

.��
�/

��2
)�

	�
�

���
)	

�.�
�

9�
�

��
�	

��
��

�*
�TC

[�
8?

;D
U"

-�
.��

�/
��)

�3
0�

�1
���

�)
	�

.��
8�

��
!�@

���
�"

M
A

LÁ
 K

O
PA

N
Á

=
��

��
!�

�/
�&

'
��

��
!)


�
�F

��
(�

�&
�&

��
��

+

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Vš
ec

hn
o 

šla
pa

lo
 ja

ko
 

po
 d

rá
tk

ác
h,

 b
ěh

em
 K

RU
M

SÍ
N

-
SK

ÉH
O

 H
AN

Á 
C

U
PU

 2
01

8 
se

 
ne

vy
sk

yt
l 

žá
dn

ý 
zá

sa
dn

í 
zá

dr
he

l. 
D

lo
uh

ol
et

ý 
ře

di
te

l 
ne

jv
ět

šíh
o 

tu
r-

na
je

 v 
m

al
é k

op
an

é n
a P

ro
stě

jo
vs

ku
 

M
ar

tin
 O

šťá
da

l (
na

 sn
ím

ku
) t

ak
 m

ěl
 

po
 sk

on
če

ní
 d

vo
ud

en
ní

 ak
ce

 p
ro

č s
e 

us
m

ív
at

.
M

ar
ek

 S
O

N
N

E
V

E
N

D
��

 Ja
k 

se
 v

la
st

ně
 p

od
ař

ilo
 p

o 
ro

čn
í 

pa
uz

e 
ob

no
vi

t 
dv

ac
et

ile
to

u 
tra

di
ci

 
to

ho
to

 kl
án

í?
„L

on
i s

e t
ur

na
j n

ek
on

al 
kv

ůl
i n

es
ho

dá
m

 
ve

 v
ýb

or
u 

TJ
 K

ru
m

sín
. O

d 
té 

do
by

 se
 

ale
 p

ov
ed

lo
 a

tm
os

fér
u 

ur
ov

na
t a

 H
an

á 
Cu

p j
sm

e d
íky

 to
m

u m
oh

li z
no

vu
 us

po
-

řá
da

t. V
še

 by
lo

 o 
vz

áje
m

né
 do

m
lu

vě
.“

��
 C

o 
řík

át
e n

a s
ta

rt
ov

ní
 p

ol
e č

íta
jí-

cí
 čt

yř
ia

dv
ac

et
 m

už
ste

v?
„P

ře
de

m
 js

em
 v

ěř
il, 

že
 b

y 
se

 m
oh

lo
 

př
ih

lás
it 

tři
ce

t t
ým

ů 
jak

o 
v l

et
ec

h 
20

15
 

i 2
01

6. 
Ta

 ro
čn

í p
ře

stá
vk

a s
e v

ša
k u

rč
itě

 

pr
oj

ev
ila

, js
em

 pr
ot

o n
ak

on
ec

 rá
d,

 že
 se

 
po

da
řil

o 
dá

t d
oh

ro
m

ad
y a

sp
oň

 d
va

ce
t 

čt
yř

i m
an

ča
ftů

, c
ož

 t
ak

y 
ne

ní
 v

ůb
ec

 
m

álo
.“

��
 Ja

k h
od

no
tít

e s
po

rt
ov

ní
 ú

ro
ve

ň?
„L

íb
ila

 se
 m

i, a
 to

 sk
ut

eč
ně

 m
oc

. O
pr

o-
ti 

m
in

ul
os

ti 
ub

ylo
 t

ým
ů,

 k
te

ré
 s

em
 

jez
di

ly 
vy

lo
že

ně
 z

a 
zá

ba
vo

u,
 t

ím
 p

á-
de

m
 v

ět
šin

a 
let

oš
ní

ch
 d

ru
žs

te
v 

m
ěla

 
ve

 sv
ém

 st
ře

du
 k

va
lit

ní
 h

rá
če

 p
ůs

ob
ící

 
v o

fic
iál

ní
ch

 so
ut

ěž
ích

 ve
lké

ho
 fo

tb
alu

. 
D

ík
y t

om
u b

yla
 ce

lko
vá

 úr
ov

eň
 tu

rn
aje

 
vý

bo
rn

á a
 o

d 
za

čá
tk

u 
až

 d
o 

ko
nc

e j
sm

e 
m

oh
li s

led
ov

at
 kr

ás
ný

 sp
or

t.“
��

 U
sp

ěl
i n

ej
vě

tš
í f

av
or

ité
?

„A
no

, 
př

es
ně

 t
ak

. 
Tý

m
u 

FC
 P

IV
O

 
jse

m
 p

ro
ro

ko
va

l ú
sp

ěc
h 

už
 p

ře
d 

za
čá

t-
ke

m
, p

ro
to

že
 v 

ro
ce

 2
01

6 
ta

dy
 sk

on
čil

i 
dr

uz
í a

 te
nt

ok
rá

t m
i ja

sn
ě ř

ek
li, 

že
 si

 př
i-

jed
ou

 pr
o v

ítě
zs

tv
í. C

ož
 sp

ln
ili

. (
sm

ích
) 

Př
ed

vá
dě

li c
elé

 d
va

 d
ny

 p
ar

ád
ní

 fo
tb

al,
 

ste
jn

ě 
jak

o 
dr

uh
ý 

fin
ali

sta
 F

C
 R

ela
x 

Pr
os

tě
jo

v. 
A 

vy
hr

át
 m

oh
l v

 ro
zh

od
uj

í-
cím

 u
tk

án
í, c

ož
 je

 vž
dy

ck
y t

ro
ch

u 
lo

te
-

rie
, p

ou
ze

 je
de

n.“
��

 F
in

ál
e b

yl
o 

ve
lic

e t
vr

dé
 a 

vy
he

co
-

va
né

. N
eb

ál
 js

te
 se

, ž
e s

e z
vr

hn
e?

„A
ni

 ne
. D

ob
ře

 zn
ám

 kl
uk

y z
 P

V 
PI

VO
 

i z
 R

ela
xu

 a 
vě

řil
 js

em
, ž

e n
ep

ůj
do

u 
za

 
ně

jak
ou

 ú
no

sn
ou

 h
ra

ni
ci.

 Je
 p

ra
vd

a, 
že

 
ro

zh
od

čí 
to

m
u 

tro
ch

u 
po

pu
sti

li 
uz

du
, 

m
ož

ná
 m

oh
li 

pí
sk

at
 o

 n
ěc

o 
př

ísn
ěji

. 
Tí

m
 p

ád
em

 v
zn

ik
ly 

vě
tší

 e
m

oc
e, 

ale
 

na
ko

ne
c t

o d
ob

ře
 d

op
ad

lo.
“

��
 C

o 
po

 o
rg

an
iz

ač
ní

 st
rá

nc
e?

„Z
a 

dl
ou

hé
 r

ok
y 

po
řá

dá
ní

 K
ru

m
sín

-
sk

éh
o 

H
an

á 
Cu

pu
 n

ám
 o

rg
an

iza
ce

 u
ž 

do
ce

la 
kla

pe
, c

ož
 s

e 
i l

et
os

 p
ot

vr
di

lo.
 

K
až

dý
, k

do
 se

 n
a 

tu
rn

aji
 p

oř
ad

ate
lsk

y 
po

dí
lel

, d
ěla

l t
o, 

co
 m

á 
a 

dí
ky

 to
m

u 
se

 n
eo

bj
ev

il 
žá

dn
ý 

vě
tší

 p
ro

bl
ém

. Z
á-

pa
so

vý
 p

ro
gr

am
 o

ds
ýp

al 
a 

m
ěli

 js
m

e 
do

ko
nc

e 
ča

so
vý

 n
ás

ko
k, 

s 
čím

ž 
by

li 
úč

as
tn

íci
 s

po
ko

jen
í. 

St
ejn

ě 
jak

o 
s 

jíd
-

lem
 i p

ití
m

, k
te

ré
 ná

m
 ch

vá
lili

. S
tíž

no
sti

 
jsm

e 
ne

m
us

eli
 ře

šit
 žá

dn
é, 

i p
oč

as
í v

y-
šlo

 p
ar

ád
ně

. T
ak

že
 z

 m
é 

str
an

y 
ur

čit
ě 

sp
ok

oj
en

os
t.“

��
 A

 v
ýh

le
d 

dá
l d

o 
př

íšt
íc

h 
le

t 
je

 
ja

ký
?

„N
a 

tis
íc 

pr
oc

en
t 

po
kr

ač
ov

at
! 

C
hu

ť 
m

ám
e 

vš
ich

ni
 v

elk
ou

 a
 u

ž 
te

ď 
m

ůž
u 

slí
bi

t, ž
e H

an
á C

up
 i p

říš
tí 

ro
k b

ud
e!

“

=
#"

��
(�

�"
�!

��
)!

�

K
ru

m
sín

 (s
on

) -
 T

ak
 ja

k j
e n

a K
ru

m
-

sín
sk

ém
 H

an
á 

Cu
pu

 k
až

do
ro

čn
ím

 
zv

yk
em

, i
 le

to
s 

pr
ob

ěh
la 

co
by

 je
ho

 
ne

dí
ln

á 
so

uč
ás

t v
eč

er
ně

 n
oč

ní
 d

isk
o-

ték
a. 

Te
nt

ok
rá

t z
 pá

tk
u 

6. 
na

 so
bo

tu
 7.

 
če

rv
en

ce
, p

řič
em

ž 
hu

de
bn

í p
ro

du
kc

i 
ob

sta
ra

l z
ná

m
ý 

pr
os

těj
ov

sk
ý 

D
J P

av
el 

Šv
es

tk
a.

„Z
 m

éh
o 

po
hl

ed
u 

se
 zá

ba
va

 n
ár

am
ně

 
vy

da
řil

a. 
Po

ds
tat

né
 b

ylo
, ž

e 
se

 n
ám

 
těs

ně
 vy

hn
ul

 dé
šť.

 Z
atí

m
co

 v 
Pr

os
těj

o-
vě

 i 
bl

ízk
ém

 o
ko

lí s
e p

o 
os

m
é h

od
in

ě 
ve

če
r 

sp
us

til
a 

do
ce

la 
dl

ou
ho

trv
ají

cí 
bo

uř
ka

, m
y j

sm
e v

 d
ev

ět
 za

čín
ali

 v 
su

-
ch

u a
 ta

k t
o a

ž n
a p

ár
 ob

ča
sn

ýc
h k

ap
ek

 
vy

dr
že

lo
 ce

lo
u 

do
bu

,“ o
dd

ec
hl

 si
 ře

di
-

tel
 tu

rn
aje

 M
ar

tin
 O

šťá
da

l.
Ve

se
lý 

tan
eč

ní
 re

j s
pí

š m
íst

y 
pr

ov
áz

e-
lo

 p
říl

iš 
ve

lké
 h

or
ko

. „
Tr

oc
hu

 se
 n

ám
 

ch
yt

li 
fan

do
vé

 ru
dé

ho
 S

 z
 tý

m
u 

AC
 

Sp
ar

ta 
Pr

ah
a 

s 
př

ízn
ivc

i B
an

íku
 O

s-
tra

va
 z

 m
už

stv
a 

H
lu

čín
-D

ar
ko

vič
ky

. 
Tř

ikr
át 

jsm
e j

e m
us

eli
 kr

ot
it,

 ab
y n

ed
o-

šlo
 k

 n
ěja

ké
 v

ět
ší 

rv
ač

ce
, a

le 
na

ko
ne

c 
vš

ec
hn

o 
do

bř
e d

op
ad

lo.
 C

hl
ap

i s
i p

ak
 

da
li u

 b
ar

u 
ně

ko
lik

 p
an

ák
ů 

na
 u

sm
íře

-
no

u 
a u

ž z
av

lád
l k

lid
 zb

ra
ní

,“ p
os

pa
l s

e 
sm

ích
em

 O
šťá

da
l.

��
��

�"
�)

��
��

��
�

K
ru

m
sín

 (s
on

) -
  B

ěh
em

 pá
tk

u 6
. č

er
-

ve
nc

e, 
co

ž b
yl 

úv
od

ní
 d

en
 2

1. 
ro

čn
íku

 
H

an
á C

up
u, 

lec
kd

e n
a ú

ze
m

í M
or

av
y 

pr
še

lo.
 V

 K
ru

m
sín

ě v
ša

k 
ne

, p
oč

as
í s

e 
na

vz
do

ry
 h

od
ně

 z
ata

že
né

 o
bl

oz
e 

ne
-

zh
or

šil
o. 

D
ok

on
ce

 u
ká

za
lo

 sv
ou

 v
líd

-
ně

jší
 tv

ář
 i p

ře
s n

oc
, ja

k p
íše

m
e v

ýš
e.

V 
so

bo
tu

 7.
 7.

 se
 pa

k p
os

tu
pn

ě v
yč

as
ilo

 
do

ko
nc

e t
ak

ov
ým

 zp
ůs

ob
em

, ž
e d

ru
-

há
 p

ol
ov

in
a 

os
m

ifi
ná

lo
vý

ch
 s

ku
pi

n 
i z

áv
ěr

eč
né

 p
lay

-o
ff 

pr
ob

íh
aly

 u
ž p

od
 

vy
m

ete
no

u 
ob

lo
ho

u 
za

 k
rá

sn
ě s

vít
ící

-
ho

 le
tn

íh
o s

lu
ní

čk
a.

„N
ěk

do
 m

ůž
e 

na
m

ítn
ou

t, 
že

 p
rv

ní
 

de
n 

pa
no

va
lo

 d
us

no
 a

 d
ru

hý
 d

en
 

pr
ov

áz
elo

 p
říl

išn
é 

ve
dr

o. 
Po

dl
e 

m
ě 

je 
to

 v
ša

k 
po

řá
d 

m
no

ho
ná

so
bn

ě 
lep

ší,
 

ne
ž k

dy
by

 d
elš

í d
ob

u 
pr

še
lo

 a 
vš

ich
ni

 
by

ch
om

 b
yli

 p
ro

m
oč

en
í,“ 

dě
ko

va
l z

a 
př

íze
ň 

M
atk

y p
řír

od
y š

éf 
ak

ce
 M

ar
tin

 
O

šťá
da

l. |�
��

��
)�

G�
��

�&
Kr

um
sín

 (s
on

) -
  O

be
cn

ě n
ejv

ětš
í p

od
-

po
ře

 s
e 

bě
he

m
 K

ru
m

sín
sk

éh
o 

H
an

á 
Cu

pu
 2

01
8 

těš
il 

FC
 R

ela
x 

Pr
os

těj
ov

. 
Jd

e o
 tr

ad
ičn

í tý
m

 z 
re

gio
nu

, k
ter

ý t
oh

le 
klá

ní
 v 

m
in

ulo
sti

 už
 tř

ikr
át 

vy
hr

ál,
 a 

ka
ž-

do
ro

čn
ě t

ak
 m

ívá
 ok

olo
 hř

išt
ě a

si 
ne

jví
c 

př
ízn

ivc
ů č

i sy
m

pa
tiz

an
tů

.
Te

nt
ok

rá
t s

e n
av

íc 
fav

or
izo

va
né

 d
ru

ž-
stv

o d
oč

ka
lo

 v 
zá

vě
re

čn
ém

 pl
ay

-o
ff t

ak
 

tro
ch

u 
ne

če
ka

ně
 zn

ás
ob

en
é 

po
dp

or
y 

ze
 st

ra
ny

 čl
en

ů c
elk

u A
C

 R
O

M
A.

 T
en

 
do

sta
l p

ráv
ě o

d 
Re

lax
u 

v o
sm

ifi
ná

lo
vé

 
sk

up
in

ě p
ět

ku
, p

ře
sto

 se
 R

om
ov

é r
oz

-
ho

dl
i s

vé
m

u p
ře

m
ož

ite
li f

an
di

t.
H

lav
ně

 b
ěh

em
 v

yp
jat

éh
o 

čt
vr

tfi
ná

le 
s F

C
 L

itr
po

ol
 v

yt
vo

řil
i p

oz
dě

jší
m

 fi
-

na
lis

tů
m

 vý
bo

rn
ou

 at
m

os
fér

u a
 vy

da
t-

no
u 

m
ěr

ou
 p

om
oh

li 
k 

jej
ich

 p
en

alt
o-

vé
m

u 
zv

lád
nu

tí 
zá

pa
so

vé
ho

 d
ra

m
atu

. 
O

d 
pl

eje
rů

 A
C

 ka
žd

op
ád

ně
 šl

o 
o 

na
d-

m
íru

 sy
m

pa
tic

ké
 ge

sto
!

R
Y
C
H
L
Ý

�
�
�
�
�
�
��

=�
F

6?
�5

%
��=

�>
65

2
/�

Př
i z

áv
ěr

eč
né

m
 s

lav
no

stn
ím

 c
er

em
on

i-
álu

 b
yla

 v
 h

lav
ní

 ro
li 

se
ná

to
rk

a 
Bo

že
na

 
Se

ka
ni

no
vá

, j
ež

 n
ad

 K
RU

M
SÍ

N
SK

ÝM
 

H
AN

Á 
CU

PE
M

 tr
ad

ičn
ě 

m
ěla

 z
áš

tit
u.

 
„C

hc
i p

oc
hv

áli
t p

oř
ad

ate
le,

 kt
eř

í ja
ko

 o
b-

vy
kle

 p
řip

rav
ili 

ná
dh

er
ný

 a 
pe

rfe
kt

ně
 za

-
jiš

těn
ý t

ur
na

j. P
oc

hv
ala

 p
atř

i i 
vá

m
 vš

em
 

hr
áč

ům
, p

ro
to

že
 jst

e c
elé

 dv
a d

ny
 od

vá
dě

-
li v

ýb
or

né
 vý

ko
ny

. D
íky

 to
m

u b
yl 

k v
id

ě-
ní

 m
oc

 p
ěk

ný
 fo

tb
al 

a b
ěh

em
 ak

ce
 n

av
íc 

vlá
dl

a 
tra

di
čn

ě 
he

zk
á 

atm
os

fér
a, 

na
 k

te-
ro

u 
se

 se
m

 d
o 

Kr
um

sín
a v

žd
yc

ky
 tě

ším
. 

St
ejn

ě j
ak

o n
a z

de
jší

 po
ch

ou
tk

y. G
rat

ulu
ji 

ne
jle

pš
ím

 m
už

stv
ům

 a 
za

 ro
k n

a s
hl

ed
a-

no
u,“

 ře
kla

 S
ek

an
in

ov
á 

k 
os

az
en

stv
u 

na
 

ro
zlo

uč
en

ou
. P

oč
etn

é c
en

y s
po

leč
ně

 s 
ní

 
př

ed
ali

 or
ga

ni
zá

to
ři 

z m
íst

ní
ho

 T
J, j

eji
ch

ž 
šé

f n
es

kr
ýv

al 
sp

ok
oj

en
os

t. „
M

ys
lím

, ž
e s

e 
H

an
á C

up
 p

o 
loň

sk
é p

ře
stá

vc
e o

pr
av

du
 

vy
da

řil
. P

od
ěk

ov
án

í s
i z

as
lou

ží 
vš

ich
ni

 
úč

as
tn

íci
, l

id
é 

po
dí

lej
ící

 s
e 

na
 p

oř
ád

án
í 

ak
ce

 a
 s

am
oz

ře
jm

ě 
pa

rtn
eř

i,“ 
zd

ůr
az

ni
l 

ře
di

tel
 kl

án
í v

 K
ru

m
sín

ě M
ar

tin
 O

šťá
da

l.

Po
nd

ěl
í 9

. č
er

ve
nc

e 2
01

8
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
27

 PI
VO

!

ve
ce

rn
ík

�

„Org
aniz

ace 
klap

ala,
spo

rtov
ní k

vali
ta v

ysok
á. Ta

kže 
spo

koje
nos

t!“
��
��

�

�
 
!�
!
"
��
��


#
�$
��
��
%

Fo
to

: M
ar

ek
 S

on
ne

ve
nd

��
 F

C 
Re

la
x 

už
 ta

dy
 v

yh
rá

l t
řik

rá
t, 

ur
čit

ě 
jst

e 
ch

tě
li 

na
vá

za
t 

na
 m

in
ul

é 
ús

pě
ch

y?
„U

rč
itě

. K
až

dý
 c

hc
e 

vy
hr

át,
 i 

kd
yž

 s
e 

jed
ná

 o
 le

tn
í t

ur
na

j, k
de

 jd
e 

př
ed

ev
ším

 
o 

zá
ba

vu
 a 

o 
to

 se
 se

jít
 s 

ka
m

ar
ád

y. 
Vy

-
hr

át 
tu

rn
aj 

je 
po

řá
d 

to
 h

lav
ní

, n
ikd

o 
si 

ne
pa

m
atu

je 
dr

uh
éh

o 
v 

po
řa

dí
 a

 p
ráv

ě 
že

 p
ři 

těc
h 

vy
he

co
va

ný
ch

 zá
pa

se
ch

 jd
e 

ně
kd

y 
i t

o 
ka

m
ar

ád
stv

í s
tra

no
u, 

ale
 p

o 
zá

pa
se

 vš
ich

ni
 vy

ch
lad

no
u a

 je
 to

 do
br

ý.“
��

 Ja
k 

by
ste

 zh
od

no
til

 d
va

 tu
rn

aj
ov

é 
dn

y c
el

ko
vě

?
„V

 p
os

led
ní

ch
 le

te
ch

 m
i p

řij
de

, ž
e 

to
 

or
ga

ni
zá

to
ři 

m
ají

 d
os

t 
tě

žk
é. 

Ro
k 

od
 

ro
ku

 js
ou

 ty
 tu

rn
aje

 m
en

ší,
 p

am
at

uj
i s

i, 
že

 ta
dy

 v
 K

ru
m

sín
ě 

bý
vá

va
lo

 i 
še

de
sá

t 
tý

m
ů.

 A
le 

let
os

 s
e 

to
 p

ov
ed

lo
, p

oč
as

í 
vy

šlo
 n

a 
jed

ni
čk

u 
a 

co
 s

e 
tý

če
 tý

m
ů,

 
ně

kt
er

é 
by

ly 
sla

bš
í, 

ně
kt

er
é 

sil
ně

jší
. 

N
ejl

ep
ší 

zá
pa

s b
ylo

 as
i s

em
ifi

ná
le 

s L
i-

trp
oo

lem
 a 

te
ď 

fin
ále

.“

PO
JE

M
,“

 to
ho

to 
tým

u

sa
a

����
����
����
���
������

		

@
��

��
�

��
,�

���
��

�<�
��

!�
�F

[
�;

>&
��

�!
��

	�
��

��
�\

�C
[

�6
�!

��
"

C�
��

!�
�*

�,�
&�

���
��

��
��

�+
>!�

�&
��

��
��

��
��

��
��

��
*��

��>
&�

��
*"

;�
��

,�
*��

*�
�C

[�
8?

;D
��

�!�
��!

���
#�

���
��

�
<��

��
��

���
$

��
��

��
�"

3x
 fo

to
: M

ar
ek

 S
on

ne
ve

nd
jjakk

ýý b
yyl

 kkkr
umm

sííín
sskk

ý hhh
ann

á c
upupu

 220
18

....

��
��

��
�

�
���

	�
��

"!
��

�	�

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

|;
};

~
Q

65
G

\5
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz



Po
nd

ěl
í 9

. č
er

ve
nc

e 2
01

8
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
fo

tb
al

23
m

ilu
je

m
e 

ve
ce

rn
ík

�

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

EX
K

LU
ZI

V
N

Í
ro

zh
ov

or

To
m

áš
K

AL
ÁB

��
 P

o 
dl

ou
ho

le
té

 fo
tb

al
ov

é 
ka

rié
ře

 js
te

 
př

eš
el

 n
a 

po
st

 fu
nk

ci
on

ář
e.

 Ja
k 

se
 v

 r
ol

i 
sp

or
to

vn
íh

o 
ře

di
te

le
 cí

tít
e?

„S
am

oz
ře

jm
ě s

i z
vy

ká
m

, je
 to

 ú
pl

ně
 n

ěc
o 

ji-
né

ho
 n

ež
 n

a h
řiš

ti.
 A

ž č
as

 u
ká

že
, ja

k s
e b

ud
e 

da
řit

. T
ěš

ím
 s

e 
na

 to
, m

ám
 n

a 
to

 c
hu

ť, 
ale

 
bu

de
 to

 ch
tít

 tr
oc

hu
 ča

su
, a

by
ch

 se
 v 

té
to

 ro
li 

ro
zk

ou
ka

l.“

��
 U

tk
án

í v
 P

ro
st

ěj
ov

ě 
je

 n
áh

ra
dn

í ř
e-

še
ní

 v
e 

va
še

m
 p

ro
gr

am
u,

 ja
ká

 js
ou

 v
aš

e 
oč

ek
áv

án
í?

„T
o 

se
 b

oh
už

el 
stá

vá
, v

yp
ad

l n
ám

 p
ol

sk
ý 

so
u-

pe
ř, 

tak
 js

m
e d

ali
 n

a r
ad

u, 
a j

sm
e s

am
oz

ře
jm

ě 
rá

di
, ž

e 
ná

m
 P

ro
stě

jo
v 

vy
še

l v
stř

íc.
 V

 té
to

 fá
zi 

př
íp

rav
y 

je 
těž

ké
 b

ěh
em

 tý
dn

e h
led

at 
no

vé
ho

 
so

up
eř

e, 
vš

ich
ni

 u
ž 

m
ají

 p
ln

ý 
ha

rm
on

og
ra

m
. 

Pr
os

těj
ov

 je
 m

an
ča

ft,
 kt

er
ý p

os
to

up
il d

o d
ru

hé
 

lig
y, 

př
íp

rav
ný

 z
áp

as
 to

 b
ud

e 
jak

o 
ka

žd
ý 

jin
ý. 

H
lav

ně
 ať

 se
 ni

kd
o n

ez
ra

ní
 a 

hr
áč

i a
ť s

e u
ká

ží.“
��

 M
ila

n 
Ba

ro
š 

zů
st

áv
á 

v 
Ba

ní
ku

, j
ak

 
by

lo
 tě

žk
é 

je
j p

ře
sv

ěd
či

t, 
ab

y 
do

 to
ho

 
op

ět
 še

l?

„M
ila

n 
m

á 
m

ot
iv

ac
i s

ám
 v

 so
bě

, c
ht

ěl
 p

o-
kr

ač
ov

at
, b

yl
o 

to
 n

a 
ně

m
. J

e 
dů

le
žit

é, 
že

 
je

 z
dr

av
ot

ně
 v

 p
oř

ád
ku

. J
sm

e 
rá

di
, ž

e 
ho

 
m

ám
e, 

a v
ěř

ím
, ž

e 
ná

m
 je

ště
 h

od
ně

 p
om

ů-
že

.“
��

 P
o 

op
ět

ov
né

m
 p

os
tu

pu
 d

o 
pr

vn
í 

lig
y 

js
te

 z
až

ív
al

i 
dr

am
at

ic
ký

 k
on

ec
 

se
zó

ny
, j

ak
é 

m
át

e 
cí

le
 p

ro
 t

u 
na

st
á-

va
jíc

í?
„D

ůl
ež

ité
 b

ud
e s

ta
bi

liz
ov

at
 m

an
ča

ft,
 jí

t o
d 

zá
pa

su
 k

 z
áp

as
u 

a 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
vě

řím
e, 

že
 

ta
hl

e 
se

zó
na

 b
ud

e 
ur

či
tě

 le
pš

í n
ež

 ty
 p

o-
sle

dn
í. 

C
íle

m
 je

 b
ýt

 sk
ro

m
ní

 a
 h

rá
t z

áp
as

 
od

 zá
pa

su
.“

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

pů
vo

dn
í

zp
ra

vo
da

js
tv

í

To
m

áš
K

AL
ÁB

„V
 p

on
dě

lí 
se

 s
ejd

em
e 

s 
ve

de
ní

m
 

kl
ub

u 
a 

ka
žd

ý 
ře

kn
e 

sv
é 

po
zn

at
ky

 
a 

ná
zo

ry
 o

hl
ed

ně
 f

in
ali

za
ce

 k
ád

ru
. 

S 
ne

jvě
tší

 p
ra

vd
ěp

od
ob

no
stí

 u
ž 

ni
-

kd
o 

ne
př

ijd
e, 

ně
kt

er
é 

hr
áč

e 
na

op
ak

 
bu

de
 če

ka
t o

dc
ho

d,
 ov

še
m

 ni
jak

 dr
a-

m
at

ick
é 

to
 n

eb
ud

e, 
za

se
 to

lik
 h

rá
čů

 
na

d 
ko

ne
čn

ou
 d

va
cít

ku
 n

em
ám

e,“
 

od
kr

yl
 n

ejb
liž

ší 
pr

og
ra

m
 p

o 
zá

pa
se

 
s B

an
ík

em
 tr

en
ér

 O
ld

řic
h 

M
ac

ha
la.

Je
 to

 k
on

ec
ko

nc
ů 

lo
gi

ck
é, 

v 
út

er
ý 

to
tiž

 P
ro

stě
jo

v o
dj

ížd
í n

a č
ty

řd
en

ní
 

so
us

tře
dě

ní
 d

o 
K

ra
va

ř, 
co

ž 
vz

ni
kl

o 
ja

ko
 n

áh
ra

dn
í ř

eš
en

í z
a 

ná
hl

e 
od

-
ře

kn
ut

é 
K

un
ice

. T
am

 u
ž b

ud
e 

ch
tít

 
M

ac
ha

la 
pr

ac
ov

at
 s 

uz
av

ře
ný

m
 k

á-
dr

em
.

„N
áp

ln
í b

ud
e 

ta
kt

ick
á 

př
íp

ra
va

, f
y-

zic
ké

 ko
nd

ici
 js

m
e s

e v
ěn

ov
ali

 d
op

o-
su

d,
 ta

kž
e b

ud
em

e n
ac

vi
čo

va
t h

er
ní

 
sit

ua
ce

 ta
k,

 ab
yc

ho
m

 b
yl

i p
řip

ra
ve

ni
 

na
 p

rv
ní

 z
áp

as
 s

 V
laš

im
í,“

 s
hr

nu
l 

str
uč

ně
 p

ro
gr

am
 s

ou
stř

ed
ěn

í 
M

a-
ch

ala
.

Te
n 

ta
ké

 d
op

ln
í d

vě
 z

áv
ěr

eč
ná

 p
ří-

pr
av

ná
 u

tk
án

í. V
e s

tře
du

 o
d 

pů
l š

es
té

 
se

hr
aje

 M
ac

ha
lů

v v
ýb

ěr
 u

tk
án

í s
 tr

a-
di

čn
ím

 so
up

eř
em

 z
e 

so
us

ed
ní

 K
ro

-
m

ěř
íže

, d
alš

í b
ýv

alý
 so

up
eř

 z 
M

SF
L,

 
U

ni
čo

v, 
pa

k 
po

slo
už

í 
jak

o 
so

up
eř

 
pr

o 
so

bo
tn

í g
en

er
álk

u.
C

o 
vy

pl
ýv

á 
z 

do
sa

va
dn

í 
př

íp
ra

vy
? 

Ja
ko

 je
dn

ičk
a 

m
ez

i t
ře

m
i t

yč
em

i b
y 

m
ěl 

bý
t 

př
ip

ra
ve

ný
 B

ré
da

, n
a 

po
st 

sto
pe

ra
 s

e 
jev

í d
ob

ro
u 

alt
er

na
tiv

ou
 

Ja
ní

če
k, 

ste
jn

ě j
ak

o 
Sl

an
in

ka
 n

a m
íst

o 
lev

éh
o 

be
ka

, k
te

ré
 je

 a
si 

za
tím

 n
ej-

sla
bš

ím
 čl

án
ke

m
 se

sta
vy

. B
io

lek
 b

ud
e 

tv
rd

ě k
on

ku
ro

va
t n

a k
ra

ji z
álo

hy
 Št

ei-
glo

vi
, H

ap
alo

vi 
či 

Pí
ch

alo
vi

. K
ov

ař
ík

 
za

tím
 vs

tře
lil 

dv
ě b

ra
nk

y j
un

io
rc

e S
ig-

m
y, 

ale
 sp

ol
u s

 K
ro

up
ou

 a 
Ko

ud
elk

ou
 

m
ůž

e t
vo

řit
 ve

lm
i ú

de
rn

ou
 of

en
ziv

u.
Ko

m
u 

na
ko

ne
c 

zb
ud

e 
po

vě
stn

ý 
Č

er
ný

 P
et

r a
 b

ud
e 

ná
sle

do
va

t N
eo

-
ra

la 
se

 Z
ap

let
ale

m
, s

e t
ed

y r
oz

ho
dn

e 
už

 b
ěh

em
 d

ne
šk

a.
„P

etř
ko

vic
e b

yly
 tě

žk
ým

 so
up

eře
m

, z
 na

ší 
str

an
y j

sm
e j

e u
rči

tě 
ne

po
dc

en
ili.

 T
ren

éři
 

ná
s u

po
zo

rň
ov

ali
, ž

e P
etř

ko
vic

e m
ají

 vý
sle

dk
y, c

ož
 ko

ne
čn

ě p
otv

rd
ily

, p
ro

tož
e u

ž n
ě-

jak
ou

 do
bu

 ta
dy

 ta
ko

vý
 so

up
eř 

ne
hr

ál.
 P

rv
ní 

po
loč

as
 jsm

e t
ah

ali
 no

hy
 a 

ta
ky

 ta
ha

li 
za

 kr
at

ší 
ko

ne
c. 

Za
ča

li j
sm

e s
e z

ve
da

t u
ž n

a k
on

ci 
pr

vn
ího

 po
loč

as
u, 

gó
l o

vše
m

 do
 

po
loč

as
u n

ep
řiš

el.
 V

 ka
bin

ě s
i k

 to
m

u t
ren

éři
 ře

kli
 sv

oje
, ch

yb
ěly

 ná
m

 ag
res

ivi
ta

 a 
na

-
sa

ze
ní,

 co
ž s

e p
o p

řes
táv

ce 
ur

čit
ě z

ve
dlo

. T
ím

 jsm
e o

pa
no

va
li h

ru
 a 

za
 dr

uh
ý p

olo
ča

s 
jsm

e s
i v

ítě
zs

tví
 za

slo
už

ili.
 P

od
ař

il s
e m

i h
at

tri
ck

, n
ejv

íc 
jse

m
 rá

d 
za

 p
osl

ed
ní 

gó
l, 

tak
ov

é s
tře

ly 
se 

m
i a

ž t
ak

 ne
da

ří,
 m

oje
 hr

a j
e p

os
tav

en
á s

píš
e n

a c
en

tre
ch

. S
top

eři
 se

 
ro

ze
sto

up
ili,

 as
i č

ek
ali

, ž
e b

ud
u n

ah
rá

va
t, t

ak
 js

em
 zk

us
il v

yst
řel

it a
 vy

šlo
 to

. V
ůb

ec
 

ne
va

dí,
 že

 hr
aje

m
e t

eď
 dv

a z
áp

as
y v

en
ku

, h
ra

je 
se 

ná
m

 ta
m

 př
ece

 je
n p

on
ěk

ud
 le

h-
čej

i, d
om

a n
ech

cem
e z

kla
m

at
 di

vá
ky

. Je
 to

 al
e h

lav
ně

 o 
ná

s, m
ám

e n
ás

ko
k p

ěti
 bo

dů
 

a t
en

 by
 se

 ná
m

 m
ělo

 po
da

řit
 d

otá
hn

ou
t a

ž d
o k

on
ce.

 O
tro

ko
vic

e n
ám

 n
ed

ají
 ni

c 
za

da
rm

o, 
na

víc
 je

 ta
m

 ne
př

íje
m

né
 hř

išt
ě, p

ok
ud

 si 
pa

m
at

uji
. P

ok
ud

 se
 jim

 vy
ro

vn
á-

m
e n

as
az

en
ím

, n
aš

e k
va

lita
 se

 m
us

í p
ro

jev
it.“

 
K

ar
el

 K
RO

U
PA

 
út

oč
ní

k 
1.

SK
 P

ro
st

ěj
ov

O
K

É
N

K
O

 
K

A
P

IT
Á

N
A

an
eb

po
hl

ed
em

 ka
rl

a 
kr

ou
py

Ze
 z

áp
is

ní
ku

 p
øe

ds
ed

y 
FR

A
N

TI
ŠK

A
 JU

RY

D
o 

ut
ká

ní
 

jsm
e 

v 
žá

dn
ém

 
př

íp
ad

ě 
ne

vs
to

up
ili

 
do

bř
e.

 
So

up
eř

 b
yl

 ak
tiv

ní
, n

eb
ál 

se
 h

rá
t, 

pr
vn

ích
 dv

ac
et

 m
in

ut
 ná

s t
ot

áln
ě 

za
sk

oč
il.

 M
y j

sm
e z

ač
át

ek
 zá

pa
su

 
vů

be
c n

ez
ac

hy
til

i, h
rá

li 
jsm

e b
ez

 
po

hy
bu

, b
ez

 dů
ra

zu
. G

ól
 js

m
e a

si 
vš

ich
ni

 č
ek

ali
 a

 o
n 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

př
iše

l. N
aš

tě
stí

 se
 ve

 d
ru

hé
 p

ůl
ce

 
hr

a ú
pl

ně
 ot

oč
ila

, c
ht

ěli
 js

m
e h

rá
t 

o v
ýs

led
ek

, o
 bo

dy
. B

yl
o v

id
ět

, ž
e 

jsm
e o

 to
 bo

jo
va

li,
 a 

zá
pa

s o
to

čil
i. 

K
ar

el 
Kr

ou
pa

 d
al 

tři
 g

ól
y, 

to
 je

 
pa

rá
da

, t
ře

tí 
br

an
ka

 b
yla

 p
řit

om
 

kr
ás

ná
 tř

eš
ni

čk
a 

na
 d

or
tu

. T
ým

 
ve

 d
ru

hé
m

 p
ol

oč
as

e 
uk

áz
al,

 ž
e 

na
 to

 m
á, 

op
ět

 se
 u

ká
za

lo
, ž

e 
to

 
je 

v n
aš

ich
 h

lav
ác

h.
 Je

nž
e z

ač
át

ek
 

zá
pa

su
 je

 p
ot

ře
ba

 u
hr

át
 lé

pe
, p

ak
 

je 
to

 z
by

te
čn

é 
dr

am
a. 

Sh
od

ou
 

ok
ol

no
stí

 s
e 

vy
m

ěn
ili

 s
to

pe
ři,

 
Su

s 
od

eh
rá

l 
po

 d
lo

uh
ém

 v
ý-

pa
dk

u 
do

br
é u

tk
án

í, 
za

říd
il 

pe
n-

alt
u,

 S
ch

us
te

r n
ám

 a
le 

př
ec

e 
jen

 
ch

yb
ěl 

do
 ro

ze
hr

áv
ky

. N
yn

í n
ás

 
če

ká
 n

ep
říj

em
né

 u
tk

án
í v

 O
tro

-
ko

vi
cíc

h 
na

 m
alé

m
 h

řiš
ti,

 p
ře

d 
ho

dn
ě 

ne
př

ejí
cím

i d
ivá

ky
, s

 tí
m

 
bu

de
 tř

eb
a s

e v
yr

ov
na

t. 
N

ejl
ép

e 
dá

t b
rz

y 
pr

vn
í g

ól
. V

 s
ob

ot
u 

bu
de

 H
od

on
ín

 s
pí

še
 c

ht
ít 

hr
át

 fo
tb

al 
a t

o 
ná

m
 m

ůž
e 

vy
ho

vo
va

t.

Tř
i b

ra
nk

y 
hr

áč
e 

s 
čís

lem
 tř

i 
na

 zá
de

ch
 za

říd
ily

 tř
i b

od
y.

3
��
	


�
�

�
��
�

��

�

�

��

�

���

&*
��

	�

��

�#
���

�
#�

��
��

��
	��

�
�
��

��
	��

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 N
eb

ýv
á 

zv
yk

em
, a

by
 V

IP
 p

ro
st

or
y 

pr
os

tě
jo

vs
ké

ho
 s

ta
di

o-
nu

 h
os

til
y 

ta
ko

vo
u 

fo
tb

al
ov

ou
 o

so
bn

os
t, 

ja
ko

u 
bý

va
lý

 o
br

án
ce

 B
an

ík
u,

 
N

ea
po

le
, U

di
ne

se
, M

ilá
na

 a
 p

ře
de

vš
ím

 re
pr

ez
en

ta
ce

 M
ar

ek
 J

an
ku

lo
vs

ki
 

be
ze

sp
or

u 
je

. D
o 

Pr
os

tě
jo

va
 za

ví
ta

l s
 B

an
ík

em
 co

by
 je

ho
 n

ov
op

eč
en

ý 
sp

or
-

to
vn

í ř
ed

ite
l. V

eč
er

ní
k 

vy
už

il 
té

to
 p

říl
ež

ito
st

i k
 e

xk
lu

zi
vn

ím
u 

ro
zh

ov
or

u.

B�
��

��
T�

&�
��

�'�
�U

��
��

��
���

��$
��

��
���

��
���

�&
��

��
��

!=�
��

��
*�

�
�

���
����

��
��

&'
��

��!
�@

��
�>

��
=

��
���

�!
��

��
��

��
�

�&
�!

"� 
�

��
��

��)
��

�-
�/

��
�,

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Le
tn

í p
říp

ra
va

 p
ře

d 
st

ar
te

m
 d

ru
hé

 li
gy

 se
 p

om
al

u 
bl

íží
 d

o 
fin

ál
ní

 fá
ze

. P
o 

čt
yř

ec
h 

př
íp

ra
vn

ýc
h 

ut
ká

ní
ch

 si
 re

al
iza

č-
ní

 tý
m

 u
dě

la
l o

br
áz

ek
 o

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

hr
áč

íc
h 

a 
do

jd
e 

na
 lá

m
án

í 
ch

le
ba

, k
do

 z
ůs

ta
ne

 v
 d

va
ce

tič
le

nn
ém

 k
ád

ru
 p

ro
 d

ru
ho

lig
ov

ou
 

se
zó

nu
. D

o 
po

sle
dn

íc
h 

dv
ou

 tý
dn

ů 
př

íp
ra

vy
 vs

tu
pu

jí p
ro

st
ěj

ov
št

í 
fo

tb
al

ist
é 

s c
en

ný
m

 sk
al

pe
m

 B
an

ík
u 

O
st

ra
va

.

���
���

 !� 
��"

!�#
�$%

��&
'()

!'*
'� 

'�!+
,$�

-.�&
$/0

�12
#�*

2�4�
!1�

*) 
!���

�"'
/�5�

�/6
*�#

 /)

Fo
to

: i
nt

er
ne

t

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Pr
vn

í 
z 

př
íp

ra
v-

ný
ch

 u
tk

án
í m

in
ul

éh
o 

tý
dn

e 
by

lo
 

na
pl

án
ov

án
o 

na
 ú

te
rn

í 
po

dv
eč

er
 

op
ět

 d
o 

Sl
at

in
ic,

 k
am

 k
ro

m
ě 

„d
o-

m
ác

íh
o“

 P
ro

stě
jo

va
 p

řij
el

i m
lad

íci
 

ol
om

ou
ck

é 
Si

gm
y. 

Tý
m

 v
 s

iln
ém

 
slo

že
ní

 n
ep

on
ec

ha
l n

ic 
ná

ho
dě

 a 
už

 
bě

he
m

 p
ůl

ho
di

ny
 zí

sk
al

 d
os

ta
te

čn
ý 

ná
sk

ok
.

Sk
ór

e 
ot

ev
ře

l 
ne

jle
pš

í 
stř

ele
c 

tý
m

u 
Kr

ou
pa

, k
ter

ý 
tak

 d
al 

žá
do

uc
í p

řík
lad

 

sv
ým

 s
po

lu
hr

áč
ům

. 
Po

 b
ra

nc
e 

po
-

m
ěr

ně
 n

et
ra

di
čn

íh
o 

stř
elc

e 
Se

čk
ář

e 
zv

ýš
il z

a n
ec

elo
u 

pů
lh

od
in

u 
už

 n
a 3

:0
. 

Pa
k 

ov
še

m
 p

řiš
el 

tro
ch

u 
oč

ek
áv

ate
ln

ý 
út

lu
m

, k
ter

éh
o 

ov
še

m
 d

rav
í m

lad
íci

 
Si

gm
y v

yu
žil

i a
 de

se
t m

in
ut

 po
 př

es
táv

-
ce

 to
 u

ž b
ylo

 je
n 

o 
gó

l. P
ak

 se
 o

vš
em

 
ro

vn
ěž

 d
va

kr
át 

pr
os

ad
il K

ov
ař

ík
, t

re
fil

 
se

 i S
lan

in
ka

 a 
v ú

pl
né

m
 zá

vě
ru

 L
an

ge
r. 

Zá
pa

s t
ak

 es
ká

čk
u 

po
zv

ed
l p

ře
de

vš
ím

 
stř

ele
ck

é s
eb

ev
ěd

om
í.  

(to
k)

SL
AT

IN
IC

E 
Ú

pl
ně

 ji
ný

 o
br

áz
ek

 
hr

y 
na

bí
dl

o 
so

bo
tn

í 
do

po
le

dn
í 

ut
ká

ní
 s

 d
al

ší
 j

un
io

rk
ou

, t
en

to
-

kr
át

 Z
br

oj
ov

ky
 B

rn
o.

 N
a 

ut
ká

ní
 

m
ěl

 t
re

né
r 

M
ac

ha
la

 p
ři

pr
av

en
 

do
st

at
ek

 
do

ro
st

en
ců

, 
kt

eř
í 

se
 

ov
še

m
 v

 d
ru

hé
m

 p
ol

oč
as

e 
př

ed
-

st
av

ili
 v

 le
pš

ím
 s

vě
tle

 c
o 

do
 p

ří
-

st
up

u 
k 

ut
ká

ní
 i 

ko
re

kc
e 

vý
sle

d-
ku

.
Fa

vo
rit

 si
ce

 za
ča

l a
kt

ivn
ěji

, a
le 

m
lad

í 
Br

ňa
né

 se
 b

rz
y 

ok
lep

ali
 a

 v
 o

fen
ziv

ě 
za

ča
li 

bý
t n

eb
ez

pe
čn

ějš
í. 

So
up

eř
ov

a 
gó

lm
an

a p
ro

vě
řil

 p
ou

ze
 F

lád
r, 

H
ap

al 

i L
an

ge
r z

 d
ob

rý
ch

 po
zic

 m
íři

li m
im

o 
br

an
ku

. K
las

ick
á „

če
sk

á u
lič

ka
“ v

 m
o-

ra
vs

ké
m

 p
od

án
í b

yla
 u

 z
ro

du
 p

rv
ní

 
br

an
ky

, 
kd

y 
m

íč 
pr

oš
el 

do
 b

ra
nk

y 
po

dé
l v

yb
íh

ají
cíh

o 
Jíc

hy
, o

 d
vě

 m
i-

nu
ty

 p
oz

dě
ji 

po
 c

en
tru

 z
lev

a 
př

išl
a 

dr
uh

ov
á 

gó
lo

vá
 p

oh
ro

m
a, 

tře
tí 

pa
k 

tě
sn

ě 
př

ed
 p

ře
stá

vk
ou

 z
ab

rá
ni

l 
po

 
zá

va
ru

 p
ře

d 
vla

stn
í 

br
an

ko
u 

Jíc
ha

.
Po

 z
m

ěn
ě 

str
an

 se
 o

br
az

 h
ry

 v
yr

ov
-

na
l, 

co
ž o

vš
em

 n
elz

e 
říc

i o
 sk

ór
e. 

Po
 

fau
lu

 n
a 

Ru
se

 s
i s

ám
 p

os
tiž

en
ý 

vz
al 

m
íč 

k e
xe

ku
ci 

po
ku

to
vé

ho
 ko

pu
. „

By
l 

jse
m

 ta
m

 p
om

alu
 n

ejs
ta

rší
, t

ak
 js

em
 

se
 m

oc
 n

er
oz

hl
íže

l a
 ro

vn
ou

 s
i v

za
l 

m
íč,

“ l
íči

l A
leš

 p
o 

zá
pa

se
. P

en
alt

a 
se

 
m

u 
sic

e 
úp

ln
ě 

ne
vy

ve
dl

a, 
br

an
ku

 s
i 

př
es

to
 p

řip
sa

l. 
„N

ec
ht

ěl 
jse

m
 m

ít 
ve

 
sta

tis
tic

e z
 u

tk
án

í p
en

alt
ov

ou
 zn

ač
ku

, 
lep

ší 
je 

gó
l z

e h
ry

,“ 
šp

rý
m

ov
al 

v d
ob

-
ré

m
 ro

zm
ar

u.
D

ot
áh

no
ut

 sk
ór

e a
sp

oň
 n

a r
em

ízu
 se

 
už

 n
ep

ov
ed

lo
, v

šic
hn

i u
ž a

le 
m

yš
len

-
ka

m
i s

m
ěř

ov
ali

 k
 o

dp
ol

ed
ní

m
u 

m
ač

i 
s B

an
ík

em
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 p
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ři 
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la 
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m

ěli
 d
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říl
ež
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sti

. P
ak

 js
m

e 
do
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li 

br
an

ku
 z

 p
en
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y 

a 
da

lší
 k

on
ta

kt
ní

 g
ól

, c
ož

 js
em

 b
yl 

tro
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u 
na

štv
an

ý 
za

 
po

m
ěr

ně
 h

lo
up

é g
ól

y. 
Pa

k j
sm

e a
le 

př
id

ali
 d

alš
í g

ól
y a

 m
oh

lo
 jic

h 
bý

t m
no

he
m

 ví
c. 

D
ob

ře
 js

m
e s

i z
as

tří
lel

i a
 za

bě
ha

li. 
H

rá
li t

am
 za

 S
igm

u 
klu

ci,
 kt

eř
í m

ají
 sv

oj
i k

va
lit

u,
 

ale
 m

y j
sm

e p
od
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 zo

dp
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ěd
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 vý
ko
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m
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ut
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m
e s

e v
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od
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tě 
ne

-
do
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li z

a p
olo

vin
u. 

N
ed

oh
rál

i js
m

e š
an

ce
, k
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é j

sm
e m

ěli
, so

up
eř

 by
l n

ao
pa

k v
 za

ko
nč

en
í 

efe
kt

ivn
í. P

o 
př

es
táv

ce
, k

dy
ž n

as
to

up
ili 

do
ro

ste
nc

i, j
sm

e v
ýs

led
ek

 ko
rig

ov
ali

, v
še

 to
 b

ylo
 

po
uz

e o
 př

íst
up

u. 
O

br
az

 hr
y s

e z
lep

šil
 ne

 co
 do

 fo
tb

alo
vo

sti
, a

le 
ur

čit
ě c

o d
o b

oj
ov

no
sti

. 
O

pr
ot

i ú
ter

ý n
eb

yl 
až

 ta
ko

vý
 ro

zd
íl v

 so
up

eř
i, a

le 
v n

aš
em

 př
íst

up
u k

 ut
ká
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Pá
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k 
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va
l, ž

e d
o 

Pr
os

tě
jo

va
 p

řij
ed

e 
sp

íše
 s

 n
áh

ra
d-

ní
ky

, 
zv

uč
ná

 j
m

én
a 

se
 n

a 
zá

pi
se

 
ob

je
vi

la
. M

ez
i n

im
i n

ej
ví

ce
 z

au
jal

 
po

ch
op

ite
ln

ě 
M

ila
n 

Ba
ro

š, 
bý

va
lý

 
re

pr
ez

en
ta

nt
 a

 f
ot

ba
lo

vý
 i

nt
er

na
-

cio
ná

l. 
Zh

ru
ba

 s
to

vk
a 

př
ízn

iv
ců

 
Ba

ní
ku

 o
vš

em
 v

 p
rv

ní
m

 p
ol

oč
as

e 
m

lče
la 

jak
 z

ař
ez

an
á, 

kd
yž

 ji
m

 J
an

 
K

ou
de

lk
a 

ná
zo

rn
ě 

uk
áz

al
, 

jak
 s

e 
ta

dy
 na

 H
an

é v
 tř

et
í li

ze
 st

říl
í b

ra
nk
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U

ž 
po

 n
ec

elý
ch

 p
ět

i m
in

ut
ác

h 
to

tiž
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ud

elk
a 

za
sp

rin
to

va
l 

po
 l

ev
é 

str
a-

ně
 a

 te
ch

ni
ck

ou
 st

ře
lo

u 
na

 z
ad

ní
 ty

č 
ot

ev
ře

l s
kó

re
 zá

pa
su

. D
or

áž
ka

 K
ov

ař
í-

ko
vy

 st
ře

ly 
se

 m
u 

sic
e 

ne
po

ve
dl

a, 
ale

 
na

 zá
vě

r ú
vo

dn
í d

va
ce

tim
in

ut
ov

ky
 se

 
uv

ol
ni

l n
a 

hr
an

ici
 š

es
tn

ác
tk

y 
a 

da
lší

 
vy

br
ou

še
no

u 
stř

elo
u 

k 
ty

či 
pr

ot
áh

l 
ob

lič
eje

 vš
ec

h p
řít

om
ný

ch
 B

an
íko

vc
ů.

Te
pr

ve
 

po
té

 
to

 
zk

us
il 

zp
ra

va
 

Pe
dr

in
ho

, j
eh

o 
stř

elu
 v

yr
az

il 
Br

éd
a 

na
 ro

h.
 V

 z
áv

ěr
u 

po
lo

ča
su

 se
 p

řip
o-

m
en

ul
 B

ar
oš

 p
o 

ro
ho

vé
m

 ko
pu

, je
ho

 
hl

av
ičk

u o
vš

em
 B

ré
da

 hr
av

ě z
ne

šk
od

-
ni

l. P
o 

ch
yb

ě B
ud

in
sk

éh
o 

hl
ed

al 
Ko

-
va

řík
 K

ou
de

lk
u,

 o
str

av
sk

á o
br

an
a a

le 
sta

čil
a 

hr
oz

ící
 p

oh
ro

m
u 

od
vr

át
it 

na
 

ro
h.

 T
ěs

ně
 př

ed
 pa

uz
ou

 vy
sla

l z
 vo

lej
e 

do
br

ý p
ok

us
 B

ar
oš

, B
ré

da
 se

 o
pě

t n
e-

ne
ch

al 
př

ek
va

pi
t.

H
ne

d 
po

 zm
ěn

ě s
tra

n 
to

 B
ar

oš
 zk

ou
-

še
l h

lav
ičk

ou
, a

le 
op

ět
 b

ez
 ú

sp
ěc

hu
. 

D
o 

na
dě

jn
éh

o 
br

ejk
u 

se
 v

zá
pě

tí 
do

-
sta

l K
ov

ař
ík

, o
br

an
a 

si 
jej

 a
le 

po
hl

í-
da

la.
 P

ře
sto

 se
 al

e B
an

ík
 z 

gó
lu

 as
po

ň 
jed

no
u 

ra
do

va
l. K

 p
řím

ém
u 

ko
pu

 se
 

po
sta

vi
l F

lei
šm

an
 a

 d
ěr

av
ou

 zd
í p

ře
-

ko
na

l b
ra

nk
ář

e B
ré

du
.

Ša
nc

i p
ro

sa
di

t s
e m

ěli
 i 

stř
íd

ají
cí 

hr
á-

či,
 Š

te
igl

 n
ejp

rv
e 

po
řá

dn
ě 

pr
ot

áh
l 

Bu
di

ns
ké

ho
, p

ak
 n

a m
om

en
t z

av
áh

al 
a 

br
an

ká
ř B

an
ík

u 
jej

 o
 d

ob
ro

u 
ša

nc
i 

př
ip

ra
vi

l. 
I p

ře
s 

če
tn

á 
stř

íd
án

í s
e 

už
 

ne
pr

os
ad

il 
an

i j
ed

en
 tý

m
 a 

Pr
os

tě
jo

v 
si 

ta
k 

př
ip

sa
l c

en
ný

 sk
alp

 p
rv

ol
igo

vé
-

ho
 tý

m
u s

 d
lo

uh
ou

 tr
ad

icí
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ov
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to
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 d
op
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ed

ní
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oz

br
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s 
ju

ni
or

ko
u 

Zb
ro

jo
vk

y 
jse

m
 r

ád
, ž

e 
zá

pa
s 

s B
an

ík
em

 d
op

ad
l ú

sp
ěš

ně
. V

za
li s

i t
o 

k s
rd

ci 
a v

ýk
on

 b
yl 

z n
aš

í s
tra

ny
 ve

lm
i d

ob
rý

. 
Je

 ot
áz

ka
, je

stl
i s

i v
ůb

ec
 B

an
ík

 za
 ce

lý 
zá

pa
s v

yt
vo

řil
 st

op
ro

ce
nt

ní
 gó

lo
vo

u p
říl

ež
ito

st,
 

m
y 

jsm
e 

m
oh

li 
o 

př
es

táv
ce

 v
és

t i
 č

ty
řb

ra
nk

ov
ým

 ro
zd

íle
m

. P
ři 

br
an

ce
, c

o 
jsm

e 
do

sta
li 

z p
řím

éh
o 

ko
pu

, m
íč 

pr
oš

el 
zd

í, t
o 

by
 se

 n
em

ělo
 st

áv
at

. K
lu

ků
m

 m
us

ím
 za

 
vý

ko
n 

po
dě

ko
va

t, 
ale

 je
 tř

eb
a s

i u
vě

do
m

it,
 že

 to
 je

 p
ou

ze
 p

říp
ra

va
. A

no
, je

 to
 su

pe
r, 

že
 js

m
e v

yh
rá

li s
 B

an
ík

em
, a

le 
m

us
í z

ůs
ta

t n
oh

am
a n

a z
em

i. S
 B

an
ík

em
 př

ije
li v

šic
hn

i 
kv

ali
tn

í h
rá

či,
 pr

ot
i t

ak
ov

ém
u s

ou
pe

ři 
je 

m
ot

iva
ce
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iro

ze
ná

. H
rá

li j
sm

e v
elm

i d
ob

ře
 

z b
lo

ku
 a 

vý
bo

rn
ě j

sm
e n

ap
ad

ali
. O

de
br

ali
 js

m
e s
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tu
 ba

ló
nů

, k
te

ré
 js

m
e d

oh
rá

va
-

li. 
Vý

ko
n b

yl 
ve
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i d

ob
rý

 ve
 vš

ec
h ř

ad
ác

h,
 k 

zá
pa

su
 vš

ich
ni
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pi

li z
od
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vě
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ě.“

B
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ní
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 p
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i, 
pa
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áli
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 ži
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řá
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lel
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e s

e n
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ne
dě

je.
 A
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l j
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tě
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, k
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ž m
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ne
dá

te
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s v

ám
i n
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 v
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ýv

e. 
A 
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ná

m
i 
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ký
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l. T
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ov
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zá
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. U
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í h
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 p
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h 
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 h

řiš
ti 
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ta
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 h
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t. 
Bo

hu
že

l i 
ně
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eř

í s
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rš
í m

ě z
kl
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. G
ra

tu
lu

ji 
k 

ví
tě

zs
tv

í d
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, b
yl

o 
to

 o
 to

m
, ja

k 
tý

m
 k

 zá
pa

su
 p

řis
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up
í. P

ři 
pr

vn
í b
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e 
ná

s v
yb

ag
ov
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, h
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č s
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ě d

os
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l k
 br

an
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 a 
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ižn
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 rá
no

u s
kó

ro
va

l. V
 dr

uh
ém

 
př
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an

 š
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ě 

vy
ko

pl
, m

y 
se

 d
íva

li 
m
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to
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, a
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ch
om

 r
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go
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li 
a z

av
ře

li 
to

. P
ak

 je
 h
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e 
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lý 
zá

pa
s, 

i k
dy

ž m
ož

no
sti

 b
yl

y, 
ne

vy
už

ili
 js

m
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je.
 Je

 
z t
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 v 
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le 
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, k
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 se
 d

o 
H

an
á 

Cu
pu

 p
řih

lá-
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o 
tři

ce
t m

už
ste

v. 
To

 si
ce

 n
ev

yš
lo

, a
le 

i č
ty

řia
dv
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et
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úč
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tn

ěn
ýc

h 
ko

lek
tiv

ů 
je 

vz
hl

ed
em

 k
 v

ýp
ad

ku
 z

 m
in
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 h
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 s
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ý 
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ři 
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yř
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h 
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išt

ích
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oz
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ste
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KOSTELEC NA HANÉ Hoke-
jový útočník narozený v  Opavě, 
jenž momentálně obléká dres 
klubu NHL z  Dallasu, se během 
své dovolené vrátil do Čech 
a předposlední červnovou sbotu 
si našel čas zapojit se do fotbalo-
vého turnaje v Kostelci na Hané. 
Už v  jedenácti letech do Třince, 
v jehož dresu v sezoně 2009-2010 
debutoval v  extralize. Následně 
odešel za moře a  po třech sezo-
nách v  týmech OHL Kitchener 
Rangers a Sudbury Wolves půso-
bil na farmě Dallasu - celku Texas 
Stars. V roce 2012 byl draftován 
Dallasem jako 13. hráč pořadí. 
V  sezoně 2015-2016 debutoval 
v  NHL, od té doby patří stále 
více do základní sestavy účastní-
ka prestižní kanadsko-americké 
soutěže. V premiérovém ročníku 
Hořava Cupu nastoupil po boku 
dalších hokejových hvězd v  dre-
su Hrabal týmu. A  když odchá-
zel ze hřiště po druhém utkání 
základní skupiny, zastavil se na 
chvíli s Večerníkem. Velký ho-
kejový talent potvrdil, 
že s  ním je prostě 
sranda...

v rámci 
exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jakub
ČERMÁK
�� Jak jste si zahrál?
„Jsme hokejisti, ale fotbal nás také 
baví. Já sám jsem hodně dlou-
hou dobu fotbal nehrál, 
takže na začátek letní 
přípravy je to pro mě 
příjemné zpestření 
a  rád se proběhnu 
po hřišti, Prv-
ní zápas jsme 
vyhráli a  pak 
r e m i z o v a l i , 
takže zpočát-
ku panovala 
v  našem týmu 
dobrá nálada 

a spokojenost. Pak už to bylo 
horší, ale náladu nám porážky ne-
mohly zkazit.“ (úsměv)
�� Jak si rozumíte s míčem?
„No, mohlo by to být lepší (smích). 
Ale gól jsem dal, takže u mě dobrý.“ 
(úsměv)
�� Teď si užíváte dovolenou?
„Přesně tak. Byl jsem na dovolené 
v  zahraničí, poté přijel do Čech za 
rodinou a  tak dále. Nyní už mám 
současně za sebou také první dva 
týdny tréninků za sebou a v Dallasu 
se mám hlásit desátého září.“
�� Letní přípravu si vedete sám?
„Jezdím skoro každý den do Os-
travy, kde nás skvěle připravuje 
a  udržuje v  dobrém fyzickém sta-
vu kondiční trenér Radek Polášek. 
Chodí tam se mnou pár dalších 
hráčů z NHL a KHL, takže vznikla 
dobrá parta, navzájem se hecujeme 
a  pomáháme si. Všichni se chceme 
dobře připravit na sezónu a  určitě 
je lepší, když nejste sám. Na konci 
tréninku pak vždycky hrajeme proti 
sobě, dáváme si do těla a  pak toho 
litujeme.“ (smích)
�� Vraťme se o šest let zpátky. Co 
jste prožíval během draftu, někdo 
má až neskutečné nervy. Věděl 
jste, že o vás usiluje právě Dallas?
„Právě že jsem dopředu netušil nic, 
protože na předběžných schůzkách 

Stars jako jediní nebyli. Mluvil jsem 
s nimi až den před draftem a přišlo 
mi to s nimi strašně sympatické. Jen 
mi říkali, že jsou třináctí v  pořadí, 
a  kdybych byl ještě k  mání, že by 
o mě stáli.“
�� Musel to být jako splněný 
sen...
„Na začátku té sezóny v AHL jsem 
si určitě nemyslel, že skončím 
takhle vysoko. Kdyby mi tehdy 
někdo tvrdil, že mě draftují v  prv-
ním kole, myslel bych si o něm, že 
je blázen. Nakonec se to podařilo. 
Ovšem když vybrali první desítku, 
začínal jsem být už trochu nervóz-
ní. Pak si mě vzal Dallas, takže jsem 
byl hodně spokojený.“
�� V Dallasu už jste jako doma?
„Ano, už to bude čtvrtý rok, takže 
tam všechno znám. Vedení a kost-
ra týmu jsou celkem stejné, což je 
super. Myslím, že máme mužstvo 

na to, abychom mohli pomýšlet na 
Stanley Cup, to je pro mě důležité. 
Jinak město je nádherné a pro spor-
tovní i osobní život to tam je na top 
úrovni. Přirostlo mi k srdci.“
�� Jak trávíte volny čas? Zahraje-
te si někdy NHL na počítači nebo 
konzoli?
„Tak na to nemám moc volného 
času. S  kamarády si zahrajeme, 
když za mnou přijdou nebo když 
přiletí někdo odsud do Dallasu, tak 
si dáme FIFU nebo NHL, ale jinak 
opravdu moc času na to není, pro-
gram je nabitý a  víceméně je kaž-
dý druhý den zápas. Pokud mám 
volno, tak se ale rád dobře najím, 
zajdu do nějaké vyhlášené restaura-
ce a mám rád filmy, takže se doma 
v klidu na něco podívám, nebo za-
jdu do kina.“

Pondělí 9. července 2018
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku28 milujeme vecerník�
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Český hokejový útočník Radek Faksa se představil na turnaji Hořava Cup 

jako jedna z největších hvězd premiérového ročníku turnaje osobností
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vizitka
RADEK FAKSA

✓ narodil se 9. ledna 1994 v Opavě
✓ v  Opavě také začínal s  hokejem, žil 
tam pouze s matkou
✓ od 11 let nastupoval v dresu třineckých 
Ocelářů, kam přestoupil
✓ když mu bylo šestnáct, odešel do Kanady,
kam ho draftoval tým Kitchener Rangers, 
farma NHL týmu New York Rangers

✓ stal se 13. draftu a jedním z mála Čechů v poslední době, co byli 
draftováni v prvním kole
✓ 22. června 2012 podepsal svoji první profesionální smlouvu 
s týmem Dallas Stars
✓ Česko poprvé reprezentoval na mistrovství světa do 18 let v roce 
2011 a  dále pak juniorských šampionátech v  roce 2012, 2013 
a 2014, přičemž jeho nejlepším výsledkem z těchto akcí jsou dvě pátá 
místa
✓ v roce 2016 naskočil poprvé na led i v dresu seniorského reprezen-
tačního týmu, ve dvaadvaceti letech debutoval přímo na mistrovství 
světa
✓ šampionátu se zúčastnil podruhé v letošním roce
zajímavost: své první branky v NHL se dočkal 6. listopadu 2015 
v zápase proti Caroline Hurricanes

Myslím, že v Dallasu máme mužstvo na to, 
abychom mohli pomýšlet na Stanley Cup. 

Město je nádherné a pro sportovní i osobní 
život na top úrovni. Přirostlo mi k srdci...



PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„Po skončení uplynulého ročníku do-
staly holky několik týdnů volno, aby si 
odpočinuly. A Terka s Anet se navíc mu-
sely učit na maturitu. Od konce května 
pak obě a ještě Míša pravidelně absolvo-
valy tréninky s našimi juniorkami, jinak 
by jejich přestávka byla už moc dlouhá,“ 
vysvětlil hlavní kouč prostějovského 
ženstva Lubomír Petráš.
Tato fáze společné práce v kolektivu VK 
U19 trvala do druhé poloviny června. 
„Makalo se hodně na kondici a v po-
silovně, po volejbalové stránce skoro 
výhradně na individuálních činnostech 
s minimem klasického hraní šest na šest. 
Také se pro zábavu či odlehčení někdy 

zařadily jiné sporty,“ přiblížil Petráš ná-
plň vedenou jeho asistentem Lukášem 
Mičekem, současně i novým šéftrené-
rem mládeže v hanáckém klubu.
Co další momentálně už jisté plejerky 
Prostějova na novou sezónu? „Gabika 
Kozmík s  Terkou Balákovou se přes 
léto věnují beachvolejbalu, Lucka Nová 
měla nabitý program s  českou repre-
zentací. A Hela Horká se v současném 
období chystá sama individuálně,“ in-
formoval Petráš.
Od druhé půlky června až do závě-
ru července bude tohle ostatně platit 
i  v  případě výše probíraného tria Za-
tloukalová, Slavíková a Weidenthalero-
vá, neboť společná příprava dospělého 
mančaftu volejbalistek vékáčka odstar-
tuje v pondělí 30. 7. „Věřím, že všechny 
hráčky dorazí na zahájení v  takovém 
fyzickém stavu, aby hned bez problémů 
dokázaly zvládat postupně zvyšova-
nou zátěž,“ s úsměvem apeloval Luboš 
Petráš na své svěřenkyně.
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Trojice žen VK trénovala v červnu s juniorkami
PROSTĚJOV Závěr května a většinu června strávily společným 
tréninkem tři volejbalistky VK Prostějov, které budou členka-
mi hráčského kádru oddílového áčka žen pro příští sezónu 
2018/19. Nahrávačka Michaela Zatloukalová, smečařka Aneta 
Weidenthalerová a libero Tereza Slavíková se totiž v daném ob-
dobí zapojily do přípravy juniorského výběru vékáčka.

Kdo bude hrát
Ligu mistryò?

Prostějov (son) - Deset let pros-
tějovské volejbalistky nepřetržitě 
působily v  nejvyšším evropském 
poháru klubů. Jedenáctý však už 
nepřidají a my se teď aspoň krátce 
podívejme, které týmy si ženskou 
Champions League 2018/19 nao-
pak zahrají.
Jistotu má plných osmnáct druž-
stev, jež byla přímo nasazena do 
základní části. Jsou jimi: Vakif-
bank Istanbul, Eczacibasi Istan-
bul, Fenerbahce Istanbul (všichni 
Turecko), Imoco Conegliano, 
Gorgonzola Novara, Savino Scan-
dicci (všichni Itálie), Dynamo 
Moskva, Dynamo Kazaň, Uraloč-
ka Jekatěrinburg (všichni Rusko), 
Chemik Police, LKS Lodž (oba 
Polsko), VB Beziers, RC Cannes 
(oba Francie), CSM Bukurešť (Ru-
munsko), SCC Schwerin (Němec-
ko), Minčanka Minsk (Bělorus-
ko), Maritza Plovdiv (Bulharsko) 
a HPK Hameenlinna (Finsko).
Další dva účastníci dlouhodobé 
fáze soutěže vzejdou z  tříkolo-
vé kvalifikace, kde zabojují od 
prvního dějství Sport Sliedrecht 
(Nizozemsko) + UVC Graz (Ra-
kousko) a  od druhého kola Bu-
dowlani Lodž (Polsko), ASPTT 
Mylhúzy (Francie), Alba Blaj 
(Rumunsko), Allianz Stuttgart 
(Německo), UP Olomouc (Čes-
ko), SE Békéscsaba (Maďarsko) 
i Jedinstvo Brčko (Bosna a Herce-
govina).
Základních skupin nového roční-
ku Ligy mistryň bude tedy pět po 
čtyřech kolektivech, což je více 
než loni. A novinkou je rovněž po-
doba závěrečného play-off, z  nějž 
vypadlo Final Four. Nejlepších 
osm souborů z  jednotlivých grup 
postoupí do čtvrtfinále a jeho vítě-
zové do semifinále (v obou přípa-
dech systémem dvou zápasů doma 
– venku), zatímco finále se odehra-
je formou jediného rozhodujícího 
duelu. 
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Prostějov (son) - Velká sportovní 
sláva zavládla v  sobotu 30. červ-
na ve Smržicích. Tamní oddíl TJ 
Sokol si připomínal osmdesát let 
existence volejbalu v  obci a  při té 
příležitosti uspořádal poměrně 
rozsáhlé oslavy tohoto kulatého 
jubilea.
„Organizátoři účastníkům připra-
vili krásnou výstavu klubových 
kronik, archivních fotografií i zís-
kaných trofejí a každý navíc dostal 
pamětní list i pokračování brožu-
ry 70 let smržického volejbalu za 
roky 2008 až 2018. Autor Aleš 
Lakomý s tím měl určitě spoustu 
práce. Akce byla současně i  tři-
ačtyřicátým setkáním veteránů, 
rozproudila se bohatá diskuse,“ 
informoval s  úsměvem lékař žen 
VK Prostějov a  současně jeden 
ze zasloužilých pamětníků Pavel 
Navrátil.
Osobně nechyběl ani týž den do-
poledne na tradičním turnaji smí-
šených družstev pod otevřeným 
nebem v  Čuníně. Kdysi před lety 
početně obsazené klání je v  sou-
časnosti už skromnější, ovšem na-
konec při něm bojovalo solidních 
sedm týmů. Vítězství dobyl výběr 
s názvem Sexmeralda, domácí ko-
lektiv čunínských pořadatelů obsa-
dil třetí místo.

RYCHLÝ
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Do tréninků s mladými oddílovými parťačkami naskočily Zatloukalová, Slavíková a Weidenthalerová
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PROSTĚJOV Losování evropských klubo-
vých pohárů ve volejbalu 2018/19 poslalo 
ženy VK Prostějov v CEV Cupu proti bulhar-
skému Levski Sofia, jak už jsme informovali. 
Jak ale při losu v Lucemburku dopadly ostatní 
české oddíly něžného pohlaví?

UP OLOMOUC

Zatímco vékáčko z  už dříve probíraných důvodů 
odmítlo přímou účast v  základní skupině Cham-
pions League, úpéčko si premiérově v  novodobé 
historii elitní soutěže zahraje o postup do ní v kva-
lifikaci. Coby český vicemistr ji otevře ve druhém 
kole, a to proti hodně těžkému soupeři: finalistovi 
minulého ročníku Alba Blaj z Rumunska!
Podle papírových předpokladů se dá očekávat 
úspěch jasného favorita, který na jaře příjemně šo-
koval průnikem až do finále Ligy mistryň. Pokud by 
však Hanačky transylvánskou partu senzačně vyřa-
dily a prošly do třetího předkola, došlo by v případě 
jejich následného vypadnutí a současného postupu 
prostějovských volejbalistek přes Sofii k nesmírně 
pikantní bitvě VK versus UP v  osmifinále CEV 
Cupu. Tahle varianta zní vzhledem k velké síle Blaje 
nepravděpodobně, ale co kdyby?

TJ OSTRAVA

Bronzový tým uplynulé extraligové sezóny na-

skočí stejně jako výběr PV do šestnáctifinále 
CEV Cupu, kde ho čeká poražený z  úvodního 
kola kvalifikace Champions League mezi nizo-
zemským Sport Sliedrecht a  rakouským UVC 
Graz. Nejspíš tedy půjde o celek na jih od hranic 
ČR, což Severomoravankám dává značné šance 
na postup.

KP BRNO

Kolektiv z  Králova Pole zahájí svou další cestu 
Evropou v šestnáctifinále Challenge Cupu pro-
ti lepšímu z dvojice AO Thiras (Řecko) – AEL 
Limassol (Kypr). Vypadá to spíš na řeckého 
soka a  toho překonat nemusí být pro družstvo 
z  jihomoravské metropole vůbec jednoduché. 
„Thiras skončil v tamní lize třetí, takže své kvali-
ty bezesporu má. Přesto jsme se při losu vyhnuli 
řadě zvučnějších klubů a šanci na postup určitě 
máme,“ okomentoval nový brněnský kouč To-
máš Samsely.

DUKLA LIBEREC

Páté místo v UNIQA extralize 2017/18 zajistilo 
severočeskému nováčkovi premiérový vstup na 
kontinentální pohárovou scénu. Půjde o  1. kolo 
Challenge Cupu a v něm konfrontaci s rakouským 
PSVBG Salcburk. Roli favorizovaného mančaftu 
bude plnit Dukla. Obstojí hned napoprvé? (son)

PROSTĚJOV Další medailové útoky 
předvedly v  minulém týdnu dvě turna-
jově nejaktivnější beachvolejbalistky 
z VK Prostějov. U jedné byl atak cenné-
ho kovu úspěšný, u druhé nikoliv.
Šarlota Svobodová (členka vékáčka) ve 
dvojici s Karin Žolnerčíkovou bojovaly na 
středoevropském turnaji MEVZA v Praze, 
kde měly ve věkové kategorii juniorek do 
20 let ambice pokusit se o celkový triumf. 
Za tímto cílem slibně směřovaly, když ve 
skupině smetly české soupeřky 2:0 a  ve 
čtvrtfinále přemohly slovinské protivnice 
2:1. Pak ale v semifinále podlehly pozděj-

ším vítězkám z ČR těsně 1:2, načež suve-
rénně získaly aspoň bronz v  závěrečném 
duelu o třetí pozici.
Prostějovská Adriana Jurčíková společ-
ně s  Karolínou Komínkovou absolvovaly 
mistrovství republiky kadetek do 17 let 
v Opavě. Také ony klání skvěle rozjely dvě-
ma jasnými výhrami a ve třetím kole navíc 
urvaly úvodní set, aby následoval výsled-
kový zlom na 1:2. Stejným rezultátem poté 
dopadlo i utkání v posledním dějství oprav 
(nejtěsnějším poměrem 13:15 v rozhodu-
jícím tiebreaku), tudíž holky obsadily děle-
ný pátý post.  (son)

Jaký evropský los potkal
další ženské kluby ČR?

BEACH: Svobodová má bronz z MEVZY
juniorek,Jurčíková přivezla
páté místo z kadetského MČR

MEVZA JUNIOREK U20 – PRAHA
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Jeden z dlouhodobě nejsilnějších ženských klubů v bulharském volejbalu posbíral během své pětasedm-
desátileté historie téměř třicet mistrovských titulů i národních pohárů. V posledních rocích však už není ve 
své zemi dominantní, byť stále obsazuje nižší stupně vítězů. Ještě na přelomu tisíciletí pravidelně působil 
v elitní Champions League, předchozí sezóny strávil v Challenge Cupu a teď zkusí štěstí v CEV Cupu.

LEVSKI SOFIA

Země: Bulharsko.
Rok založení: 1943.
Klubové barvy: modrá a bílá.
Domácí hala: Sikonko Hall 
(kapacita 1000 diváků).

Největší úspěchy: 1x vítěz evropské Champions League (1964), 29x vítěz bulharské ligy 
(naposledy 2014), 27x vítěz bulharského poháru (naposledy 2016).
Výsledky v evropských pohárech za poslední tři roky: šestnáctifinále Challenge Cupu 
(2018), šestnáctifinále Challenge Cupu (2017), nestartoval (2016).
Umístění v domácí lize za poslední tři roky: 2. místo (2018), 3. místo (2017), 3. místo (2016).

Prezident: Vladimir Nikolov.
Manažer: Hristo Iliev
Hlavní trenér: Radoslav Bakardzhiev.   Asistentka trenéra: Lyubka Debarlieva.

Hráčský kádr v sezóně 2017/18: nahrávačky Kristina Guncheva (narozena 1994), Gergana Georgieva (1998) 
a Gergana Becheva (narozena 2000), blokařky Zornitsa Yaneva (1999), Denitsa Dimitrova (1999) a Anelia 
Dzhondrova (1999), smečařky Miroslava Paskova (1996), Vangeliya Rachkovska (1997), Elena Becheva 
(1998), Monika Krasteva (1999), Mariya-Katerina Petkova (2001) a Maria Yordanova (2002), univerzálky 
Kristiana Petrova (1997) a Kathryn Dimitrova (1999), libera Viktoriya Ivanova (2000) a Mariela Gerenova 
(2000).
Vzájemné zápasy s Prostějovem: dosud se neutkali.

Zajímavosti: volejbalistky Levski Sofia mají přezdívku Modré a jejich soupisku tvořily v uplynulém ročníku 
samé tuzemské plejerky, navíc vesměs mladé s věkovým průměrem pod dvacet let (!).
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 „Levski patří v  Bulharsku dlouhodobě 
do nejužší klubové špičky, ale jeho přes-
nou sílu zatím nelze úplně odhadnout. 
Musíme počkat, s  jakým kádrem půjde 
do nové sezóny, kolik hráčských reprezen-
tantek bude mít například na soupisce 
a jestli třeba nepřivede nějaké zahranič-
ní posily. Obecně má bulharský ženský 
volejbal nemalou kvalitu, ale spíš na re-
prezentační scéně, nikoliv oddílové. O po-
stup přes Sofii se tedy určitě pokusíme.“
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PROSTĚJOV CUP 2018? Nejlepší v historii!
Úroveň posledních kol se blíží turnajům ITF, pochvaluje si spokojený šéf tenisového klání

Marek SONNEVEND
Jeho záměr při zrodu tohoto podniku 
byl před několika lety jasný. „Chtěli 
jsme s Petrem Pupou Dosedělem za-
ložit turnaj, kde si hráči a hráčky mimo 
oficiální soutěže perfektně zahrají, na-
víc o ně bude po všech stránkách vý-
borně postaráno, domů si odnesou či 
odvezou co nejvíc pěkných zážitků a ti 
nejlepší i řadu hodnotných cen. Mys-
lím, že tenhle cíl se nám daří maximál-
ně naplňovat. A tentokrát veškeré plá-
ny zatím vygradovaly,“ těšilo Krupičku.
Od rána do večera sice byli on i Dose-
děl v  neustálém zápřahu, ale stálo to 
za to. „Každý odehrál minimálně tři 
utkání, většina ještě o dost víc. Nikdo 

přitom mezi jednotlivými svými zá-
pasy příliš dlouho neseděl, což je také 
důležité. A zásoba nachystaného jídla 
i pití vydržela až do konce závěrečného 
večerního posezení pro ty nejvytrva-
lejší. Ode všech aktérů jsem opravdu 
měl jen pozitivní ohlasy, takže se PRO-
STĚJOV CUP 2018 snad povedl 
k  celkové spokojenosti. Na to, že jej 
s Pupou děláme pouze ve dvou lidech, 
všechno klaplo na jedničku,“ pověděl 
s úlevou Krupička Večerníku, který je 
tradičním mediálním partnerem oblí-
beného klání bílého sportu.
K  jeho podpoře se každoročně daří 
zajistit i mnoho dalších firem a institu-
cí, díky čemuž aktéři bojují o plejádu 
hodnotných cen. „Proto chci ještě jed-

nou moc poděkovat všem partnerům 
v čele s městem Prostějov a senátorkou 
Boženou Sekaninovou, jež společně 
s náměstkem primátorky Jiřím Pospí-
šilem má nad naším turnajem záštitu. 
Nesmírně důležitá je také vstřícnost 
manželů Černoškových i  Hotelu 
Tennis Club, protože bez ní bychom 

neměli k dispozici nádherný areál TK 
Prostějov včetně AGROFERT Arény. 
Velikánské poděkování všem, kteří 
této akci pomáhají, je tedy naprosto na 
místě,“ zdůraznil Krupička.
Odměnou mu ve dvojici s  Pupou 
znovu byl krásný pocit z vydařeného 
sportovního setkání nadmíru vysoké 

kvality. „Řekl bych, že herní úroveň 
závěrečných střetnutí od čtvrtfinále dál 
se blížila tomu, co je běžně k vidění na 
turnajích ITF tenisových profíků. Však 
také řada účastníků PROSTĚJOV 
CUPU v minulosti na takových akcích 
pravidelně nastupovala, někteří do-
konce absolvovali i challengery. Proto 

bylo třeba rozhodující finále skutečně 
vynikající a  jeho aktéři si rozhodně 
zasloužili mít jak rozhodčího na um-
piru, tak podavačky míčků. Což byla 
naše letošní novinka v neustálé snaze 
o zlepšování servisu účastníkům. Uvi-
díme, co vymyslíme pro příští ročník,“ 
uzavřel Martin Krupička s úsměvem.

PROSTĚJOV Každým rokem stoupá už tak vysoká kvalita turnaje 
neregistrovaných tenistů a tenistek ve čtyřhře PROSTĚJOV CUP. 
Jak po organizační, tak i po sportovní stránce. „Letošní ročník byl 
určitě nejlepší ze všech dosud uskutečněných,“ radoval se po 
skončení náročné akce konané v poslední červnový den její hlav-
ní pořadatel Martin Krupička.
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PROSTĚJOV Klání neregistrova-
ných v tenisové čtyřhře PROSTĚ-
JOV CUP 2018 mělo díky účasti 
několika zahraničních dvojic me-
zinárodní charakter. A při vítězství 
slovenského páru Martin Rych-
tárik, Peter Bača zamířila putovní 
trofej pro mužské premianty právě 
do ciziny. Jak se ukázalo, natrva-
lo. Večerník sympatické „bratry“ 
z  bývalé federace exkluzivně vy-
zpovídal.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Marek 
SONNEVEND

�� Jak jste se vůbec na této akci da-
leko od vašich domovů ocitli?
Bača: „Nešlo o  žádnou náhodu, po-
zval nás zdejší hlavní organizátor Mar-
tin Krupička.“
Rychtárik: „S  Martinem jsme se 
skamarádili už předloni na turnaji ve 
Vídni, kde nás pozval na minulý ročník 
PROSTĚJOV CUPU. Já jsem pak ale 
krátce před ním onemocněl a nemohli 
jsme tak přijet, což nás mrzelo. Letos 
mě navíc skolila nemoc znovu, ale 
řekl jsem si, že tentokrát už Marťovi 
podruhé odříct na poslední chvíli ne-

můžeme. Proto jsme dorazili, i  když 
mi není úplně dobře.“ (se smíchem se 
rozkašlal)
�� Co říkáte na svůj triumf?
Rychtárik: „To je paráda, něco úžas-
ného! Vůbec jsme to nečekali.“
Bača: „Od Martina jsme věděli, že 
tady hrává spousta silných dvojic, bý-
valých kvalitních tenistů mezi regis-
trovanými. Z  nichž mnozí jsou ama-
térskými mistry České republiky, kde 
je tenis na hodně vysoké úrovni. Tím 
pádem nám bylo jasné, že narazíme na 
tvrdou konkurenci. Postup až do finá-
le a v něm navíc vítězství? S tím jsme 
opravdu nepočítali!“
�� Zahráli jste si tedy dobře?
Rychtárik: „Úplně skvěle! Líbí se mi 
systém tohoto turnaje, kdy ze základ-
ních skupin postupují úplně všichni 
a každý si tedy dostatečně zahraje bez 
ohledu na výsledky. My jsme si zahráli 
fakt vydatně, při té mojí nemoci jsem 
dost vyřízený.“ (úsměv)
Bača: „Už ve skupině měly zápasy 
dobrou úroveň, která pak s  každým 
dalším kolem play-off pořád stoupala. 
A  semifinále i  finále, to už byla sku-
tečně výborná kvalita, super jsme si 
zahráli.“
�� Jak se vám v Prostějově líbilo?
Rychtárik: „Jsme úplně unešení z to-
hoto překrásného areálu, ve kterém se 
turnaj koná. Nic takového na Sloven-

sku nemáme. Je poznat, že TK Pros-
tějov je v Česku opravdový top klub. 
A  vyhrát v  tomhle profi prostředí je 
nádhera, silný zážitek.“
Bača: „Souhlasím, jsme strašně spo-
kojení. A za rok určitě přijedeme zno-
vu. Hlavně musím dávat na parťáka 
pozor, aby zase neonemocněl.“ (směje 
se)
�� Co putovní trofej, není moc těž-
ká?
Bača: „I kdyby byla, tak tenhle náklad 
rádi povezeme. (další smích) Hrozně 
příjemně nás však zaskočila velkory-

sost zdejší paní senátorky, která během 
slavnostního vyhlášení sama navrhla, 
ať si putovní pohár necháme natrvalo 
a ona pro příští ročník koupí trofej no-
vou. Něco takového se často nevidí, jde 
o krásné gesto, kterého si moc vážíme.“
Rychtárik: „Paní senátorce patří naše 
velké poděkování, stejně jako klukům 
organizátorům. Martin Krupička s Pu-
pou Dosedělem dělají pro neregistro-
vané tenisty vynikající turnaj s perfekt-
ním zázemím i  veškerým zajištěním, 
za což klobouk dolů. Už teď se moc 
těšíme na další ročník!“

Rychtárik a Bača: „Vyhrát tak kvalitní turnaj
v tomhle překrásném areálu je super zážitek!“
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„Sport obecně mám hrozně ráda, sama se snažím aktivně pohybovat. A mezi 
sportovci je mi pokaždé moc dobře. Tenisový PROSTĚJOV CUP podporuji od 
jeho úplných počátků a mám radost, že klukům pořadatelům Martinu Krupičko-
vi i Petru Dosedělovi můžu svým přispěním pomoct. Turnaj organizují výborně, 
nemá to tady chybu. Od vysoké sportovní úrovně přes dokonalé zajištění až po 
příjemně pohodovou atmosféru všech účastníků. Z letošního ročníku jsem byla 
tak nadšená, že jsme se přímo během slavnostního vyhlášení na kurtu se sloven-
skými vítězi mužské čtyřhry domluvili, ať si putovní pohár nechají natrvalo. A na 
příští rok koupím trofej novou!“ Božena Sekaninová, senátorka 
 a jedna z hlavních partnerek PROSTĚJOV CUPU
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PRAHA Celkem dvaatřicet návrhů 
na úpravu pravidel zkoumala tech-
nická komise Mezinárodní basket-
balové federace FIBA, čtrnáct z nich 
schválila a ty by měly pravděpodob-
ně vstoupit v platnost od 1. října le-
tošního roku.
Mezi hlavní novinky patří situace, kdy 
je někomu odpískána technická chyba. 
I nadále za ni bude tým soupeře házet 
jeden trestný hod, ovšem míč poté do-
stane do rukou ten tým, který jej měl 
v  držení před odpískáním prohřešku. 
Důvodem změny je snaha netrestat 
jeden tým dvojitým trestem v případě, 
kdy byl v  době odpískání technické 
chyby u míče.
Kvůli urychlení hry a zkrácení doby na 
střelbu došlo i k úpravě času na útok. A to 
v případě, že se faulu nebo jiného pro-
hřešku dopustí tým, jenž je v držení míče. 
Pokud po jeho odpískání soupeř vhazuje 
na své obranné polovině, dostane celých 
24 vteřin, pokud ale bude vhazovat na 
útočné půlce, bude to už jen vteřin 14.
Dále pokud v  posledních dvou minu-
tách čtvrté čtvrtiny nebo v prodloužení 

bude vhazovat po timeoutu tým, který si 
oddechový čas vybral, bude si moci tre-
nér zvolit, zda vhazovat na útočné, nebo 
obranné polovině. Vybere-li si kouč vha-
zování na útočné půlce, a z limitu na útok 
zbývalo v době zastavení času 14 a více 
vteřin, bude nastaveno 14 vteřin. Pokud 
je to 13 a  méně vteřin, zůstane tento 
zbývající čas zachován. Pokud se ovšem 
bude vhazovat z obranné poloviny, čas 
na útok bude plných 24 vteřin (případně 
se bude pokračovat ze zbývajícího času, 
kdy byla hra zastavena).
Jedna nenápadná změna, schválená 
v  oddíle o  driblingu, by měla potěšit 
zejména hráče, kteří se pokouší o velké 
basketbalové kousky. Z  definice drib-
lování byla totiž vypuštěna ta část, kdy 
se za něj považuje úmyslné nahození 
o  desku. To podle dosavadních pravi-
del znemožňovalo jednu z  největších 
parád, kdy si hráč z plného běhu nahodí 
míč o desku, vzápětí jej ve vzduchu za-
chytí a  okamžitě zasmečuje, neboť by 
šlo o  dvojitý dribling. Nebude-li však 
nahození považováno za dribling, mělo 
by být bráno jako střela, tím pádem by 

stejný hráč mohl míč opět zachytit a za-
dunkovat.
Další novinka se týká potyček a  bitek 
během zápasů. Dosud byl při nich za 
opuštění lavičky kohokoli ze členů týmu 
potrestán jednou technickou chybou 
jen trenér. Nově se ale bude posuzovat 
i zapojení hráčů z lavičky do probíhající 
bitky, a každý, kdo se zapojí, obdrží dis-
kvalifikující chybu se všemi náležitostmi, 
čímž se mají odlišit ti, kdo se do bitky za-
pojí, a ti, kdo jen opustí lavičku.
Novoty se týkají i tří situací, které by od 
října měly být předmětem přezkumu 
u videa. Jde o sekvenci posledních dvou 
minut utkání, kdy bude možné kontro-
lovat, zda byl správně posouzen tech-
nický koš, nebo nedovolený dotyk koše 
v době, kdy se míč nachází nad ním.
V  jakýkoli moment zápasu pak může 
být video použito, pokud je střelec fau-
lován při neúspěšném pokusu, aby se 

zjistilo, zda se mají házet dva nebo tři 
trestné hody, a dále aby se zjistilo, zda 
nedovolený zákrok naplnil kritéria pro 
běžný faul, nesportovní faul či diskva-
lifikační faul, nebo zda by trest měl být 
zpřísněn anebo naopak zmírněn.
Vhazování po všech nesportovních či 
diskvalifikačních faulech budou nově 
prováděna na útočné polovině týmu na 
míči s pouhými 14 vteřinami na útok, 
kdy je opět důvodem urychlení hry.
Zpřísněno má být i posuzování nepovo-
leného bránění vhazujícího hráče v po-
sledních dvou minutách čtvrté čtvrtiny 
a v prodloužení, kdy bránící hráči budou 
obzvlášť bedlivě sledováni, aby žádná 
část jejich těla nespočívala nad postranní 
čarou, a nebránili tak nadměrně ve vha-
zování hráči soupeře. Za porušení by měl 
být hráč poprvé jen napomenut, ale za 
opakované provinění už by měl inkaso-
vat technickou chybu.  (lv)

Basketbal chystá další úpravy pravidel
 SEZNAMTE SEPROSTĚJOV I  v  novém ročníku 

Kooperativa NBL se budou trenéři 
BK Olomoucko spoléhat i  na zku-
šenosti Michala Křemena. Ostříle-
ný ligový harcovník se s  vedením 
domluvil na smlouvě na jeden rok 
a  jistě pomůže svým přehledem na 
palubovce i  vůdčími schopnostmi 
v kabině.
„Týmu má stále co dát. Zkušenosti, pře-
hled, obranné schopnosti. Je to hráč, od 
kterého se mladí můžou učit. Už toho 
odehrál hodně, přesto má v  sobě vel-
kou soutěživost. To je nesmírně cenné,“ 
míní trenér BK Olomoucko Predrag 
Benáček.
Bývalý reprezentant, který má ve sbírce 
úspěchů domácí i kyperské tituly, v mi-
nulé sezóně musel kvůli zdravotním 
potížím vynechat několik zápasů a opa-
kovaně se vracel do herního tempa i for-
my. Pokud je však zdravý, stále je to bas-
ketbalista pro nejvyšší domácí soutěž.
„Věřím, že v novém ročníku nebude 
mít starosti se zdravím. Pokud bude 

v pořádku, nemám obavy, že by se ne-
dokázal na zápasy připravit. Ve svých 
letech ví, co jeho tělo potřebuje,“ míní 
Benáček.
Křemen je dalším českým hráčem 
v nové sestavě. Klub stále pracuje na 
dalších tuzemských posilách. Získat 
hotového Čecha je však stále obtíž-
nější, na trhu je to nedostatkové zbo-
ží. „Jsou pod smlouvami, navíc mají 
velké nároky. Cizinci jsou levnější,“ 
popisuje stav na hráčském trhu spor-
tovní manažer BK Olomoucko Mi-
chal Pekárek.
Optimálním způsobem, jak domá-
cího basketbalistu získat, je výchova 
vlastních odchovanců. I díky tomu se 
kouč Benáček snaží do elitního týmu 
zabudovat co největší počet mladých 
hráčů. „V  minulé sezóně dostávali 
naši kluci dostatečný prostor. Nemě-
lo smysl dávat třeba Fullerovi pětatři-
cet minut. Je pryč, naši kluci zůstali 
a jsou zkušenější. Pro klub je to jedině 
dobře,“ míní Benáček.  (lv) 

Michal Křemen zůstává
i pro příští sezónu

FOTOGALERIE
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➢ z titulní strany
KOSTELEC NA HANÉ Téměř 
dvoumetrový dlouhán má za sebou 
dlouholeté působení od divize výš 
a  byl jednoznačně hlavní oporou 
Kostelce již při postupu z I.B třídy, 
tak i  nyní o  patro výš. Případ Jana 
Vítka ukazuje, že i z I.A třídy se ale dá 
vrátit zpět do ligového kolotoče!
„My už jsme dohodnuti a  teď se jen 
řeší podmínky mezi kluby, devátého 
července (právě dnes – pozn.red.) začí-
nám přípravu v Líšni. Je to nabídka, co 
se neodmítá, a na stará kolena je to pro 
mě velká výzva. Bude to těžké pro mě 
i pro manželku, jdeme ale do toho, je to 
asi poslední záchvěv mojí kariéry,“ těší se 
Jan Vítek na novou štaci.

S někdejším lodivodem Prostějova, Jihla-
vy či 1.HFK Olomouc se zná z půlroční-
ho působení ve Vyškově, i proto oba vzá-
jemně vědí, co od sebe mohou očekávat. 
„Možná to sehrálo nějakou roli. Byl mi 
nabídnut post jedničky, nikdy ale nemáte 
nic jistého a budu se muset o tento flek 
poprat. O  letní přípravě jsme se zatím 
podrobně nebavili, mám ale náročné za-
městnání a mohl bych stíhat tři čtyři tré-
ninky týdně,“ podotkl člen české armády.
Menší radost už mají v  Kostelci, kde 
nyní musejí sehnat novou jedničku. 
V poslední sezóně totiž nechyběl Vítek 
na hřišti ani minutu a  odchytal všech 
šestadvacet utkání, o rok dříve pustil do 
brány jen symbolicky kvarteto Stanislav 
Dragon, Lukáš Mach, Jakub Menšík 
a Lukáš Menšík.  (jim)

„Nabídka co se neodmítá,“ 
komentuje přesun 
do Líšně Jan Vítek

„Je to bombastický výsledek. Jsem za 
to strašně rád. První polovina sezóny 
byla hrozná, třeba se to v té druhé oto-
čí,“ radoval se po posledním úspěchu 
Veselý, který výhru nad Fogninim sla-

vil divoce přímo na kurtu. „Normálně 
to nedělá. Šlo to samo,“ poznamenal 
tenista TK Agrofert Prostějov, který 
v utkání o postup do čtvrtfinále vyzve 
Rafaela Nadala. „To je pro mě něco 

neskutečného. Chci si ten zápas užít,“ 
prohlásil před osmifinálovým střet-
nutím Veselý.
Tenistkám se příliš nedařilo. Petra 
Kvitová, jedna z  favoritek, vypadla 
v  1. kole. Stejně dopadly Kristýna 
Plíšková, Tereza Smitková a  Bar-
bora Štefková. O  dvě kola později 
se s Wimbledonem rozloučily také 
Barbora Strýcová a Lucie Šafářová.
„Na začátku třetího setu mi utekla. 
Měla jsem lépe podávat na první ser-
vis, ve třetím setu jsem jí dala hodně 
šancí, už mě tam tlačila,“ uznala Ša-

fářová po třísetové porážce s Ruskou 
Makarovovou.
Ve druhém týdnu se představí pouze 
Karolína Plíšková, sedmička turnaje. 
Především proti bývalé světové jed-
ničce Azerenkové z Běloruska podala 
výborný výkon a naznačila své ambice. 
V  následujícím vystoupení přetlačila 
nasazenou Rumunku Buzarnescuo-
vou, se kterou prohrávala za stavu 3:6, 
1:4 a  0:30 při vlastním podání. „Už 
jsem myslela na vypadnutí, ale doká-
zala jsem se vrátit. Bylo to za pět minut 
dvanáct,“ oddechla si Plíšková.

Veselý se zase usmívá. Ve Wimbledonu
jde do druhého týdne, stejně jako Plíšková

LONDÝN Do Wimbledonu při-
jel Jiří Veselý povzbuzený semifi-
nálovou účastí v  turecké Antalyi, 
přesto po výsledcích v  předcho-
zích měsících nevěděl, co od sebe 
může čekat. Nečekaně zazářil 
a vyhrál tři těžké zápasy v řadě. „Je 
to velká úleva. Snad něco umím, 
nějaká kvalita ve mně je,“ komen-
tuje své dosavadní tažení český 
daviscupový reprezentant.

Ladislav VALNÝ
�� Především zápasy 2. a  3. kola 
byly hodně náročné. Cítíte únavu?
„Se Schwartzmanem mi docházely 
síly, ale v dalším kole jsem si pomá-
hal tabletkami se solí. Hodně jsem 
pil. Asi jsem udělal všechno správně. 
V zápase s Fogninim jsem se cítil nej-
líp. Fyzicky všechno fungovalo.“
�� Vnímal jste na kurtu, že se vás 
snaží rozhodit?
„Je už takový, hraje komedii. Každý 
soupeř si u něj na to musí dát pozor. 
Povídá si s diváky, zdržuje. Ale nepře-
stává bojovat. Musel jsem být neustále 
ve střehu. Každé polevení by mohl 
využít.“
�� V předchozích týdnech jste do-
konce uvažoval o možnosti ukončit 
předčasně sezónu. Takové myšlen-
ky jsou pryč?
„Patří k  tenisu. Po sérii neúspěchů 
každého přepadnou podobné úvahy. 

Cítil jsem se mizerně, byl hodně dole. 
V  přípravě jsem toho moc neudělal 
a stejně teď přišly výsledky. Někdy to 
tak prostě je.“
�� V osmifinále budete hrát s Na-
dalem. Jaký to bude zápas?
„Pro mě úžasný. Bude to přece utkání 
o postup do čtvrtfinále ve Wimbledo-
nu. Strašně moc se těším.“ 

LONDÝN, PROSTĚJOV Své životní maximum na tře-
tím grandslamovém turnaji sezóny vyrovnal Jiří Veselý. 
Prostějovský tenista ve Wimbledonu v průběhu prvního týd-
ne dokázal porazit hned dva nasazené hráče a postoupil do 
osmifinále. Jediný Čech v hlavní soutěži dokázal postupně 
porazit Němce Mayera, Argentince Schwartzmana a Itala 
Fogniniho a pomalu zapomíná na předchozí neúspěšné mě-
síce, kdy dokonce vypadl z první světové stovky.
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Snad něco umím,
říká s úlevou jediný
zbylý Čech ve dvouhře

PLUMLOV Předminulý týden se 
po roce vrátil Veterán Cup, který 
dlouhá léta bavil diváky ve Vícově. 
V  loňském roce se turnaj konat 
nemohl, jelikož se nepřihlásil do-
statek týmů. Už to vypadalo, že se 
na tento pohár pro hráče nad 35 let 
zapomene. To ale nechtěl dopustit 
letitý organizátor František Ko-
courek a má tak lví podíl na tom, že 
se tradiční fotbalová klání starších 
nebo vysloužilých hráčů vrací na 
výsluní. 

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ
pro Večerník

Jakub
ČERMÁK

„Byla by to obrovská škoda, kdyby 
se turnaj ztratil, protože těch týmů 
je tady v okolí strašně moc a byly by 
samy proti sobě, protože by se okradly 
o možnost si zahrát,“ míní Kocourek. 
Do samotného Veterán Cupu se letos 
přihlásilo pět týmů, ale i to stačilo, aby 
diváci na hřišti v Plumově mohli přijít 
zafandit a  přijít se podívat na dobrý 
fotbal. Mezi přihlášenými nechyběla 
stálice mezi letními pohárovými týmy, 
a sice FC Relax. Ten si také nakonec 
dokráčel pro celkové prvenství s hráči, 
jakými jsou Pavel Voráč nebo Michal 

Spáčil. Mezi dalšími týmy se předsta-
vila družstva Vyprahlo Konice nebo 
Oresvo Plumlov, která už mají také 
přes dvě dekády letních turnajů za 
sebou. Tím pádem šlo spíše o kvalitu 
než kvantitu a byla to nejlepší pozván-
ka pro další týmy, které by se chtěli 
příští rok zúčastnit. „Z organizačního 
hlediska vyšlo vše na jedničku. Je ško-
da, že bylo tak málo týmů, ale ani to 
nás nikoho neodradilo, abychom si 
to pořádně užili. Kluci si zahráli fot-
bal hlavně pro radost, proto si každý 
tým nakonec odnesl hodnotné ceny,“ 
usmíval se po konci František Kocou-
rek. Ani on s odstupem nepochybuje, 
že se tradiční boj o pohár vrátí pravi-
delně do kalendáře všech týmů. „Po-
ložili jsme nové základy staré tradici 
a příští rok se určitě sejdeme ve větším 
počtu, o tom nepochybuji. Stačilo by 
klidně osm mančaftů a hned by to celé 
mělo o dost větší náboj. Máme skvělé 

sponzory v  podobě Olomouckého 
kraje, řeznictví Mirga, mediálním part-
nerem je PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
a všichni do turnaje darovali ceny, tak-
že bylo opravdu o co hrát a bude zase 
příští rok,“ láká na další ročník. Letos se 

to také poprvé vše odehrálo na domá-
cím hřišti Plumlova, které bylo skvěle 
připravené a byla by škoda, kdyby tak 
dlouholetá tradice vymizela. Doufej-
me proto, že příští rok se znovu bude 
na co těšit v podobě Veterán Cupu. 

Veterán Cup obnovil padlou tradici
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Akce se uskutečnila s finanční 
podporou Olomouckého kraje.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
byl mediálním partnerem turnaje.

C[�9�!�W�T��������$�U���D������8!��!�������������!������������������������-
�����"�� ������7���,�������

PROSTĚJOV Stejně jako loni 
absolvuje turnaj v  malé kopané 
METLE CUP 2018 s největší prav-
děpodobností patnáctka mužstev. 
Organizátorům z oddílu TJ Sokol 
Otaslavice se tedy na tamní fotba-
lové hřiště znovu povedlo přilákat 
dostatečně velké startovní pole, po 
Krumsínském Haná Cupu z minu-
lého týdne druhé nejpočetnější.
Třetí ročník METLE CUPU proběh-
ne v  sobotu 14. července od 10.00 
hodin, přičemž už v  9.40 proběhne 
losování základních skupin. Hrát se 
bude v  areálu otaslavického Sokola 
na třech plochách o rozměrech 30x15 
metrů, jednotlivé zápasy na 2x10 mi-
nut podle pravidel velkého fotbalu 
bez ofsajdů a s hokejovým střídáním. 
Pískat budou delegovaní rozhodčí. 
Osmička nejlepších týmů postoupí 
do play-off, tato vyřazovací část včet-
ně závěrečného finále přijde na řadu 
odpoledne. Pořadatelé zajišťují na 
celý den bohaté občerstvení a  večer 
po skončení turnaje od 19.00 hodin 
chystají volnou zábavu s hudbou.
„Chceme naplnit maximální kapaci-
tu patnácti zúčastněných týmů tak, 
aby se na každém hřišti hrála jedna 

pětičlenná základní skupina. Zatím 
máme přihlášených třináct družstev 
a  ještě dvě tak potřebujeme. Ale ne-
čekáme jen se založenýma rukama, 
jestli se ještě někdo sám přihlásí. V so-
botu vyrazíme s  klukama na Krum-
sínský Haná Cup a  mezi tamními 
mančafty zkusíme někoho zlanařit 
i k nám,“ prozradil v pátek večerníku 
Jiří Hon, jeden z členů početného štá-
bu organizátorů METLE CUPU.
Dosud přihlášenými kolektivy jsou: 
Otaslavice A, Otaslavice B, Penam 
Prostějov, FC Litrpool, Pobřeží ko-
coviny, Brodek u  Prostějova, SK 
Ariston, Lindaur, Plzeňka, Chop 
Pot, AC Roma B, Držovice, FCD. 
„Z větší části jde o stejné celky, jako 
v minulém ročníku. Včetně všech tří 
loňských medailistů, kteří tak budou 
obhajovat. Věřím, že ta dvě mužstva 
ještě seženeme a  letošní třetí ročník 
našeho turnaje opět proběhne v  pl-
ném počtu. Hlavně si přejeme hezké 
počasí, což je pro podobné akce nej-
důležitější,“ zdůraznil Hon.
Prostějovský Večerník přinese z  to-
hoto klání obsáhlou reportáž včetně 
rozhovorů, ohlasů, kompletních vý-
sledků i fotografií.  (son)

PROSTĚJOV Druhou nejdelší tra-
dici ze všech turnajů v malé kopané 
na území našeho regionu má ten ví-
ceměřický. Letos se uskuteční jeho 
už dvanáctý ročník pod tradičním 
názvem Mexico Cup 2018 s podtitu-
lem Memoriál Antonína Dostálíka, 
a  to v  sobotu 14. července v  areálu 
Domova u rybníka.
Akci pořádá oddíl malé kopané SK 
Mexiko Víceměřice, oficiální zahájení 
i rozlosování za účasti senátorky Boženy 
Sekaninové proběhne již v 8.00 hodin. 
První zápas přijde na řadu o třicet minut 
později a po téměř celodenních bojích 
vše uzavře slavnostní vyhlášení výsled-
ků okolo šestnácté hodiny odpolední.
„Zúčastní se stejně jako v  minulých 
letech pět mužstev. Jisté jsou týmy SK 
Dřevnovice, Němčice nad Hanou, 
Brodek u Prostějova a domácí Mexiko 
Víceměřice, pátým kolektivem budou 
buď Doloplazy, nebo Hasiči Víceměři-
ce. Střetne se každý s každým a výsled-
ky sečteme do konečné tabulky,“ řekl 
Večerníku hlavní organizátor Vladimír 
Fialka.
Kromě samotných turnajových utká-
ní program jako obvykle zpestří i  dva 
exhibiční duely: první mezi maminka-
mi a  dětmi, druhý Uživatelé Domova 

versus SK Mexiko. Připraven bude 
také skákací hrad, samozřejmě bohaté 
občerstvení (pivo, limo, uzeniny, steaky, 
cukrovinky) a  vyvrcholením se coby 
každý rok stane losování bohaté tom-
boly plné zajímavých i hodnotných cen.
„Na našem turnaji nikdy nejde primár-
ně o výsledky. Hlavní je dobře si zahrát, 
nic zbytečně nehrotit, udržet přátelskou 
atmosféru a užít si celý sportovní den 
u  chutného jídla i  pití. Prostě takové 
kamarádské setkání s  fotbálkem, kdy 
pak večer všichni společně posedíme 
a v rámci možností se co nejlépe poba-
víme. Proto zůstává startovní pole Me-
xico Cupu každoročně skoro stejné,“ 
vysvětlil Fialka s úsměvem.
Loni se z  celkového triumfu radoval 
domácí tým Víceměřic před druhými 
Dřevnovicemi a třetím Brodkem u Pro-
stějova. Jak vše dopadne tentokrát? 
 (son)

Sobotní Metle Cup
v Otaslavicích. S patnácti týmy?

MEXICO CUP
bude podvanácté

V sobotu 

2%*<
(7��4>7;*38>4>,

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



prvé a  naposledy v  historii se hrálo 
v hale Sportcentrum na rychlém po-
vrchu, všechny ostatní prostějovské 
challengery se už konaly na antuce. 
Největším překvapením se stal výkon 
Tomáše Zdražily, nastoupil v  kvalifi-
kaci a dostal se až do finále, ve kterém 
nestačil právě na slovenského davis-
cupového reprezentanta. V  prvním 
ročníku se také představil Jiří Novák, 
pozdější významná postava světové-
ho tenisu a  navíc velký prostějovský 
patriot. Ve čtvrtfinále sice padl s poz-
dějším celkovým vítězem Kučerou, 
jako jediný uhrál se Slovákem set. 
Novák se tímto dostal na 280. místo 
ATP, vítězi otevřelo šedesát získaných 
bodů cestu do první padesátky. „Tur-
naj byl po všech stránkách na vysoké 
úrovni, měl příjemnou atmosféru,“ 
říkal po turnaji spokojený Kučera. 
Přes počáteční nesrovnalosti ko-
lem přihlášení turnaje byl Cent-
rotex Challenger zařazen vedením 
ATP mezi tři nejlépe připravené 
turnaje této kategorie v roce 1994 
a  klub byl oceněn na slavnosti 
v Monte Carlu.  

Vítìzové 
������#���

Ve druhém ročníku splnil roli turna-
jové jedničky Ital Andrea Gaudenzi, 
dvacátý hráč žebříčku ATP, který ve 
finále porazil domácího Jiřího Nová-
ka. Třetí ročník pro sebe uzmul Rus 
Česnokov, zároveň to byl první hráč 
světové desítky, který na Hané star-
toval. Slova chvály na adresu pořada-
telů neměli pouze samotní hráči, ale 
i supervisor ATP. „Prostějovský chal-
lenger měl výbornou sportovní a or-
ganizační úroveň. Hodně jsem toho 
už slyšel, tento turnaj byl za krátkou 
dobu své existence vždycky zařazen 
mezi nejlepší, i já jsem se o tom chtěl 
přesvědčit,“ pronesl Norbert R. Pe-
ick, který patřil v téhle tenisové branži 
opravdu mezi nejzkušenější. 
V  roce 1997 se prostějovský tur-
naj hrál v  druhém týdnu grand-
slamové Paříže. Dokonalé mana-
žerské zvládnutí tenisového zákulisí 
jasně vyneslo Centrotex Challenger 
mezi nejlepší podniky této katego-
rie v  tenisové historii. Cut off, tedy 
žebříčkové umístění posledního no-
minovaného hráče, bylo 108., v tom 
Prostějov předběhl pražský Peagas 
Czech Open. Poprvé se v tomto roce 
zapsal mezi vítěze Bohdan Ulihrach. 
Roky 1998 (tehdy se stala titulárním 
partnerem Živnobanka) a 1999 patři-
ly Australanovi Richardu Frombergo-
vi, který jako první v historii mladého 
turnaje obhájil titul. V tomtéž roce dal 
o sobě výrazněji vědět teprve devate-
náctiletý Juan Carlos Ferrero, budou-

cí světová jednička. Milníkem se stal 
turnaj pro ředitelku Petru Langro-
vou, pro niž to byla po ženském 
Nokia Cupu premiéra na muž-
ském podniku. Ve funkci vydržela 
dodnes. Na začátku nového tisíciletí 
si pro vítězství došel Švéd Andreas 
Vinciguerra. Byl to také první turnaj, 
kdy se nehrálo finále. Finalista Fran-
couz Golmard si při ranním tréninku 
natáhl sval a nemohl k závěrečnému 
duelu nastoupit. 
V roce 2001 se v Prostějově za doby 
manažerství Jana Kukala představila 
kompletní česká špička. Chyběl jen 
pár Pála – Vízner, ale oba měli do-
konalou omluvenku, účast ve finále 
grandslamové Paříže jim otevřela 
cestu mezi deblové hvězdy. Turnaj 
podruhé vyhrál Ulihrach, domácí 
Novák se dostal do finále. O rok poz-
ději už všichni očekávali vytoužený 
triumf Jirky Nováka, který sice opět 
došel do finále, ale Argentinec Coria 
byl proti zápisu domácího hráče na 
tabuli vítězů. 
Posuneme se časem o  něco dále, 
a  sice k  jubilejnímu desátému roč-
níku, kde se v roce 2003 představila 
znovu tuzemská elita v  čele s  Jiřím 
Novákem, v té době desátým hráčem 
světa. Další volné karty dostali Ra-
dek Štěpánek a  Tomáš Berdych. 
Zajímavostí je, že z důvodu zraně-
ní se těsně před turnajem odhlásil 
mladý a nadějný Španěl Rafael Na-
dal, kterému se předpovídala skvě-
lá budoucnost. Novák překvapivě 
vypadl v  prvním kole, čest českých 
tenistů nakonec zachránil Radek 
Štěpánek a  vybojoval titul. Ten rok 
poté hned obhájil. V  roce 2005 se 
na Czech Open nejvíce radoval Fin 
Jarkko Nieminen, který na Roland 
Garros přehrál v  prvním kole Agas-
siho a pak na Hané potvrdil, že jeho 
přání – vrátit se zpátky do světové tři-
cítky – by se mu mělo splnit.
V  roce 2006 se stal nečekaným 
vítězem Jan Hájek, který ve finá-
le přemohl slovenského legionáře 
v  barvách TK Agrofert Prostějov 
Dominika Hrbatého. Když v  os-
mifinále Roland Garros vypadl se 
světovou jedničkou Federerem To-
máš Berdych, měl se stát největší 
hvězdou Czech Open, byl prvním 
nasazeným, domácím ale radost ne-
udělal, ve druhém kole vzdal pro zra-
nění. Prostějovští si moc přáli, aby se 
opět dařilo domácímu hráči. Novák 
vypadl moc brzy, ambice nenaplnili 
ani Michal Tabara a Ivo Minář. Při-
šel i další velký okamžik historie: 
centrální dvorec Národního teni-
sového centra Morava byl v  prů-
běhu Czech Open slavnostně pře-
jmenován na AGROFERT Arénu. 
V  roce 2006 se navíc naposledy 
odehrál společný turnaj mužů 
a žen. 
UniCredit Czech Open 2007 a  po-
slední turnaj Jiřího Nováka, navíc se 
hrálo poprvé pod novým názvem 
titulárního partnera. „Málokterému 
hráči se podaří končit na turnaji v do-
mácím prostředí. Před plným hle-
dištěm, kde není ani jeden tenisový 
fanda, který by vám úspěch nepřál. 
Když se ozval skandovaný potlesk, 
došlo mi, že se blíží konec. Ale nos-
talgii jsem necítil. Přece jen se na ko-
nec kariéry připravuji dlouho,“ říkal 
Novák, ale ani jemu se před plným 
centrálním dvorcem AGROFERT 
Arény nemluvilo lehce. Finále mezi 
vítězným Argentincem Roitmanem 
a  daviscupovým reprezentantem 
Německa Mayerem patřilo rozhodně 
v turnajové historii k těm nejkvalitněj-
ším. 

Patnáct hráčů z  první stovky ATP, 
takový byl prostějovský challenger 
v roce 2009. Už na začátku bylo jasné, 
že svou kvalitou se dostal nad nedáv-
né skončené turnaje v  Mnichově či 
Kitzbühlu, které měly mnohem vyšší 
prize money. Turnaj měl navíc neče-
kaného šampiona – Jana Hájka, který 
vyhrál prostějovský challenger po-
druhé a navíc z kvalifikace! Prvního 
nasazeného Radka Štěpánka zradil 
kotník, Tomáš Berdych skončil v se-
mifinále. Rok 2010 přinesl ryze české 
finále, duel Hájek - Štěpánek skončil 
mnohem dřív, než všichni čekali, po 
šestadvaceti minutách za stavu 0:6 
šel Radek Štěpánek podat ruku Janu 
Hájkovi a už v zápase nepokračoval...
Osmnáctý ročník v  roce 2011 začal 
tentokrát netradičně prestižní dopro-
vodnou akcí – golfovým turnajem 
ve Slavkově u Brna. Sešla se hvězdná 
sestava – gigant světové atletiky Usain 
Bolt, trojnásobný olympijský vítěz 
Jan Železný, hokejová legenda Jaro-
mír Jágr a osminásobný grandslamo-
vý šampion Ivan Lendl. Překvapivým 
vítězem byl pak korunován Kazach 
Jurij Ščukin. Turnaj v  roce 2012 byl 
pro hráče zajímavý i tím, že body na 
něm získané mohly ještě některým 
otevřít dveře na olympiádu do Lon-
dýna, Hájek hrál na UniCredit Czech 
Open jako vždy výborně, v semifinále 
nedal Štěpánkovi skoro žádnou šanci. 
Osmadvacetiletý Florian Mayer, vítěz 
devíti challengerů, však splnil před-
povědi expertů, Hájkův sen o  čtvr-
tém turnajovém titulu ukončil právě 
on. Jubilejní dvacátý ročník a  finále 
snů - takový byl nakonec scénář tur-

naje v roce 2013. V duelu o celkový 
triumf Štěpánek porazil Veselého. 
Bylo to historicky čtvrté české finále 
na prostějovském turnaji. Roky 2014 
a 2015 patřily Jiřímu Veselému, který 
vybojoval dvě trofeje za sebou. Psal 
se rok 2016 a poprvé po osmi letech 
chyběl v  semifinále český tenis, Ve-
selý, Rosol ani Pavlásek ve čtvrtfinále 
neuspěli! Titul překvapivě získal šestý 
nasazený Kazach Michail Kukuškin, 
ani Maďara Martona Fucsovicse, kte-
rý postoupil z kvalifikace, skoro nikdo 
ve finále nečekal. Prostějovská jednič-
ka této doby Jiří Vselý vše napravil 
loni, kdy završil hattrick a došel si pro 
další pohár. Vyrovnal se tak Radku 
Štěpánkovi. Atraktivní byla návštěva 
Ivana Lendla, který byl hlavním hos-
tem a ambassadorem těchto ročníků.
Jak už bylo řečeno, letošní chalen-
ger se nesl ve znamení změn. Špa-
něl Munar potvrzuje, že španělská 
antuková škola dává světu výborné 
tenisty a  smetl Djereho po hodině 
a  sedmnácti minutách. Čeští hráči 
napodobili rok 2016, přičemž tento-
krát se domácí naděje Veselý, Pavlá-
sek či Kolář se Šafránkem nedostaly 
ani do čtvrtfinále. „Musíme si zvykat 
na velký tenis bez Čechů...,“ smutně 
konstatovala ředitelka Petra Černoš-
ková. I  tak ale napsal podnik další 
svůj milník. Nový partner MONE-
TA Money Bank dal turnaji nejen 
nový název, ale i nový impuls k tomu 
udělat prostějovský tenisový svátek 
ještě lepší. Už teď je turnaj špičkou 
mezi svými v  kategorii světových 
challengerů. Kam posune své hrani-
ce dál?  
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Jubilejní pětadvacátý ročník je za 
námi a tento rok přinesl turnaj výraz-
né změny. Poprvé v  historii turnaje 
vyhrál tenista ze Španělska. Jaume 
Munar ovládl finálový zápas ve vel-
kém stylu a porazil Srba Djereho za 
pouhých 77. minut. Aktuálně 87. 
hráč světa si přivezl výbornou formu 
z French open, kde nestačil na Nova-
ka Djokovice. Další výraznou změ-
nou je nový titulární partner turnaje. 
Tím se stala MONETA Money Bank, 
která už je od roku 2017 generálním 
partnerem Českého tenisového svazu 
a oznámeným krokem se tak jen zvý-
šila její podpora tohoto bílého sportu. 
„Czech Open je dlouhodobě jed-
noznačnou jedničkou mezi meziná-
rodními tenisovými turnaji v  České 
republice. Partnerství s  ním proto 
pro nás bylo jasnou volbou při roz-
hodování, jak rozšířit naše angažmá 
v tenisu. Zároveň pokračujeme coby 
generální partner Českého tenisové-
ho svazu, jemuž pomáháme hledat 
a vychovávat pro naši zemi nové šam-
piony,“ uvedl Jan Müller, ředitel mar-
ketingové komunikace MONETA 
Money Bank. 
„Z  pohledu Českého tenisového 
svazu je Czech Open zcela jasně nej-
důležitějším turnajem u  nás, je vzo-
rem, jak by měly vypadat dokonalé 
tenisové projekty. A  není jistě třeba 
připomínat, že máme s prostějovský-
mi tenisovými organizátory společ-
nou filozofii – dávat šanci českému 
tenisovému mládí,“ poznamenal Ivo 

Kaderka, prezident ČTS. Spojenec-
tví s bankou uzavřel turnaj dvouletou 
smlouvu do ruku 2020. „Tímto bude 
mít nadále největší možnou dotaci ve 
výši sto padesát tisíc dolarů. Jubilejní 
ročník bude i  díky tomu výborný,“ 
konstatoval Miroslav Černošek, šéf 
marketingové společnosti TK PLUS. 
„Chtěla bych vyjádřit jako ředitelka 
Czech Open potěšení, že MONE-
TA Money Bank vstupuje do našeho 
turnaje,“ uvedla Petra Černošková, 
ředitelka turnaje MONETA Czech 
Open. „Určitě se budeme chtít před-
vést a dokázat, že rozhodnutí vedení 
banky spojit se s naším turnajem bylo 
správné.“
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Když se ohlédneme za celou historií 
chalengeru, najdeme spoustu důle-
žitých milníků, které ovlivnily nejen 
tenis v Prostějově, ale i v celé České 
republice. Nicméně turnaj, jehož 
cesta začala v roce 1994, měl hned na 
začátku velké štěstí, že vůbec vznikl. 
Český tenisový svaz totiž prostějov-
ský Centrotex Challenger přihlásil 
až na poslední chvíli a  řídicí výbor 
ATP se dlouho rozmýšlel, zda turnaj 
na Hané povolí. Navíc nepanovala ze 
strany mezinárodní federace zrovna 
velká důvěra. Prostějovští pořadatelé 
tehdy museli zaplatit předem pěta-
dvacet tisíc dolarů na prize money 
přímo na účet ATP. Proto se vyhrané 
částky v  prostějovské pokladně teh-
dy nevyplácely. První triumf získal 
slovenský tenista Karol Kučera. Ten 
byl v té době na 59. místě ATP. Po-

PROSTĚJOV MONETA Czech Open, jak zní inovovaný název 
prostějovského chalengeru, se hrál tradičně v druhém týdnu 
grandslamové Paříže. V roli ředitelky turnaje se opět objevila Petra 
Černošková, pro kterou to byl již dvacátý turnaj v této pozici. Nejen 
z pohledu historie se lze oprávněně chlubit, že podnik rozhodně 
patří mezi nejlepší ve své kategorii na světě. A určitě žádný z ře-
ditelů nemůže říct, že se na jeho turnaji v pětadvacetileté historii 
představilo rovných pětadvacet hráčů světové desítky ATP, že se 
doprovodných akcí zúčastnili nejen nejslavnější tenisté světové historie, k tomu navíc i celá plejáda 
sportovních legend. „Je velice příjemné a motivující organizovat největší český turnaj. Když se po-
díváme zpátky, opakovaně jsme sváděli souboje s funkcionáři i médii o tom, zda jdeme správnou 
cestou. Mockrát jsme museli obhajovat naši turnajovou filozofii. Ukázalo se, že jsme měli pravdu, 
šli jsme nahoru postupně, podle svých možností a stavu české ekonomiky,“ ohlíží se za čtvrtstole-
tím Miroslav Černošek, majitel spolupořádají společnosti TK PLUS. Jen snílci a špatní marketingoví 
manažeři si mohou ještě myslet, že český tenis potřebuje velký milionový turnaj. „Nakonec některé 
megalomanské tenisové projekty, které neodpovídaly síle české ekonomiky, zákonitě propadly. 
Mnohokrát jsem navíc zdůrazňoval, že pro turnaj této úrovně je důležitá především účast české 
špičky a vzhledem k našemu postavení v českém tenise tedy i prostějovských hráčů,“ obhajuje 
dobře zvolenou strategii Černošek. Jakých bylo těch uplynulých pětadvacet let, se ohlížíme v rámci 
třetího dílu našeho seriálu „Pod drobnohledem Večerníku...“
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

„S novým partnerem vstupujeme do další éry,“ usmívá se ředitelka Petra Černošková
původní 
zpravodajství
pro Večerník
Jakub ČERMÁK
za přispění
Petra Kozáka
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  2018 Jaume Munar
 (Španělsko)
  2017 Jiří Veselý
 (Česko)
  2016 Michail Kukuškin
  (Kazachstán)
  2015 Jiří Veselý (ČR)
  2014 Jiří Veselý (ČR)
  2013 Radek Štěpánek (ČR)
  2012 Florian Mayer
  (Německo)
  2011 Jurij Ščukin
 (Kazachstán)
  2010 Jan Hájek (ČR)
  2009 Jan Hájek (ČR)
  2008 Augustin Calleri 
 (Argentina)
  2007 Sergio Roitman
  (Argentina)
  2006 Jan Hájek (ČR)
  2005 Jarko Nieminen (Finsko)
  2004 Radek Štěpánek (ČR)
  2003 Radek Štěpánek (ČR)
  2002 Guillermo Coria
 (Argentina)
  2001 Bohdan Ulihrach (ČR)
  2000 Andreas Vinciguerra
  (Švédsko)
  1999 Richard Fromberg

  (Austrálie)
  1998 Richard Fromberg 
 (Austrálie)

  1997 Bohdan Ulihrach 
 (ČR)

  1996 Andrei Česnokov
 (Rusko)
  1995 Andrea Gaudenzi
 (Itálie)
  1994 Karol Kučera 
 (Slovensko)
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